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Új helyen a Fodor utcai 
autóbusz-megálló

Télen az esős, havas időjárási vi-
szonyok közt még fontosabb, hogy 
a járdák biztonságosan járhatók 
legyenek. Éppen ezért az év utolsó 
hónapjaiban is folytatódnak a ja-
vítások, a felújítások, a rossz álla-
potú szakaszok átépítése.

A napokban készült el az Isten-
hegyi lejtő lépcsős járdájának rész-
leges rekonstrukciója. A 101-es 
szám és a fogaskerekű megállójá-
hoz vezető lépcső között a kivite-

lező kicserélte a burkolatot, meg-
újult a szegélyezés, valamint új 
korlát épült. Jelentős beruházás 
történt a Nárcisz utcában, ahol az 
Ormódi utca és a Tamási Áron 
utca közötti páratlan oldalon jár-
darekonstrukció zajlott. A 200 
méteres szakaszt az alapokig fel-
törték, majd a szerkezet újjáépítése 
után leaszfaltozták a szakemberek.

Befejeződött a járdajavítás az 
Eötvös út 35. előtt és az Agárdi 
utcában, míg az Ágnes úton két 
helyszínen is dolgoznak a kivite-
lezők. A Zugligeti úton, a 16-os 
számnál – az új előírásoknak 
megfelelően – szilárd burkolatú 
mozgássérült-parkoló készült az 
egyébként gyepráccsal burkolt 
parkolósávban. Hasonlóan járt el 
az önkormányzat a Határőr út 
19.-nél is.

Több pollert helyeztek el a sza-
bálytalan parkolás megelőzése 
érdekében a Gaál József út–Ha-
tárőr út kereszteződésének kör-
nyezetében, először a kórház felő-
li oldalon. Hamarosan a játszótér 
feletti részen is a helyükön állnak 
majd az oszlopok.

Megkezdődött a Fodor utca 
36-os házszám előtti járdaszakasz 
felújítása. Emiatt az ott lévő busz-
megálló ideiglenesen a Tamási 

Áron utca 1–3. elé kerül. Ameny-
nyiben az időjárás nem szól közbe, 
a munkálatok várható befejezési 
időpontja: december 13.

A Törpe utca 1/b és a Zsámbé-
ki utca 7. közötti járdaszakaszon 
elektromoskábel-fektetés várható 
még ebben az évben. Folytatód-
nak a kisebb járdabontásokkal 
járó távközlésihálózat-fejlesztések, 
a következő hetekben  a Fodor 
utca–Bürök utca–Németvölgyi 
út–Jagelló út–Böszörményi út–Is-
tenhegyi út által határolt területen 
dolgozik a Hál-Ép Kft. A kivite-
lezések nem érintik az ünnepi 
időszakot, ugyanakkor egyes út-
szakaszokon ideiglenes változá-
sokra, a parkolási lehetőségek és a 
gyalogosforgalom korlátozására 
kell számítani.

mm.

Ülésezett az önkormányzati képviselő-testület
A szociális ellátások jogosultsági 
összeghatárának emeléséről, a 
hajléktalanok rehabilitációjának 
további támogatásáról, valamint 
a helyi adók és a lakbérek mérté-
kéről is döntött november végi 
ülésén az önkormányzat képvise-
lő-testülete.

A szociális rászorultságtól függő 
pénzbeli és természetbeni ellátá-
sok jogosultsági összeghatárát 
93 100-ról 95 700 forintra emeli 
az önkormányzat 2020. január 
1-jétől, hogy a nyugdíjemelés mi-
att senki ne szoruljon ki az eddigi 
ellátásokból. Élő Norbert képvi-

selő (DK) javaslata kapcsán – aki 
a szóban forgó összeget a nettó 
minimálbér környékére, 110 ezer 
forintra emelné fel – Fonti Krisz-
tina alpolgármester elmondta: 
mivel a jövedelmi korlát átlépése 
miatt a támogatási kérelmeket 
csak minimális számban kell el-
utasítaniuk, pillanatnyilag nem 
látják indokoltnak a jogosultsági 
összeghatár további emelését. En-

nek lehetőségét mindenesetre 
megvizsgálják, a pénzügyi hatás-
vizsgálat eredményének ismereté-
ben pedig hamarosan visszatérnek 
a kérdésre.

Az önkormányzat megbízásá-
ból a Magyar Máltai Szeretetszol-
gálat erre a télre is elkészítette a 
hajléktalanok krízisellátási tervét, 
valamint javaslatot tett arra, hogy 
újabb személyek bevonásával foly-
tatódjon a fedél nélkül élők reha-
bilitációs programja. Fonti Krisz-
tina tájékoztatása szerint a prog-
ram indulása, 2012 óta hatvan 
főnek nyújtottak intenzív szociális 
segítséget, közülük jelenleg hu-
szonöten élnek szállón, három 
embernek pedig megoldódott a 
tartós lakhatása. Jövőre nyolc haj-

léktalant gondoznak majd sze-
mélyre szabottan.

Vágó István (DK) az önkor-
mányzat előző képviselő-testüle-
tének tagja, Martinez Gábor (Job-
bik) kezdeményezését megismé-
telve arra tett javaslatot, hogy ár-
verezzék el a Hegyvidéki Nemzet-
közi Művésztelepen készült, 
zömmel raktárban lévő alkotáso-
kat, és a befolyt összeget fordítsák 

a hajléktalanok ellátására. Pokorni 
Zoltán polgármester válaszában 
elmondta: jó, ha a hajléktalanok 
támogatására mozgósítani tudják 
az embereket, a társadalmi vissza-
illeszkedést segítő programra 
azonban rendelkezésre áll az anya-
gi fedezet. A szeretetszolgálat évről 
évre jelzi, hány embert tud gon-
dozásba venni, ehhez pedig az 
önkormányzat teljes egészében 
biztosítja a szükséges pénzössze-
get.

HELYI ADÓK, LAKBÉREK 
NAPIRENDEN
A magánszemélyek kommuná-

lis adója, a telekadó, valamint az 
építményadó mértékének változá-
sáról, és egységes rendeletbe fog-

lalásáról határozott a képviselő-
testület (az adómértékek változásá-
ról a 3. oldalon olvashatnak bőveb-
ben – a szerk.). A téma vitájában 
Élő Norbert kezdeményezte, hogy 
a kommunális adó esetében a 
41–80 négyzetméteres lakásokra 
vonatkozóan ne változzon az adó 
mértéke (erről szóló módosító in-
dítványát a többség nem támogat-
ta). Emellett szóvá tette, hogy a 

kirótt adókat indokolatlanul ma-
gasnak tartja – különösen a cégek 
által fizetendő telekadót –, a rek-
lámhordozók díjának emelését 
viszont hiányolta.

A polgármester elmondta, 
hogy a reklámhordozók díja a 
törvényi maximumon van, ezért 
nem tudják tovább növelni. A 
magánszemélyek kommunális 
adója havi szinten 300 forinttal 
emelkedik, és a megnövelt össze-
get is kizárólag utak, járdák, lép-
csők rendbetételére fordíthatja az 
önkormányzat. A kommunális 
adó legmagasabb sávjában a tör-
vényi „plafon” miatt csak kisebb 
emelésre nyílt lehetőség, ám ezt az 
aránytalanságot ellensúlyozza a 
telekadó, amit a legnagyobb laká-
sok, házak tulajdonosai fizetnek 
2011 óta.

A telekadó a jogi személyek ese-
tében nőtt a legjelentősebb arány-
ban. Pokorni Zoltán szerint a XII. 
kerületi telkeket felvásárló cégek 
példátlan értéknövekedést köny-
velhettek el az elmúlt években, így 
elvárható tőlük, hogy az eddiginél 
nagyobb mértékben járuljanak 
hozzá az önkormányzat költsége-
ihez.

Ahogy a helyi adókat, úgy a 
lakbéreket sem emelte az önkor-
mányzat évek óta – erre utoljára 
2016 márciusában került sor. Az 
előzetes elképzelések szerint min-
den kategóriában egységesen 10, 
15 vagy 20 százalékos lakbéreme-
lés valósult volna meg 2020. ja-
nuár 1-jével, végül ellenzéki javas-
latra úgy döntött a képviselő-tes-
tület, hogy a szociális lakbér 
összege ne változzon, míg a költ-
ségelvű lakbéreknél 10, a piaci 
lakbéreknél pedig 20 százalékos 
legyen az emelés mértéke. A lak-
béremelésből származó bevételt 
az önkormányzat határozata alap-
ján a bérlakásállomány karban-
tartására, fejlesztésére kell fordí-
tani.

(Folytatás a 3. oldalon)

Ahol a szeretet a legnagyobb érték – megnyílt az adventi vásár
Karácsonyi illatok, mosolygós 
árusok, egyedi kézműves porté-
kák és ismerős arcok – immáron 
tizenhetedik alkalommal nyílt 
meg az adventi vásár a Városháza 
téren. December 23-ig ünnepi 
programok várják a karácsonyra 
készülődő hegyvidékieket itt és a 
szomszédos Hegyvidéki Kulturális 
Szalonban is.

Ahogyan az már évek óta megszo-
kott, csodálatos kürtőskalácsillat 
fogadott a Városháza téri adventi 
vásár bejáratánál. „A hegyvidéki-
ek olyan kedvesek a szívemnek, 
hogy már meg sem tudnék lenni 
nélkülük” – mondta vidáman 
Irma néni, aki sokadik alkalom-
mal látogatott el hozzánk.

Az elmúlt esztendőkben renge-
teg szép emlékkel gazdagodott, és 
megható pillanatból az idén sem 
volt hiány. „Van egy ötéves barát-

nőm. Almának hívják, a születése 
óta ismerem. Most is meglátoga-
tott és azt mondta nekem: »Irma 
néni, annyira vártalak!« Ennél 
nagyobb szeretet nincs is!” – me-
sélte, majd nyomban sietett is visz-
sza tésztát dagasztani, hiszen már 
most, az első napon sokan álltak 
sorba híresen finom kürtőseiért.

A téren egymás mellett kínálják 
színes portékáikat az árusok. 
„Minden évben itt szerzem be az 
ajándékokat. Könnyű ihletet kap-

ni, nagyon szépek a termékek. 
Megkoptak már a karácsonyi dí-
szeim, örülök, hogy itt ezeket is 
tudok vásárolni” – mosolygott 
Takács Andrea, aki barátnőjével 
együtt érkezett.

Nemcsak díszes kézműves ter-
mékek, de ízletes ételek és italok 
is várják a hegyvidékieket decem-
ber 23-ig. „Most is nagyon jó a 
hangulat, szinte minden vásárlót 
ismerünk, hetedszer vagyunk itt. 
A forralt borunknak ezúttal is 

nagy a sikere! Nincs benne víz, 
csak vörösbor és fűszerek” – ma-
gyarázta Rácz Imre, akihez folya-
matosan érkeztek az újabb és 
újabb vevők.

Mindeközben a színpadon egy-
mást váltották a fellépők. „Nekem 
Kalap Jakab a kedvencem, mert 
nagyon-nagyon jó a zenéje!” – lel-
kendezett az ötéves Zsombor, aki 
azzal is elbüszkélkedett, hogy pó-
nival körbelovagolta a Városháza 
teret.

„Az adventnek a töltekezésről 
és a várakozásról kell szólnia. A 
vásárral szeretnénk hozzájárulni 
ahhoz, hogy tartalmasabbá, béké-
sebbé tegyük az adventi készülő-
dést. A hegyvidékieknek nem kell 
a plázákban tolonganiuk, itt meg 
tudják vásárolni szeretteiknek az 
ajándékokat” – fogalmazott kö-
szöntőjében Fonti Krisztina alpol-
gármester, majd átadta az idei 
rajzverseny díjait.

(Folytatás az 5. oldalon)

Elkészült az Istenhegyi lejtő lépcsős járdájának részleges átépítése
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BUDAPEST FŐVÁROS XII. KERÜLET HEGYVIDÉKI 
ÖNKORMÁNYZAT KÉPVISELŐ-TESTÜLETÉNEK 

33/2019. (XI. 28.) ÖNKORMÁNYZATI RENDELETE
A bUDAPeST FŐVÁrOS XII. KerÜLeT HeGYVIDÉKI 

ÖNKOrmÁNYZAT KÉPVISeLŐ-TeSTÜLeTÉNeK SZerVeZeTI 
ÉS mŰKÖDÉSI SZAbÁLYZATÁrÓL SZÓLÓ 39/2018. (IX. 26.) 

bUDAPeST FŐVÁrOS XII. KerÜLeT HeGYVIDÉKI 
ÖNKOrmÁNYZAT KÉPVISeLŐ-TeSTÜLeTÉNeK 

ÖNKOrmÁNYZATI reNDeLeTe mÓDOSÍTÁSÁrÓL
Budapest Főváros XII. kerület Hegyvidéki Önkormányzat Képvi-

selő-testülete az Alaptörvény 32. cikk (2) bekezdésében meghatározott 
eredeti jogalkotói hatáskörében, az Alaptörvény 32. cikk (1) bekezdés 
a) és d) pontjában meghatározott feladatkörében eljárva a következőket 
rendeli el:

1. §

A Budapest Főváros XII. kerület Hegyvidéki Önkormányzat Kép-
viselő-testületének Szervezeti és Működési Szabályzatáról szóló 
39/2018. (IX. 26.) Budapest Főváros XII. kerület Hegyvidéki Önkor-
mányzat Képviselő-testületének önkormányzati rendelete (a további-
akban: SZMSZ) 32. § (1) bekezdése helyébe a következő rendelkezés 
lép:

„(1) A Képviselő-testület a következő állandó bizottságokat hozza 
létre:

1.  Egészségügyi és Szociális Bizottság (tagok száma: 9 fő),
2.  Jogi és Ügyrendi Bizottság (tagok száma: 5 fő),
3.  Zöld Bizottság (tagok száma: 9 fő),
4.  Oktatási és Kulturális Bizottság (tagok száma: 9 fő),
5.  Összeférhetetlenségi és Vagyonnyilatkozat-ellenőrző Bizottság 

(tagok száma: 5 fő),
6.  Pénzügyi Bizottság (tagok száma: 9 fő),
7.  Tulajdonosi és Városfejlesztési Bizottság (tagok száma: 9 fő)
8.  Közbiztonsági és Közlekedési Bizottság (tagok száma: 9 fő).”

2. §

A SZMSZ 4. melléklet 2. pontja a következő alcímmel és rendelke-
zésekkel egészül ki:

(2. Jogi és Ügyrendi Bizottság)
„A Képviselő-testület által a Bizottságra átruházott hatáskörök:
2.10. A Kbt. 42. §-ában és az Önkormányzat tárgyévi költségveté-

si rendeletében foglaltakra fi gyelemmel megállapítja az Önkormányzat 
közbeszerzési tervét és annak módosítását.

2.11. Kijelöli az önkormányzati közbeszerzési eljárásban résztvevő 
személyek körét és jóváhagyja az önkormányzati közbeszerzési eljárá-
sokban a felelősségi rendet.

2.12. A Bírálóbizottság javaslata alapján meghozza az önkormány-
zati közbeszerzési eljárásokban az ajánlatok, vagy jelentkezések elbírá-
lásával kapcsolatos döntést.

2.13. Meghozza az önkormányzati eljárásokban az eljárást lezáró 
döntést.

2.14. Dönt a jogorvoslati eljárásban a Közbeszerzési Döntőbizottság 
által hozott határozat elleni jogorvoslati kérelem, valamint a bíróság 
előtt folyó peres eljárásban a fellebbezés benyújtásáról, és a jogi képvi-
seletről.

2.15. Megalkotja az Önkormányzat Kbt. 27. § (1) szerinti közbe-
szerzési szabályzatát.”

3. §

Az SZMSZ 4. melléklete 7. pontjának 7.5. alpontja helyébe a követ-
kező rendelkezés lép:

(7. Tulajdonosi és Városfejlesztési Bizottság
A Bizottság feladatköre:)
„7.5.a. Előkészíti az Önkormányzat gazdasági társaságban való rész-

vételére irányuló előterjesztéseket, és javaslatot tesz a társaságban az 
Önkormányzatot képviselő személyre.

7.5.b. Kezdeményezi a polgármesternél a felügyelő bizottsági tag 
visszahívására irányuló képviselő-testületi előterjesztés benyújtását, 
amennyiben az Önkormányzat kizárólagos tulajdonában álló gazda-
sági társaság felügyelő bizottságának tagja a szabályszerűen, előzetesen 
egyeztett időpontban összehívott felügyelő bizottsági ülésen egymást 
követő két alkalommal nem vesz részt, úgy, hogy előzetesen méltányol-
ható okra hivatkozással nem kezdeményezte az ülés más időpontban 
történő megtartását.”

4. §

(1) Ez a rendelet – a (2) bekezdésben foglalt kivétellel – 2019. no-
vember 28. napján 11:00 órakor lép hatályba.

(2) A 2. § 2019. december 1-jén lép hatályba.

Dr. Gottfried-Tusor Gabriella sk.
jegyző

Pokorni Zoltán sk.
polgármester

BUDAPEST FŐVÁROS XII. KERÜLET HEGYVIDÉKI 
ÖNKORMÁNYZAT KÉPVISELŐ-TESTÜLETÉNEK 

34/2019. (XI. 29.) ÖNKORMÁNYZATI RENDELETE
A HeLYI ADÓKrÓL

Budapest Főváros XII. kerület Hegyvidéki Önkormányzat Képvi-
selő-testülete a helyi adókról szóló 1990. évi C. törvény 1. §-ában és 
43. §-ának (3) bekezdésében kapott felhatalmazás alapján, az Alaptör-
vény 32. cikk (1) bekezdés h) pontjában, valamint a Magyarország 
helyi önkormányzatairól szóló 2011. évi CLXXXIX. törvény 23. § (5) 
bekezdés 15. pontjában meghatározott feladatkörében eljárva a követ-
kezőket rendeli el:

1. §

Budapest Főváros XII. kerület Hegyvidéki Önkormányzat az ille-
tékességi területén határozatlan időre az alábbi adónemeket vezeti be:

a) építményadó,
b) telekadó,
c) magánszemély kommunális adója,
d) idegenforgalmi adó.

I. fejezet

ÉPÍTMÉNYADÓ

Az adó alapja és mértéke

2. §

(1) Az építményadó alapja az építmény m2-ben számított hasznos 
alapterülete.

(2) Az építményadó mértéke a (3) bekezdésben és a 3. §-ban foglalt 
kivételekkel: 1.930 Ft/m².

(3) Az építményadó mértéke az idősek, fogyatékosok bentlakásos 
ellátását biztosító tevékenység céljára szolgáló építmény után 200 Ft/
m2.

Önkormányzati rendeletek
3. §

(1) Az építményadó alapja a reklámhordozó reklámközzétételre 
használható, m2-ben – két tizedes jegy pontossággal – számított felü-
lete.

(2) Az építményadó évi mértéke az (1) bekezdés szerinti adóalap 
esetén 12.000 Ft/m2.

Adókedvezmények

4. §

(1) A társasházi közösség közös tulajdonában álló tároló helyiségek 
után – kivéve a mosókonyhát, szárító helyiséget, kerti tárolót, vasaló-
szobát – az adóalanyt 75%-os adókedvezmény illeti meg.

(2) A magánszemély adóalanyt a nem lakás céljára szolgáló építmény 
után 5%-os adókedvezmény illeti meg.

(3) A nyugdíjas vagy nyugdíjszerű ellátásban részesülő adóalanyt 
90%-os adókedvezmény illeti meg az életjáradék adásra kötelezett tu-
lajdonában álló lakás után. A kedvezmény a 2017. december 31-ig 
megkötött életjáradéki szerződések esetében illeti meg az adóalanyt, 
amennyiben a szerződésben az adót az életjáradék adására kötelezett 
tőle nem vállalta át, és a lakásban az adóalany életvitelszerűen lakik

Adómentesség

5. §

(1) Mentes az építményadó alól a magánszemély tulajdonában álló 
lakás, kivéve, ha a lakást az ingatlan-nyilvántartásban bejegyzett, nem 
magánszemély javára szóló vagyoni értékű jog terheli.

(2) Mentes az építményadó alól a magánszemély tulajdonában álló 
műterem (képző-, ipar-, fotó-, illetve ipari tervező- művészeti tevékeny-
ség céljára szolgáló helyiség).

(3) Mentes az építményadó alól a magánszemély tulajdonában álló 
gépjárműtároló, ha azt az adóalany vagy a vele közös háztartásban élő 
közeli hozzátartozója olyan gépjárművének tárolására használja, amely 
súlyos mozgáskorlátozottság miatt mentesül a gépjárműadó alól.

(4) Mentes az építményadó alól a társasházi közösség közös tulajdo-
nában lévő helyiségek közül

a)  a lakások megközelítését szolgáló közlekedő;
b)  a központi fűtésére használt fűtőberendezés elhelyezésére szolgá-

ló helyiségben a berendezés rendeltetésszerű használatához szük-
séges terület;

c)  a kizárólag tüzelőanyag tárolására használt helyiség;
d)  a padlás azon része, amely huzamos emberi tartózkodásra részben 

és időlegesen sem alkalmas és ezért használaton kívül áll;
e)  a légvédelmi óvóhely;
f)  a hulladékgyűjtő edények elhelyezésére szolgáló helyiség (szemét-

tároló).
(5) A (4) bekezdés szerinti mentesség, valamint a 4. § (1) bekezdés 

szerinti adókedvezmény nem illeti meg az adóalanyt
a)  a gépjármű elhelyezésére szolgáló,
b)  az ellenszolgáltatás fejében hasznosított helyiség, valamint
c)  az üzleti célt szolgáló épület, épületrész
után.

II. fejezet

TELEKADÓ

Az adó alapja és mértéke

6. §

A telekadó alapja a telek m2-ben számított területe.
7. §

A telekadó évi mértéke
a) beépítetlen telek esetén 350 Ft/m2 ;
b) az épülethez tartozó telekrész esetén 300 Ft/m2.

Adókedvezmény

8. §

(1) A magánszemély adóalanyt – a (3) bekezdésekben foglalt kivé-
tellel – beépítetlen telek esetén 30%, épülethez tartozó telekrész esetén 
33%-os adókedvezmény illeti meg.

(2) A telken lévő épületben lakó adóalanyt a 6-7. § szerinti adó 
összegéből gyermekenként 10.000 Ft adókedvezmény illeti meg.

(3) Azon övezetbe tartozó telek után, ahol a legnagyobb beépítési 
mérték 0%, a magánszemély adóalanyt beépítetlen telek esetén 70%, 
épülethez tartozó telekrész esetén 75%-os adókedvezmény illeti meg.

(4) Az a magánszemély, aki igazolja, hogy az önkormányzat illeté-
kességi területén megvalósuló csatorna- illetve vízhálózat vagy közút 
építésére, kivitelezővel kötött szerződés alapján befi zetést teljesít, a 
befi zetés támogatással csökkentett összegét maximum 500.000 Ft 
erejéig a befi zetés évében esedékes telekadóból adókedvezményt érvé-
nyesíthet. Amennyiben az adó éves összege nem éri el az adókedvez-
ményként érvényesíthető összeget, az adókedvezmény a befi zetés évét 
követő 5 naptári évben esedékes adóval szemben is érvényesíthető. 
Abban az esetben, ha a beruházás az adókedvezmény érvényesítésére 
nyitva álló időszak alatt nem készül el, az adó újra előírásra kerül.

Adómentesség

9. §

(1) Mentes a telekadó alól
a)  az egylakásos lakóépülethez tartozó telekrész, ha a lakás hasznos 

alapterülete a 200 m2 -t nem haladja meg;
b)  a több lakásos lakóépület esetén a 150 m2 hasznos alapterületet 

meg nem haladó lakáshoz tartozó telekrész.
(2) Nem illeti meg a vállalkozót (a helyi adókról szóló 1990. évi C. 

törvény 52. § 26. pont) az (1) bekezdés szerinti adómentesség az üzleti 
célt szolgáló telke, telekrésze után.

(3) Az (1) bekezdés szerinti adómentesség az adóalanyt ahhoz a la-
káshoz tartozó telekrész után illeti meg, amelyben életvitelszerűen lakik. 
Amennyiben a lakásnak több tulajdonosa van, az adómentesség akkor 
is megilleti az adóalanyokat, ha az említett feltétel legalább az egyik 
adóalany esetében fennáll.

(4) Az (1) bekezdés alkalmazásában a lakáshoz tartozó telekrész: 
társasház esetén az alapító okiratban ilyenként meghatározott telekhá-
nyad, ha a telken több adótárgy (épület, épületrész) áll, akkor a lakáshoz 
tartozó telekrész megegyezik azzal az aránnyal, amit a lakás hasznos 
alapterülete a telken található valamennyi épület, épületrész összes 
hasznos alapterületében képvisel.

(5) Mentes a telekadó alól az a telekrész, amelynek éves telekadója 
a 2.000 Ft-ot nem éri el.

III. fejezet

MAGÁNSZEMÉLY KOMMUNÁLIS ADÓJA

Az adó mértéke

10. §

A magánszemély kommunális adója évi mértéke lakásonként, ille-
tőleg lakásbérleti jogonként

a)  a 40 m2-t meghaladó, de 80 m2-nél nem nagyobb hasznos alap-
területű lakás esetén 19.500 Ft,

b)  a 80 m2-t meghaladó, de 120 m2-nél nem nagyobb hasznos alap-
területű lakás esetén 26.500 Ft,

c)  a 120 m2-t meghaladó hasznos alapterületű lakás esetén 30.000 
Ft.

Adókedvezmény

11. §

A 10. § szerinti adó évi mértékének meghatározása során a lakás 
hasznos alapterületéből

a)  egy gyermek esetén 20 m2-t,
b)  két gyermek esetén 40 m2-t,
c)  három vagy több gyermek esetén gyermekenként további 12 m2-t 

fi gyelmen kívül kell hagyni.

Adómentesség

12. §

(1) Mentes a magánszemély kommunális adója alól az, aki
a)  közgyógyellátásban,
b)  időskorúak járadékában,
c)  lakásfenntartási támogatásban,
d)  lakbértámogatásban,
e)  kiegészítő lakbértámogatásban,
f)  aktív korúak ellátásában,
g)  ápolási díjban,
h)  gyógyászati támogatásban,
i)  szociális ösztöndíjban részesül,
j)  nem magánszemély tulajdonában álló lakás bérlője,
k)  nem magánszemély tulajdonában álló lakást terhelő vagyoni 

értékű jog gyakorlására jogosult,
l)  rendszeres gyermekvédelmi kedvezményben részesül.

(2) Mentes a magánszemély kommunális adója alól
a)  a telek;
b)  a 40 m2-t meg nem haladó hasznos alapterületű lakás;
c)  a nem lakás céljára szolgáló épület, épületrész.

(3) Mentes a magánszemély kommunális adója alól az is, akinek a 
11. § szerint számított lakása hasznos alapterülete 40 m2 vagy annál 
kevesebb.

(4) Az (1) bekezdés a)-i) és l) pontjai szerinti mentesség az adóalanyt 
az után az egy lakás után illeti meg, amelyben életvitelszerűen lakik.

13. §

(1) A magánszemély kommunális adójából származó bevételt az 
Önkormányzat pénzeszközeiből, vagy részben azok felhasználásával 
megvalósuló járda- és úthálózat fejlesztésére kell fordítani.

(2) Az adóbevétel elkülönítése és hatékony felhasználása érdekében 
az Önkormányzat Képviselő-testülete Járda- és Útfejlesztési Alapot hoz 
létre.

IV. fejezet

IDEGENFORGALMI ADÓ

Az adó alapja és mértéke

14. §

(1)Az idegenforgalmi adó alapja a megkezdett vendégéjszakára eső 
szállásdíj, ennek hiányában a szállásért bármilyen jogcímen (pl. üdü-
lőhasználati jog) fi zetendő ellenérték (pl. üzemeltetési költség).

(2)Az idegenforgalmi adó mértéke az adóalap 4%-a.

15. §

(1) Az idegenforgalmi adó beszedésére kötelezett köteles olyan nyil-
vántartást (vendégkönyvet) vezetni, amiből megállapítható az eltöltött 
vendégéjszakák száma és a fi zetett szállásdíj összege.

(2) A nyilvántartásnak tartalmaznia kell a vendég nevét, címét és az 
eltöltött vendégéjszakák számát, a szállásdíj és a beszedett adó összegét, 
valamint az adómentességet megalapozó adatokat.

ÉRTELMEZŐ RENDELKEZÉSEK

16. §

E rendelet alkalmazásában:
1. műterem: olyan épület vagy épületrész, melyben az adóalany vagy, 

a Ptk. szerinti közeli hozzátartozója olyan alkotó tevékenységet végez, 
melyet a Képviselő-testület Oktatási és Kulturális Bizottsága művésze-
ti és kulturális szempontból kiemelkedőnek ítél és e tevékenység az 
adózó vagy közeli hozzátartozójának a megélhetését szolgálja.

2. életjáradék adásra kötelezett: az a járadékszolgáltatásra jogosult 
ügyféllel rendelkező szolgáltató, amely a Ptk. szerinti életjáradéki szer-
ződés alapján életjáradék adásra kötelezett.

3. idősek, fogyatékosok bentlakásos ellátását biztosító tevékenység 
céljára szolgáló építmény: az idősek, fogyatékosok bentlakásos ellátását 
biztosító tevékenységre szakosodott szolgáltató üzemeltetésében lévő 
azon épület, épületrész, melyben e tevékenységét ténylegesen végzi.

4. gyermek: az adózó által saját háztartásában eltartott, 18. életévét 
be nem töltött, vérszerinti, örökbefogadott, valamint mostoha és nevelt 
gyermeke.

5. közeli hozzátartozó: a házastárs, a bejegyzett élettárs, az egyenes 
ágbeli rokon, az örökbefogadott, a mostoha- és neveltgyermek, az örök-
befogadó-, mostoha- és a nevelőszülő, valamint a testvér.

6. életvitelszerű tartózkodás: az a lakóingatlan, ahonnan a magán-
személy életét szervezi (pl. rendszeresen innen indul munkába vagy 
oktatási intézménybe, illetve ide tér haza), ahol az életviteléhez szüksé-
ges tevékenységeket legjellemzőbben folytatja, amely családi élete hely-
színéül szolgál, amely vonatkozásában közüzemi szolgáltatásokat vesz 
igénybe, illetve amely elsődleges elérhetőségi címeként (levelezési cí-
meként) jelenik meg a hatóságoknál, közműszolgáltatóknál.

ZÁRÓ RENDELKEZÉSEK

17. §

(1) Ez a rendelet 2020. január 1-jén lép hatályba.
(2) Hatályát veszti
a)  a magánszemélyek kommunális adójáról szóló 20/2006. (XII. 

13.) Budapest XII. kerület Hegyvidék Önkormányzata rendelete,
b)  a telekadóról szóló 26/2010. (XII. 14.) Budapest XII. kerület 

Hegyvidéki Önkormányzat Képviselő-testületének önkormány-
zati rendelete,

c)  az építményadóról szóló 23/1996. (XII. 4.) Budapest Főváros XII. 
kerületi Önkormányzat

rendelete,
d)  az idegenforgalmi adóról szóló 29/2010. (XII. 27.) Budapest XII. 

kerület Hegyvidéki Önkormányzat Képviselő-testületének ön-
kormányzati rendelete.

Budapest Hegyvidék, 2019. november 28.

Dr. Gottfried-Tusor Gabriella sk.
jegyző

Pokorni Zoltán sk.
polgármester

Pályázati felhívás
Budapest Főváros XII. kerület Hegyvidéki 

Önkormányzat
Képviselő-testülete

(1126 Budapest, Böszörményi út 23–25.)
pályázatot hirdet a

Családsegítő és Gyermekjóléti Központ
(1126 Budapest, Beethoven utca 7–9.)
intézményvezetői (magasabb vezető)

beosztásának ellátására.

A munkakörbe tartozó, valamint a vezetői megbíza-
tással járó lényeges feladatok:

– gondoskodik az alapító okiratban előírt tevékeny-
ségek ellátásáról, a jogszabályban meghatározott köve-
telmények teljesítéséről,

– felelős az intézmény szabályszerű működtetéséért,
– gyakorolja a munkáltatói jogokat,
– szervezi és ellenőrzi az intézmény szakmai mun-

káját,
– kidolgozza és elkészíti a jogszabályokban és a fenn-

tartó által előírt szabályzatokat, terveket, szakmai prog-
ramokat,

– elkészíti az intézmény éves költségvetését, gondos-
kodik annak végrehajtásáról.

Pályázati feltételek:
– a 15/1998. (IV. 30.) NM rendelet 2. számú mel-

léklet I. rész I/1. pontban előírt felsőfokú képesítés,
– legalább 5 év felsőfokú végzettséget vagy felsőfokú 

szakmai képesítést igénylő szakmai gyakorlat,
– vagyonnyilatkozat-tételi eljárás lefolytatása,
– magyar állampolgárság,
– büntetlen előélet,
– cselekvőképesség.
Pályázat részeként benyújtandó iratok, igazolások:
– szakmai önéletrajz,
– közalkalmazotti jogviszony létesítése esetén 90 

napnál nem régebbi hatósági erkölcsi bizonyítvány,
– képesítést igazoló okiratok hitelesített másolata (az 

okiratok bemutatása is lehetséges),
– az intézmény vezetésére, fejlesztésére vonatkozó 

vezetői program,
– a pályázó nyilatkozata arról, hogy
 –  a pályázati eljárásban részt vevők a pályázati 

anyagát megismerhetik,
 –  a pályázati anyagban foglalt személyes adatai-

nak a pályázati eljárással összefüggő kezeléséhez 
hozzájárul,

 –  a közalkalmazottak jogállásáról szóló 1992. évi 
XXXIII. törvénynek (Kjt.) a szociális, valamint 
a gyermekjóléti és gyermekvédelmi ágazatban 
történő végrehajtásáról szóló 257/2000. (XII. 
26.) Korm. rendelet 3/A. §-a szerint nem áll 
cselekvőképességet kizáró vagy korlátozó gond-
nokság alatt,

 –  a gyermekek védelméről és a gyámügyi igazga-
tásról szóló 1997. évi XXXI. törvény 15. §-ának 
(8) bekezdésében meghatározott kizáró ok vele 
szemben nem áll fenn.

A magasabb vezetői megbízás időtartama: 5 év (2020. 
április 1-jétől 2025. március 31-éig).

A közalkalmazotti jogviszony időtartama: a közalkal-
mazotti jogviszony határozatlan időre szól, az intéz-
ménynél újonnan létesített jogviszony esetén 3 hónap 
próbaidő kikötésével.

Foglalkoztatás jellege: teljes munkaidő.
A munkavégzés helye: 1126 Budapest, Beethoven utca 

7–9.
A közalkalmazott által betöltendő munkakör: család-

segítő.
Illetmény és juttatások: az illetmény megállapítására 

és a juttatásokra a Kjt. és a Kjt.-nek a szociális, valamint 
a gyermekjóléti és gyermekvédelmi ágazatban történő 
végrehajtásáról szóló 257/2000. (XII. 26.) Korm. ren-
delet rendelkezései az irányadók.

A pályázat benyújtásának határideje: a kormányzati 
személyügyi igazgatási feladatokat ellátó szerv internetes 
oldalán történő elsődleges közzétételtől számított 44. nap 
(2020. január 15.).

A pályázat benyújtásának módja és helye: a pályázatot 
zárt borítékban Budapest Főváros XII. kerület Hegy-
vidéki Polgármesteri Hivatal (1126 Budapest, Böször-
ményi út 23–25.) címére kell benyújtani postai úton, 
vagy személyesen a hivatal népjóléti irodájára (1126 
Budapest, Böszörményi út 20. II. emelet).

A pályázat elbírálásának módja, határideje: a pályá-
zatról – az előkészítő bizottság véleményének ismereté-
ben – a pályázati határidő lejártát követő első ülésén az 
önkormányzat képviselő-testülete dönt.

A kiíró fenntartja a jogot, hogy a pályázati eljárást 
eredménytelennek nyilvánítsa, amennyiben a megadott 
határidőben nem érkeznek megfelelő pályázatok.

A pályázati kiírással kapcsolatosan további informá-
ciót dr. Varga-Kovács Emese, a népjóléti iroda vezetője 
nyújt a 06-1/224-5991-es telefonszámon.
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Pályázati felhívás
Budapest Főváros XII. kerület Hegyvidéki Önkormányzat a tulajdo-
nában álló, nem lakás céljára szolgáló helyiség bérbeadására pályázatot 
hirdet a 2019. december 3. napjától 2019. december 17. napjáig 
terjedő időszakban.

A pályázható ingatlanok címe:
Bp. XII., Kléh István utca 9. szám alatti, 20 m2 alapterületű üzlet-

helyiség.
Bp. XII., Csörsz utca 9. szám alatti, 28 m2 alapterületű üzlethelyiség.
Bp. XII., Csörsz utca 9. szám alatti, 44 m2 alapterületű, üzlethelyiség 

funkciójú öröklakás.
Bp. XII., Böszörményi út 20–22. „A” irodaház, 116,93 m2 alapterü-

letű üzlethelyiség.
Bp. XII., Virányosi Közösségi Ház Jókai Klub, Hollós út 5. szám 

alatti, 140,4 m2 + 38 m2 nyitott terasz, korábban étteremként működő 
földszinti helyiségcsoport.

Bp. XII., Márvány utca 25. A. ép. földszint, 74 m2 alapterületű üz-
lethelyiség.

Bp. XII., Széll Kálmán tér 13. földszint, 62 m2 alapterületű iroda.
Bp. XII., Márvány utca 38. pinceszint, 67 m2 alapterületű iroda.

A pályázati hirdetmény, amely részletesen tartalmazza a helyiség 
további adatait és a pályázati feltételeket, a pályázat időtartama alatt a 
polgármesteri hivatal ügyfélszolgálatán, valamint a www.hegyvidek.
hu internetes oldalon tekinthető meg.

A pályázati ajánlatok 2019. december 17. napján 16.00 óráig 
nyújthatók be.

Az érdeklődők kérdéseire a polgármesteri hivatal vagyongazdálko-
dási irodájának dolgozói készséggel adnak felvilágosítást ügyfélfogadá-
si időben vagy a 224-5943-as telefonszámon.

Pokorni Zoltán polgármester

Pályázati felhívás
Budapest Főváros XII. kerület Hegyvidéki Önkormányzat a tulajdo-
nában álló ingatlanrész bérbeadására pályázatot hirdet a 2019. decem-
ber 3. napjától 2019. december 17. napjáig terjedő időszakban.

A pályázható ingatlanrész címe:
1.) Bp. XII. ker., külterület 010503/25 helyrajzi szám alatt nyilván-

tartott, kivett lakóház, udvar, gazdasági épület és kilátó megnevezésű 
ingatlanon található Erzsébet-kilátó meghatározott részei, az alábbiak 
szerint: a kilátó alsó teraszán 1 db, harmadik szintjén 2 db, negyedik 
szintjén 1 db távcső, illetve a kilátó bejáratánál 1 db érmekészítőgép 
elhelyezése, üzemeltetése céljából.

A pályázati hirdetmény, amely részletesen tartalmazza az ingatlanrész 
további adatait és a pályázati feltételeket, a pályázat időtartama alatt a 
polgármesteri hivatal ügyfélszolgálatán, valamint a www.hegyvidek.
hu internetes oldalon tekinthető meg.

A pályázati ajánlatok 2019. december 17. napján 16.00 óráig 
nyújthatók be.

Az érdeklődők kérdéseire a polgármesteri hivatal vagyongazdálko-
dási irodájának dolgozói készséggel adnak felvilágosítást ügyfélfogadá-
si időben vagy a 224-5943-as telefonszámon.

Pokorni Zoltán polgármester

A vagyongazdálkodási tárgyú 
rendeletek módosítása a lakbérek 
mellett az önkormányzati tulaj-
donú helyiségek bérbeadásának 
feltételeit is érintette. A helyiség-
pályázatokon a bérleti díj össze-
gén felül egyéb szempontok is 
előtérbe kerülnek, hogy a közös-
ség számára fontos funkciók je-
lenhessenek meg minél több he-
lyen.

A költségvetési rendelet módo-
sítása kapcsán Élő Norbert érdek-
lődésére Pokorni Zoltán elmond-
ta, hogy a Magyar Turisztikai 
Ügynökség javaslatára a kormány 
pénzt biztosított egy normafai 
lombkoronasétány megvalósítá-
sára, de ebből az összegből eddig 
egyetlen fillért sem költöttek. 
Jelenleg még a vizsgálódás fázisá-
ban tartanak; az egyes útvonal-
tervek kapcsán elvégeztették a 
Natura 2000-es hatásvizsgálatot, 
továbbá felvették a kapcsolatot 
építésztervezőkkel és zöldszerve-
zetekkel.

Az Országos Korányi Pulmo-
nológiai Intézet kezdeményezé-
sére a Hegyvidéki Önkormány-
zat javasolja majd a fővárosi köz-
gyűlésnek, hogy az intézet és a 
Budakeszi út közötti rövid bekö-
tőutat, azaz a Pihenő utat nevez-
ze át Korányi Frigyes útra. A 
képviselő-testület ahhoz is hoz-
zájárulását adta, hogy Kövecses 
Béla operaénekesnek emléktáblát 
állítsanak egykori lakóháza falán, 
a Böszörményi út 38/b számú 
épületen.

Az Orbánhegyi Óvodák eddi-
gi vezetőjének lemondása miatt 
pályázatot írt ki az önkormányzat 
az álláshelyre. Ennek eredménye-
képpen – a nevelőtestület és az 
alkalmazotti közösség egyetérté-
sével – a képviselő-testület Vass-
Szabó Andreát nevezte ki az in-
tézmény élére, aki a jövő év elején 
veszi át a vezetői feladatokat.

A képviselők vita nélkül elfo-
gadták, hogy a Demokratikus 
Koalíció, valamint a Lehet Más a 
Politika XII. kerületi szervezetei 
tovább bérelhessék nonprofit ta-

rifával az önkormányzat tulajdo-
nában lévő Márvány utcai és Széll 
Kálmán téri helyiségeiket. A Ma-
gyar Kétfarkú Kutya Párt iroda 
céljára szintén bérbe vehet hason-
ló feltételekkel egy helyiséget a 
Márvány utca 44. szám alatti 
házban.

A Városmajori Szív- és Ér-
gyógyászati Klinika bővítéséhez 
az önkormányzat több mint egy 
évvel ezelőtt felajánlotta az állam-
nak megvételre a Városmajor utca 
70. szám alatti in-
gatlant, eddig azon-
ban nem sikerült 
aláírni az adásvételi 
szerződést. A képvi-
selő-testület ezért 
arról döntött, hogy 
ha 2019. december 
21-ig nem jön létre 
az értékesítésre vo-
natkozó megállapo-
dás, az ingatlan 
nyílt licites eljárás 
során kerüljön el-
adásra. A polgár-
mester hangsúlyoz-
ta: az állam még 
akkor is élhet elővá-
sárlási jogával, ha a telek vevőre 
talál a piacon.

„Ez a minimum!” címmel az 
Átlátszó.hu, a K-Monitor és a 
Transparency International Ma-
gyarország korrupció elleni és 
átláthatósági programot hirde-
tett, Kovács Gergely (MKKP) 
pedig kezdeményezte, hogy eh-
hez a Hegyvidéki Önkormányzat 
is csatlakozzon. Ennek alapján 
Pokorni Zoltán polgármester azt 
javasolta, tekintsék át az önkor-
mányzat és gazdasági társaságai, 
költségvetési szervei átláthatósági 
gyakorlatát az említett program 
szempontjai szerint. 2020. már-
cius végi határidővel beszámol-
nak a megtett intézkedésekről, és 
javaslatot tesznek a képviselő-tes-
tület hatáskörébe tartozó esetle-
ges intézkedésekre. Ezt a javasla-
tot a képviselők egyhangúlag el-
fogadták.

Az átláthatósági program kap-
csán Vágó István szóba hozta, 

hogy álláspontja szerint nem ki-
egyensúlyozott a helyi sajtó, úgy 
véli, nem kellő mértékben jelen-
nek meg az ellenzéki vélemények. 
Emiatt kérte, hogy az átlátható-
sági gyakorlat vizsgálata során 
tekintsék át a médiahelyzetet is.

Matisz Károly (Momentum) 
azt indítványozta, hogy a polgár-
mester minden rendes képviselő-
testületi ülésen számoljon be a 
„Normafa kapuja” projekt előre-
haladásáról, valamint a tervezett 

további lépésekről. Mivel a pol-
gármesteri beszámolókban eddig 
is minden alkalommal szerepelt 
tájékoztatás a Normafa rehabili-
tációjáról, az első önkormányzati 
ciklusát kezdő képviselő „nyitott 
kapukat döngetett”, így előter-
jesztése nem kapott többségi tá-
mogatást.

TELJESSÉ VÁLTAK 
A BIZOTTSÁGOK
A képviselő-testület előző ülé-

sén megválasztotta az önkor-
mányzati bizottságok képviselő 
tagjait. Most a pártok által dele-
gált külsős bizottsági tagokról és 
az önkormányzati tulajdonú gaz-
dasági társaságok felügyelőbizott-
sági (fb) tagjairól született döntés. 
Az egészségügyi és szociális bi-
zottságban tag lett Horváthné 
Pongrácz Csilla (Fidesz), Sütő-
Nagy Réka (Fidesz), dr. Egyed 
István (KDNP) és dr. Novák 
István (Momentum). A közbiz-

tonsági és közlekedési bizottság-
ban Begyik András (Fidesz), Fe-
hér Bence (Fidesz), Csépe Béláné 
(KDNP) és Nádasi Tibor (DK), 
míg az oktatási és kulturális bi-
zottságban Fónagy István Ferenc-
né (Fidesz), Marosvári Róbert 
(Fidesz), Fenyősi Zoltán (KDNP) 
és Ládonyi János (MSZP) dolgoz-
hat külsős tagként.

A pénzügyi bizottság munká-
jában részt vevő képviselőkhöz dr. 
Nemes Tiborné (Fidesz), Szilágyi 

Gyuláné (Fidesz), 
Szikszay Evelin (Fi-
desz) és Pipicz Vero-
nika (LMP), a tulaj-
donosi és városfej-
lesztési bizottsághoz 
pedig Tóth Dezső 
(Fidesz), Ku czo ghi 
Dénes (Fidesz), 
Mar ti nez Gábor 
(Jobbik) és Kővári 
Attila (MKKP) 
csatlakozik. A zöld 
bizottság ötfős kép-
viselői csapatát He-
rold Viktória (Fi-
desz), Jakab László-
né (Fidesz), dr. 

Szabóné Oláh Gyöngyi (Párbe-
széd) és dr. Balla Judit (DK) egé-
szíti ki.

A Fáber Kft. felügyelőbizott-
sági elnökének dr. Felső Gábort 
(Fidesz), tagjának Szabó Károlyt 
(Fidesz) és Mészáros Lászlót 
(MKKP) nevezték ki. A Hegyvi-
déki Sportcsarnok és Sportköz-
pont Kft. felügyelőbizottságában 
az elnöki tisztséget Gondos Le-
vente (Fidesz) tölti be, tagként 
Papp Sándor (MSZP) és Czelnai 
Zsolt Farkas (KDNP) látja el fel-
adatát. A Hegyvidéki Szabadidő-
sport Nonprofit Kft. fb-jében dr. 
Aszódi Gáborné (Fidesz) az el-
nök, Berta Erzsébet (DK) és Sza-
bó László Bálint (KDNP) a ta-
gok, míg a MOM Kulturális 
Központ Nonprofit Kft.-ben N. 
Szász Adrián (Fidesz) lett az fb-
elnök, dr. Huszár Orsolya (Fi-
desz) és Jakubek Renáta (Mo-
mentum) pedig tag.

z.

Ülésezett a képviselő-testület
(Folytatás az 1. oldalról)

Új adórendeletet fogadott el a képviselő-testület
Az eddig biztosított kedvezmé-
nyek megtartása mellett a kép-
viselő-testület legutóbbi ülésén 
módosította az adók mértékét. 
Az adózók köre nem bővült, új 
adónemet nem vezettek be. Az 
önkormányzat legfontosabb saját 
bevételi forrását jelentik a helyi 
adók. ezek mértéke évek óta nem 
változott, viszont a hegyvidéki 
lakosság részéről elvárt minőségű 
közszolgáltatások, valamint az 
intézmények fenntartása, működ-
tetése egyre többe kerül.

A kommunális adó négy éve nem 
változott, és a továbbiakban is 
megmarad a legkisebb – legfeljebb 
40 négyzetméter hasznos alapte-
rületű – lakásokra vonatkozó adó-
mentesség. A képviselő-testület 
legutóbbi döntése után nem szű-
nik meg a kiskorú gyerekek után 
igénybe vehető kedvezmény, vala-
mint a különféle szociális támoga-
tásokban részesülők mentessége 
sem – mondta el lapunknak dr. 
Orosz György, az adóigazgatási 
iroda vezetője.

2020. január 1-je után ugyan-
akkor a 41–80 négyzetméteres 
lakások után évi 3500 forinttal, a 
81–120 négyzetméteres lakások 
után 3600 forinttal, míg a 120 
négyzetméternél nagyobb lakások 
esetében 1500 forinttal magasabb 
összegű kommunális adót kell fi-
zetni, így ezek összege évente 
19 500, 26 500 és 30 000 forint 

lesz. Mindez havi szinten 125–
300 forint pluszköltséget jelent 
háztartásonként. Bár a legmaga-
sabb sávban a törvényben megha-
tározott adómaximum miatt ki-
sebb az emelkedés mértéke, a 
legnagyobb ingatlanok tulajdono-
sai általában telekadót is fizetnek. 
A kommunális adó bevételét, 
ahogyan eddig, ezután is kizárólag 

utak, járdák, lépcsők karbantartá-
sára, fejlesztésére fordítja az ön-
kormányzat.

A telekadó mértékében annak 
2011-es bevezetése óta nem volt 
változás. 2020-ban négyzetméte-
renként 150 forintos emelés törté-
nik, így a jogi személyeknek be-
építetlen telek után 350, beépített 
telek után 300 forintot kell majd 
fizetniük négyzetméterenként. A 
magánszemélyeket az őket 2020-
tól megillető 30, illetve 33%-os 

kedvezmény miatt az előbbinél 
kisebb mértékű emelés érinti, így 
a beépítetlen telkek esetében 200-
ról 245 forintra, beépített telkek-
nél pedig 150-ről 201 forintra nő 
az általuk négyzetméterenként 
fizetendő éves adó. Az utóbbi, 
négyzetméterenkénti 51 forintos 
emelés átlagosan havi 1250 forin-
tos növekedést jelent. Ez a kerüle-

ti adózók kevesebb, mint 9%-át 
érinti.

A telekadó megfizetése alól ez-
után is mentesülnek azok a ma-
gánszemélyek, akik egylakásos 
házban laknak, és annak hasznos 
alapterülete nem haladja meg a 
200 négyzetmétert. Ha valaki 
többlakásos épületben él, 150 
négyzetméteres lakásméretig nem 
kell adóznia a lakásához tartozó 
telekrész után. Az előbbieknél na-
gyobb házak, lakások esetében is 

le lehet vonni azok hasznos alap-
területét a telek területéből, így a 
fennmaradó terület után szüksé-
ges megfizetni az adót. Emellett 
az adóköteles telek adójából az 
érintett családok továbbra is le-
vonhatnak gyermekenként 10 ezer 
forintot.

A nem lakás céljára szolgáló 
helyiségek, valamint a nem ma-

gánszemélyek tulajdonában lévő 
lakások után 1997 óta kell épít-
ményadót fizetni. Ennek általános 
mértéke 2016 óta 1846 forint, míg 
jövőre négyzetméterenként 1930 
forintra emelkedik. Egy átlagos 
méretű garázs esetében havi 130 
forinttal nő a fizetendő összeg. Az 
eddig érvényben lévő kedvezmé-
nyek és mentességek az építmény-
adónál is megmaradnak.

„A helyi adók az önkormányzat 
legfontosabb saját bevételi forrását 

jelentik” – emelte ki a kommuná-
lis adó, a telekadó és az építmény-
adó jelentőségét Szűtsné Kiss Zsu-
zsanna, a polgármesteri hivatal 
költségvetési tervezésért felelős 
munkatársa.

A helyi adók maximumát tör-
vény szabályozza. Mértéküket az 
önkormányzat az adózók tehervi-
selő képességéhez igyekszik igazí-

tani, ezért egyes adónemek sávos 
kialakításúak, és a kedvezménye-
ket, mentességeket is emiatt lehet 
igénybe venni. A speciális élet-
helyzetekre az adók méltányosság-
ból, szociális alapon történő mér-
séklésével tud reagálni az önkor-
mányzat.

Az adók mértéke évek óta nem 
változott, ám egyre többe kerül a 
hegyvidéki lakosság részéről elvárt 
minőségű közszolgáltatások és az 
intézmények fenntartása, működ-

tetése. A közszolgáltatások költsé-
gei amiatt is nőttek, hogy az el-
múlt négy évben Magyarországon 
az 50%-ot is meghaladta a bruttó 
bérek átlagos növekedése, emiatt 
elengedhetetlenné vált, hogy az 
intézményi dolgozók bére lépést 
tartson az átlagkeresetekkel. A 
bölcsődei, óvodai alkalmazottak, 
vagy a szociális gondozók jövedel-

me például jóval az átlag alatt van, 
ezért egyre nehezebb megtartani 
őket.

Szintén megugrottak az intéz-
mények fejlesztésének, valamint a 
meglévő infrastruktúra karban-
tartásának költségei, aminek az 
építőiparban végbemenő draszti-
kus áremelkedés az oka. Ez a drá-
gulás az út- és járdaépítések, -fel-
újítások, -javítások költségeit is 
nagymértékben megnövelte.

sz.

A kommunális adóból származó bevételt kizárólag utak, járdák, lépcsők karbantartására, fejlesztésére fordítja az önkormányzat
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Hegyvidék TV, Hegyvidék újságMédiatámogatók
426. Szenci Molnár Albert Cserkészcsapat
Alapítvány a Közjóért, Istenhegy Alapítvány
FH Gastro Kft., László pékségTámogatók

AZ ÜNNEPEKRE HALLÉT RENDELHET AZ ÉTTEREMBŐL KÖZVETLENÜL IS!
Bajai HalászcsárdaHallé készítés
Hegyvidéki ÖnkormányzatFő támogató

és az Istenhegyi Szent László Plébánia
Svábhegyi Református EgyházközségSzervezők

legyünk együtt!

2019. december 22-én, aranyvasárnap

A SVÁBHEGYEN
HALLÉ VACSORA

11

TEDD A JÓT ÉS LÉGY VIDÁM!
forralt bor és fahéj illat - 
KARÁCSONYI JÓTÉKONYSÁGI

SÜTEMÉNY
KAVALKÁD
december 15. vasárnap 9-13 óráig
Istenhegyi Szent László Plébánia

Ezzel egyidőben a Plébánia közösségi ter-
mében szokásos Karitász vásár zajlik. Édes 
és sós morzsáinkkal támogatjuk Plébániánk 
Karitász csoportját, Anna Nővér Gyerme-
keit, és Beregszász Fiataljait. 

A fi nomságokat december 14-én szombaton 
12 és 17 óra között lehet leadni a közösségi 
teremben. 1125 Budapest, Diana út 15/a és a 
helyszínen 10 órűig.  
Érd.: Kövesdi Nóra +36 30 913 5953

443. sz. Szt. László Cserkészcsapat

2 Virányosi_Jókai klub | logó tervek_c verzió | 2017

A GetCloser Concerts jótékonysági estje
Esszenciális válogatás a rock ‘n’ roll, funky, rythm&blues és west 
coast stílus ismert slágereiből a 60-as évektől egészen napjainkig. 

Az ismert dalok most különleges, akusztikus hangszerelésben 
csendülnek fel.

Az est fellépői és a szervezők a koncert teljes bevételét a nyíregyházi 
Új ÉFOÉSZ Tarnai Ottó Egyesületnek ajánlják fel, amely az észak-alföldi 
és észak-magyarországi régió területén élő értelmi fogyatékos, elsősorban 

autista gyerekeknek és felnőtteknek nyújt segítséget.

Az est fellépői:
Fekete Linda • Gryllus Dorka • Jordán Adél • chris mattheisen • Ódor Kristóf 

• Ónodi eszter • Simon Kornél • Tasnádi bence • Thuróczy Szabolcs • 
Trokán Anna • Trokán Nóra • bonus Track band

Az est háziasszonya:
Jaksity Kata

Támogatók:
Hegyvidéki Önkormányzat

mOm Kulturális Központ
Park Vendéglő

Időpont: 2019. december 9. 19.00
Helyszín: mOm Kulturális Központ (XII., csörsz utca 18.)

Jegyárak: 3000 Ft, 4000 Ft, 5000 Ft

A koncertjegy megvásárlása mellett lehetőség van támogatói adomány 
felajánlására, amely a koncert bevételével együtt

a nyíregyházi Új ÉFOÉSZ Tarnai Ottó Egyesülethez kerül.
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2019. december 1-től december 23-ig a Hegyvidéki Polgármesteri Hivatal melletti Városháza téren
B U D A P E S T ,  X I I .  k E r ü l E T ,  B ö S z ö r m é n y I  ú T  2 3 - 2 5 .   k é z m ű v E S  v á S á r ,  c S A l á D I  r E n D E z v é n y E k ,  k U l T U r á l I S  P r o g r A m o k

A  H E G Y V I D É K E N

DECEMBER 3. KEDD
16.00  A Táltos Csikó Tagóvoda ünnepi műsora
16.30     Neszepisze szánkózni megy - a Mackós Óvoda pedagógusainak műsora
18.00 A Premier Művészeti Iskola növendékei: Fodor Eliza és Fodor Erik koncertje

DECEMBER 5. CSÜTÖRTÖK
18.00  A Premier Művészeti Iskola növendékei: Eck Léda és Lakatos Hanna

DECEMBER 7. SZOMBAT
15.30  Picuri Muri gyerekkoncert
16.30  A Budahegyvidéki Evangélikus Egyházközség műsora
17.00  Gyertyagyújtás a Budahegyvidéki Evangélikus Egyházközség közreműködésével
18.00 A Fenyves Trió koncertje
15.00 - 17.00 SNAP fotózás
10.00 - 17.00 Állatsimogató
10.00 - 16.00 Pónilovaglás
16.00 - 19.00 Kézműves foglalkozás

DECEMBER 8. VASÁRNAP
15.00 Táncbemutató - Bódis Dorka előadása
16.00  A Monteverdi Kórus koncertje
17.00 A Katáng együttes koncertje

DECEMBER 10. KEDD
16.00  A Hegyvidéki Mesevár Óvoda Nyuszi csoportjának betlehemes játéka
16.15 A Normafa Tagóvoda műsora
16.30 A Süni Óvoda műsora
17.00 A Németvölgyi Általános Iskola műsora
18.00 A Premier Művészeti Iskola növendékei: Fazekas Eszter és Gyuris Luca koncertje

DECEMBER 12. CSÜTÖRTÖK
16.00  A Táltos Óvoda Piros csoportjának műsora
16.30 Az Orbánhegyi Óvodák Kék csoportjának műsora
18.00 A Solti György Zeneiskola rézfúvós kisegyüttesének koncertje

Szombatonként 16.00 - 19.00 óráig marcipángyurmázás a Kulturális Szalon aulájában.

DECEMBER 14. SZOMBAT
16.00  A Helen Doron angol nyelviskola műsora 
17.00  Gyertyagyújtás a Budahegyvidéki Református Egyházközösséggel

18.00  A Makám együttes koncertje
15.00 - 17.00 SNAP fotózás
10.00 - 17.00 Állatsimogató
10.00 - 16.00 Pónilovaglás
16.00 - 19.00 Kézműves foglalkozás
DECEMBER 15. VASÁRNAP
16.00  A TÁ-TI-KA zenekar koncertje
17.00 A Spirit Gospel Kórus koncertje
17.30 A Mártonhegyi Öregdiák Kórus koncertje    
DECEMBER 17. KEDD
16.00  A Tamási Áron Általános Iskola kicsinyek kórusának koncertje
16.30 A Városmajori Óvodák Luca-napi műsora
17.00 A Kimbi Óvoda Narancssárga Mókus csoportjának műsora
17.30 Weszely Ernő harmonikaművész koncertje
DECEMBER 19. CSÜTÖRTÖK
16.00  A Zugligeti Óvoda Zöld nagycsoportjának műsora
16.15 A Táltos Óvoda Kék csoportjának műsora
16.30 A Táltos Óvoda Sárga csoportjának műsora
18.00 Tűzzsonglőrök - a Szivárvány Táncszínház előadása
DECEMBER 21. SZOMBAT
15.30  A Lóca együttes koncertje
16.30  A Városmajori Jézus Szíve Plébánia ünnepi műsora
17.00  Gyertyagyújtás a Városmajori Jézus Szíve PLébánia  közreműködésével
18.00  A Cseh Tamás Projekt koncertje
 15.00 - 17.00 SNAP fotózás
10.00 - 17.00 Állatsimogató
10.00 - 16.00 Pónilovaglás
16.00 - 19.00 Kézműves foglalkozás
DECEMBER 22. VASÁRNAP
16.00  Danny Bain koncertje
17.00  A Merry Go Round együttes koncertje
15.00 - 17.00  SNAP fotózás

A rendezvény védnöke: Pokorni Zoltán polgármester. Fő támogató a Budapest Főváros XII. kerület  Hegyvidéki Önkormányzat. Támogató a Szamos Csokoládé Műhely. 
Szervezők: GESZ, Jókai Klub, Virányosi Közösségi Ház. Információ: Herczeg Józsefné, tel.: +36 1 395 8284. A programok ingyenesek. A műsorváltoztatás jogát fenntartjuk.

Ajándékgyűjtés 
gyerekeknek

Tavaly nagy sikert aratott a hagyo-
mányteremtő szándékkal szerve-
zett karácsonyi élelmiszergyűjtés 
a Gennaro Verolino Általános 
Iskola és Speciális Szakiskola, Di-
ákotthon és Gyermekotthon javá-

ra. Az idén harmincéves, a többi 
között hegyvidéki CBA Mcsemege 
Príma boltokat is működtető 
Budaconsum Kft. nemrégiben 
újra meghirdette az akciót.

Mint a céget képviselő Gyelán 
Emese elmondta, egy évvel ez-
előtt az iskola kereste meg őket 
azzal, hogy segítsenek alapanya-
gokat gyűjteni a karácsonyi prog-
ramhoz, amire a diákok maguk 
készítik el a finomságokat. A sa-
játos nevelési igényű gyerekekkel, 
fiatalokkal foglalkozó intézmény-
ben ugyanis saját tankonyha mű-
ködik. Ez része az értelmileg 
akadályozott tanulók felnőttéletre 
való felkészítésének, hiszen a gya-
korlati évfolyamon elérhető szak-
mai modulok között a konyhai 
kisegítő és a háztartástan is meg-
található.

Ebben a konyhában készültek 
tehát azok az ételek, amikhez az 

alapanyagot a segíteni akaró hegy-
vidéki polgárok, valamint az ak-
cióban részt vevő üzletek biztosí-
tották. Az ajándékokat kis ünnep-
ség keretében Pokorni Zoltán 
polgármesterrel közösen adták át. 
Ebben az évben sincsenek nagy 
változások, annyi azonban mégis, 
hogy valamivel korábban kezdő-
dött a gyűjtés, ami december 15-ig 
tart.

Gyelán Emese ezzel kapcsolat-
ban arra hívta fel a figyelmet, 
hogy egy esztendővel ezelőtt alig 
több mint egy hetük volt, de még 
úgy is rengeteg felajánlás érkezett. 
Most még többre számítanak: 
arra kérik az adományozókat, 
hogy belátásuk szerint valamilyen 
édességet, például csokoládét, sza-
loncukrot, nápolyit, puszedlit, 
gumicukrot, kekszet vagy olyan 
tartós élelmiszereket tegyenek a 
kirakott kosárba, amikből desz-
szertet, süteményt lehet készíteni. 
Jó választás a lekvár, a pudingpor, 
a kakaópor, a mogyorókrém, a 
tejszínhab, a kompót és persze a 
liszt, cukor, olaj, valamint más 
alapanyagok. A Budaconsum Kft. 
pedig minden adományt megket-
tőz, azaz egy ugyanolyan termé-
ket rak mellé.

Az akcióban a XII. kerületben 
a Királyhágó Csemege (Királyhá-
gó tér 1.), a Márvány Csemege 
(Márvány utca 33.) és a Szarvas 
Csemege (Szarvas Gábor út 8.), 
ezenkívül Budán a Budenz utca 
26., a Pusztaszeri út 57., a Csat-
árka út 58., a Törökvészi út 1/b, 
a Batthyány utca 28–30., a Bu-
daörsi út 115., a Naphegy tér 3. és 
a Sasadi út 83. alatti bolt vesz 
részt.

M.

PP További információk: www.
facebook.com/mcsemege

A gyerekek ezúttal egy régi nép-
hagyományt, a pásztorjárást ele-
venítették fel alkotásaikon. A 
legszebb rajzokat a polgármesteri 
hivatal földszinti folyosógalériáján 
tekinthetik meg az ügyeiket inté-
zők.

A szokásokhoz híven a Hegy-
vidéki Nagycsaládosok és a Fej-
lesztő Napközi Otthon tagjai is 
adventi vásárral, valamint ünnepi 
előadásokkal kedveskedtek a ke-
rületben élőknek a Hegyvidéki 
Kulturális Szalonban, immár az 
új épületben, a Városháza tér 
szomszédságában. „Mindig meg-
csodálom, milyen élettel teli a 
szalon – akár a közösségek házá-

nak is hívhatnánk” – jegyezte meg 
Fonti Krisztina, miután megnyi-
totta a szalon programját is, ame-
lyen kreatív kézműves termékek-
kel és otthon készített finomsá-
gokkal várták a betérőket.

„Van, aki már januárban elkez-
dett készülni a vásárra! A lekvártól 

a karácsonyi díszekig mindent 
megtalálhatnak az érdeklődők. A 
munkában olyan gyerekek is segí-
tenek, akik a középiskolásoknak 
szóló kötelező közösségi szolgála-
tot teljesítik itt, így ők is megta-
pasztalhatják, milyen jó nagy 
családban élni” – mondta Ságodi 
Nóra, a Hegyvidéki Nagycsaládo-
sok vezetője. Hozzátette: a vásár 
teljes bevételével a szervező nagy-

családokat és a Fejlesztő Napközi 
Otthont támogatják.

„Mi öten vagyunk testvérek, 
nagyon szeretünk együtt kéz mű-
ves ked ni. Esténként segítettünk 
anyukánknak az adventi termékek 
elkészítésében” – beszélt a készü-
lődés örömeiről Virág.

A vásár végén a résztvevők 
Keczkó Pállal, a Budahegyvidéki 
Evangélikus Egyházközség lelké-
szével közösen meggyújtották a 
Hegyvidéki Kulturális Szalonban 
feldíszített adventi koszorú első 
gyertyáját, majd az önkormányzat 
épületére felkerült a fényekből 
komponált festmény.

„Sokadik alkalommal rendez-
tük meg a Hegyvidéki Nagycsa-

ládosok és a Fejlesztő Napközi 
Otthon adventi vásárját. Ezúttal 
is minden korosztály jól érezhet-
te magát rendezvényünkön” – 
összegzett Menyhárt Éva, a 
Hegyvidéki Kulturális Szalon 
vezetője, aki azt is elárulta ne-
künk, mit kérne a Jézuskától: 

„Azt kívánnám, hogy azt az örö-
met és boldogságot, amit itt az 
emberek megtapasztalnak, ne 
csak adventkor, de azon túl is 
megélhessék. Vigyék haza ma-
gukkal ezt a meghitt, szeretettel 
teli légkört, és segítsen nekik a 
Jézuska abban, hogy ezt a csodá-
latos érzést még nagyon sokáig 
megőrizhessék.”

Boussebaa Mimi

Megnyílt a hegyvidéki adventi vásár
(Folytatás az 1. oldalról)
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I. SZEKCIÓ�

10.15 – 10.35
Dr. Kapronczay Károly történész, 
egyetemi tanár, a Magyar Tudományos 
Akadémia doktora, a Semmelweis 
Orvostörténeti Múzeum címzetes 
főigazgatója

A betegellátás kialakulása Budán és a 
Hegyvidéken a 18-19. században

10.40 – 11.00
Debrődi Gábor történész, a Kresz Géza 
Mentőmúzeum igazgatója

A Székesfőváros mentéstörténete

11.05 – 11.25
Völgyi Péterné Dr. Reich Márta, a 
Titanic túlélőit megmentő Carpathia 
hajó főorvosának unokája

A Titanic árnyékában, 
Dr. Lengyel Árpád, az RMS Carpathia 
hajó főorvosának élete

11.30 – 11.50
Földváry Gergely történész, 
a Hegyvidéki Helytörténeti Gyűjtemény 
szakmai felelőse

Hegyvidéki szanatóriumok és 
kórházak kápolnái

11.55 – 12.55
EBÉDSZÜNET

II. SZEKCIÓ�

13.00 – 13.20
Dr. Jákó Péter c. egyetemi docens, a 
Sportkórház volt főigazgató főorvosa 

A Vöröskereszt Erzsébet Kórházától a 
Sportkórházig - 125 év története

13.25 – 13.45
Dr. Szabó Katalin orvostörténész, a 
MNM - Semmelweis Orvostörténeti 
Múzeum főmuzeológusa

Okolicsányi-Kuthy Dezső és a 
gümőkór elleni küzdelem 

13.50 – 14.10
Tüske Tamás történész, a Hegyvidéki 
Helytörténeti Gyűjtemény munkatársa

Schwartzer Ferenc tébolydája és utód 
intézményei

A részvétel ingyenes, de regisztrációhoz kötött.

Regisztráció:
tuske.tamas@hegytortenet.hu
+36/70-4269807

Minden érdeklődőt szeretettel várunk.

EGÉSZSÉGÜGY 
A HEGYVIDÉKEN 
IX. Hegytörténeti 
Konferencia

Tarka ágyás díszcsalánból
A díszcsalánt a kertészek – talán a 
legfiatalabbakat kivéve – 
kóleuszként ismerik, mert néhány 
éve még ebbe a nemzetségbe so-
rolták. Aztán a növényrendszertan 
tudományának fejlődésével meg-
indultak a viták, hogy hová is való 
valójában. Először felosztották a 
nemzetséget két másik között, 
majd visszakerült az eredeti helyé-
re, a közben már 
időlegesen megszün-
tetett Coleusba.

A magyar elneve-
zés nem szorul sok 
magyarázatra, mert 
a csalán rokonaként 
a levelek alakjának 
hasonlósága leta-
gadhatatlan – per-
sze, a kellemetlen 
csipkelődés nélkül. 
A „dísz” jelző pedig 
a legáltalánosabb 
felhasználási terület-
re utal.

Az óvilági trópu-
sokon (Afrika, Dél-
kelet-Ázsia) őshonos 
díszcsalán nagyanyáink korában 
is kedvelt dísznövény volt. Aztán 
beköltözött a szobába, manapság 
viszont megint főleg a kert és az 
erkély az otthona, egynyári nö-
vényként.

A díszcsalán nevelése nem állít-
ja megoldhatatlan nehézségek elé 
a hobbikertészt. Szaporítása sem 
bonyolult, magvetéssel és dugvá-
nyozással is számítani lehet a si-
kerre. A magokat a kora tavaszi 
időszakban gyakran a szupermar-
ketek is árulják. Március közepe 
táján szobában kell elvetni őket, 
és rendszeres öntözés mellett várni 
a csírázást.

Meleg és világos helyen tartva 
gyorsan cseperednek a kis növé-
nyek, így a májusi fagyok után 

már formás palántaként ültethet-
jük ki a kertbe vagy az erkélyládá-
ba. Ha jól sikerül a magvetés és a 
palántanevelés, akkor rengeteg 
növénykét nevelhetünk, így aztán 
jut belőlük mindenhová – még 
talán a szomszédnak is.

A dugványozáshoz elsődlegesen 
egy anyanövényt kell találni, 
amelyről a dugványt szedhetjük. 

Ha kora tavasszal veszünk néhány 
erőteljes tövet, azok bőségesen 
szolgáltatnak dugványalapot. Ez 
a módszer sokkal elegánsabb, 
mint a közterületek kiültetéseiben 
garázdálkodni egy metszőollóval. 
A 10-15 centis, alsó leveleitől meg-
szabadított dugványok a tavaszi 
időszakban akár tiszta vízben is 
gyökeret növesztenek néhány nap 
alatt.

Ültethetjük földdel töltött cse-
repekbe is. A siker annyira való-
színű, hogy gyerekeket is bevon-
hatunk a csalántermesztésbe – 
nem éri őket csalódás. Miután a 
dugványok elkezdtek bokrosodni, 
kiültethetjük azokat a szabadba.

A díszcsalán gyorsan növek-
szik, és viszonylag nagy lombtö-

meget nevel, ezért sok tápanyagot 
igényel. Mivel levelei lágyak, a 
száraz időszakokat rosszul viselik. 
Öntözéséről tehát – különösen a 
tikkasztó nyári hetekben – nem 
szabad megfeledkezni. Leveleinek 
színe – persze, az adott változat 
tulajdonságainak figyelembevéte-
lével – annál sötétebb lesz, minél 
világosabb helyre ültettük.

A gondozás részét képezi a met-
szés is, amivel bokrosodásra kész-
tethetjük a töveket, ezért ezt a te-
nyészidőszak elején kell elvégezni. 
A díszcsalán látszólag ízletes falat-
nak tűnhet a kártevők szemében, 
mégsem gyakran támadják meg 
rovarok, hernyók vagy csigák.

Levélszínezete és mintázata 
sokféle lehet. Gyakori a lila levelű, 
világoszöld szegéllyel futtatott vál-
tozat, a fehér, világoszöld keretes 
levél, az erek mentén magenta, 
utána bordó, végül kívül sötétzöld 
levelű fajta és természetesen az 
egyszínűek sokasága. Nem ritka, 
hogy parkokban csak ebből az 
egyetlen növényből alakítanak ki 
tetszetős ágyásokat.

(Barta)

A növény leveleinek színezete és mintázata sokféle lehet

Időskori depresszió
Az időskori depresszió felismeré-
se, segítségnyújtás, a környezet 
szerepe a gyógyításban – ezekről 
esett szó az év utolsó előadásában 
az egészségesen a Hegyvidéken 
– Szabadegyetemen. bolczár 
Szabolcs pszichológus számos 
gyakorlati tanáccsal is szolgált a 
hallatóságnak.

Jelenleg 81 év a várható átlagos 
élettartam az Európai Unióban, 
83,5 év Spanyolországban és 
Olaszországban, míg hazánkban 
csupán 76 év. Kétszázezernél is 
több 80 éven felüli ember él Ma-
gyarországon, ezért egyre na-
gyobb a száma a krónikus beteg-
ségben szenvedőknek, ami kihat a 
pszichés állapotra. A 60 év feletti-
ek 41 százalékánál mutatható ki 
valamilyen depresszív tünet, a 
klinikai figyelmet igénylő kórké-
pek előfordulása 23 százalék. 
Ezeknek a statisztikai adatoknak 
a felsorolásával kezdte előadását 
Bolczár Szabolcs pszichológus, a 
Budai Egészségközpont szakem-
bere a Hegyvidéki Kulturális Sza-
lonban tartott szabadegyetem 
november végi összejövetelén.

Mint elmondta, az idősek a kor 
haladásával egyre kevésbé nyitot-
tak a változásokra, az újdonságok-
ra, miközben megnő a ragaszko-
dásuk tárgyak, dolgok, emberek 
iránt. Bizonyos személyiségvoná-
sok markánsabbá válnak: a fös-
vény még zsugoribb, a jóságos még 
barátságosabb lesz. Előfordul en-
nek a fordítottja is.

A rövid távú memória rosszab-
bodik, ezáltal a cselekvéseket a 
régi tudás határozza meg, nem 
pedig az új élmények, ami sablo-
nossághoz vezet. Mérséklődik a 
tanulási képesség, beszűkül és 
szelektívebbé válik az érdeklődés. 

A tartós értékek kerülnek előtérbe, 
az idősek bölcsebbé válnak. A be-
tegségek egyre gyakoribbak és 
makacsabbak lesznek, a már em-
lített fájdalmas mozgáskorláto-
zottság riasztó méreteket ölt – ez 
pedig az élmény szempontjából 
veszteségtúlsúlyhoz vezet. Idetar-
tozik a nyugdíjazás, ami igazi krí-
zishelyzet.

Eközben a fizikai beszűkülés is 
egyre nagyobb méreteket ölt, fel 

kell hagyni bizonyos hobbikkal, 
elvesznek azok a lehetőségek, cse-
lekvések, amik korábban a napi 
rutin részei voltak. Ezt súlyosbít-
hatja a személyes kapcsolatok el-
vesztése, a régi ismerősök, barátok, 
rokonok eltávozása.

Mindenki másként reagál ezek-
re a veszteségekre, a depresszióra 
való hajlam egyénenként külön-
bözik. Létezik prevenció, ami a 
felkészülést jelenti az időskorra: 
meg kell érteni, hogy az öregedés-
sel, a nyugdíjas léttel gyökeresen 
megváltozik az életünk. Érdemes 
megtervezni a visszavonulást, fi-
gyelmet fordítani az öngondosko-
dásra.

Bolczár Szabolcs arról is szólt, 
hogy az időskori depresszió rejtőz-
ködő kórkép. Egy aktív korú dep-
resszív emberen szinte azonnal 
látni a bajt, az idősnél ez nem 
egyértelmű. Eleve először a testi 
tünetekről beszél (ez fáj, az fáj), 
ezek dominálják a mondandóját. 
Sokan kellemetlennek tartják be-
vallani a lelki bajaikat, egyszerűen 
szégyellik, ami nehezíti a felisme-
rést.

Diagnosztikus kritérium a fo-
lyamatos levertség, a szomorúság, 
üresség érzése, az érdeklődés, 
örömkészség elvesztése, a testsúly-
változás és az alvászavar, az állan-
dó fáradtság, a motoros agitáció 
(ez kifejezetten gyakori az idősek-
nél) vagy gátoltság, az értéktelen-
ség érzése, a halállal való foglalko-
zás, valamint a kognitív funkció-
vesztés. Depresszív alvászavarnak 
nevezik azt a jelenséget, amikor 
valaki korábban kel fel a megszo-
kottnál, és nem tud visszaaludni, 
ébredés után rossz a hangulata. 
Lényeges, hogy számos panasz 
összefüggésben áll az idősödés 
természetes testi változásaival, 

ezeket tehát fontos elkülöníteni a 
valós depresszív tünetektől.

Demenciának álcázott idősko-
ri depresszió esetében a beteg nem 
akar segíteni, míg a valódi demens 
készséges ugyan, de a feladatok 
teljesítésekor kiderülnek a nehéz-
ségek. A kezeletlen depressziós 
embernek más betegségei is sokkal 
nehezebben gyógyíthatók, ami 
tovább fokozza a romló hangula-
tát, és ez testi bajokban is megmu-

tatkozik. Ha hosszú 
ideig fennáll, megje-
lenhet az öngyilkos-
ság kockázata.

Mit lehet tenni? A 
legfontosabb a fizi-
kai aktivitás megőr-
zése – amit meg 
akarunk csinálni, 
azt többnyire meg is 
csináljuk. Hagyni 
kell az idős embert, 
hogy a lehetőségei-
hez képest gondos-
kodjon magáról, az 
nem jó, ha mindent 
elvégeznek helyette. 
Az ember társas lény, 
a magány megbete-
gít, ezért törekedni 
kell a társasági élet-

re. Legyenek célok, hiszen ezek 
teljesülése örömet okoz, szinte 
gyógyít, olyankor kevésbé fáj, ér-
ződik a probléma. Talán a legfon-
tosabb a hasznosság, az értékesség 
érzése: a régi időkben az idősek 
sokkal nagyobb részt kaptak a csa-
lád mindennapi életében, a többi-
ek igénybe vették a segítségüket.

Amennyiben mindez nem ele-
gendő, a gyógyszeres kezelés segít-
het. Az antidepresszánsok az ese-
tek kétharmadában hatékonyak. 
Létezik támogató terápia, viselke-
désterápia, pszichoedukáció, ami-
ket kórházi körülmények között 
lehet igénybe venni.

MM.

Spóroljunk a fűtésen 
karácsonyi huzatfogóval!

A városi szén-dioxid-kibocsátás 
82%-át épületeink hűtése-fűtése 
teszi ki, így fontos, hogy ezek 
megfelelően legyenek szigetelve. A 
tél közeledtével egészen egyszerű 
trükkökkel is csökkenthetjük a 
fűtéshez szükséges energiameny-
nyiséget, ezáltal természetesen a 
rezsinket is, azzal a boldog tudat-
tal, hogy a klímaváltozás ellen is 
tettünk valamit!

Természetesen a legjobb mód-
szer az, ha már a ház építésénél is 
korszerű anyagokat felhasználva 
alkalmazunk hatékony külső szi-

getelést, vagy egyenesen energiát 
alig igénylő passzív házat építte-
tünk, de nyilvánvalóan erre nem 
mindenkinek van lehetősége.

Ha az idén már lecsúsztunk a 
nyílászárók korszerűsítéséről és 
cseréjéről, akkor sincs minden 
veszve, hiszen léteznek olcsó és 
egyszerű megoldások is. Ezek 
egyike például a huzatfogó párnák 
bevetése a hideg és huzat elleni 
küzdelemben. Igaz, nem olyan 
hatásos, mint a profi szigetelés, de 
egy megfelelő méretű és vastagsá-
gú huzatfogó párnával is sokat 
spórolhatunk a fűtésszámlán.

Mi az a huzatfogó párna? Egy 
az ablakba tökéletesen illeszkedő, 
hasáb alakú, tömör szivacs, bevon-
va valamilyen textillel. Ennyi az 
egész! A célja, hogy a rosszul záródó 
ablakoknál megállítsa a huzatot.

Hogyan készítsük el saját, 
karácsonyi hangulatú huzatfo-
gónkat? Ehhez a Varróház.hu 

háziasszonyát, Majoros Zsuzsát 
kérdeztük.

Anyagok:
• szivacs vagy bármilyen más 

töltőanyag: vatta, polisztirol gyön-
gyök, vlies

• valamilyen vastagabb vászon, 
karácsonyi mintás!

• varrógép (de kézzel is meg 
lehet varrni)

• tű, cérna, olló
Elkészítés:
1. Mérjük le az ablakot. Fontos, 

hogy a párna beférjen és pontosan 
illeszkedjen! Ennek érdekében 1-2 

centivel hosszabb párnát készít-
sünk.

2. Vágjuk ki a megfelelő mére-
tű téglalapot.

3. Hosszában hajtsuk félbe, 
színt színnel szemben, majd gom-
bostűzzük össze a széleket.

4. Varrjuk végig az egyik hosz-
szanti és az egyik rövidebb oldalt. 
Az egyik rövidebb oldal maradjon 
szabadon. Itt töltjük bele a töltő-
anyagot, ami lehet szivacs, szivacs-
darab, vlies, vatta vagy polisztirol-
gyöngy.

5. Varrjuk be a végét, és már 
készen is vagyunk!

A képen a karácsonyi témájú 
huzatfogó párna egy továbbgon-
dolt változata látható.

Kellemes és huzatmentes ad-
venti és karácsonyi időszakot kí-
vánunk!

(A cikk a KEHOP 5.4.1.-es 
Energiatudatos Hegyvidék projekt 
keretében jött létre)

Az idei utolsó szabadegyetemi előadást Bolczár Szabolcs pszichológus tartotta
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Nyitva:

H-Cs 8:00-16:00

P: 8:00-15:00

Budapest, XII . kerület

Kútvölgyi út 4. /Kútvölgyi Kl inika/

audiokutvolgyi@widex.hu

Bejelentkezés:

06 (30) 622 1661

06 (1) 325 1 100

Az akció részleteiről kérjük érdeklődjön szaküzletünkben!

Bluetooth kiegészítő MINDEN

telefontekerccsel rendelkező

hal lókészülékhez.

HALLÓKÉSZÜLÉK

STÚDIÓ

WIDEX T-DEX

Karácsonyi akció!

Hozza el

mobiltelefonját

és próbálja ki!

29 900 Ft

GONDOSKODÁS – SZERETET – CSALÁD

Egészségesen a Hegyvidéken
„Otthonápolás a gyakorlatban” program – 
képzés a beteget otthonában ápoló 
családtagok számára

Nap, mint nap találkozunk azzal, hogy kórházainkban olyan betegek 
kerülnek elhelyezésre, akiknek ellátása minimális tárgyi tudással és 
szeretô családi háttérrel otthonukban komfortosabban megoldható 
lenne. Gyakran látjuk a betegek és családtagok vágyát is, hogy ez így 
történhessen, de az elsô lépéshez szükséges gyakorlati tudnivalók 
hiányoznak. Éppen ezért Budapest Fôváros XII. kerület Hegyvidéki 
Önkormányzatával együttmûködve a Budapesti Szent Ferenc Kórház 
a Budán élô családoknak segítô, támogató, rehabilitációs célokkal 
új egészségügyi programot indít. A Budapesti Szent Ferenc Kórház 
jelen programjában családtagjai otthoni ellátásában kíván tömör és 
praktikus segítséget adni a gyakorlatra fókuszálva.

Az oktatás tematikája:

• Betegemelés technikái, technikai eszközök
• Pelenkázás
• Toalett segédeszközök használata

Az oktatás idopontja:

Az oktatás helyszíne:
Budapesti Szent Ferenc Kórház (1021 Budapest, Széher út 73.) 
konferencia terem
Megközelítés: gépkocsival a Hûvösvölgyi útról a Szerb Antal utca felôl, 
illetve a Széher úton át és autóbusszal a Széll Kálmán térrôl induló BKK 
129-es járat Széher úti végállomásáig, onnan néhány perc séta felfelé a
kórházig.

Az oktatásra jelentkezés:
Fábiánné Kiss Szilvia ápolási igazgató
munkaidôben telefonon: 0
vagy e-mail-ben: apolig@szentferenckorhaz.hu

Az érdeklôdôket korlátozott számban, elôzetes jelentkezés 
alapján tudjuk fogadni.

2019. december 12., csütörtök 14 órától

„Az idősek jobb egészségi állapotban vannak”
Az egészségügyi ellátás érdeké-
ben végzett kiemelkedő szakmai 
munkája elismeréseként Pro 
Sanitate-díjat kapott Szalai László-
né, aki negyvennégy éve dolgozik 
a Hegyvidéken. A böszörményi úti 
felnőtt-háziorvosi rendelő szakasz-
szisztensét kérdeztük a munkájá-
ról és a betegekről.

– Tudatosan készült arra, hogy 
az egészségügyben helyezkedik el?

– Mindig is emberekkel sze-
rettem volna foglalkozni, külö-
nösen gyerekekkel. Ezért a Jahn 
Ferenc Egészségügyi Szakközép-
iskola csecsemő- és gyermekápo-
lónői szakára jelentkeztem. A 
diploma megszerzése után a Bu-
dai Gyermekkórház csecsemő-
osztályára kerültem. Osztályos 
nővérként a többi között a fürde-
tés, a vérvétel, az injekciózás volt 
a feladatom. Nagyszerű közös-
ségben dolgozhattam. Öt évet 
töltöttem el ott, aztán 1975-ben 
kijött egy minisztériumi rendelet, 
hogy a felnőtt körzeti orvosok 
mellett Budapesten csak szakasz-
szisztensek lehetnek a rendelők-
ben. Ekkor döntöttem el, hogy 
elvégzem a körzetinővér-szakosí-
tó képzést.

– Így került a Hegyvidékre?
– Igen is, meg nem is. Már 

egy éve a hegyvidéki Felhő ut-
cában éltem a családommal, 
viszont valóban akkor kezdtem 
el dolgozni a kerületben. Sze-
rencsém volt, éppen felvételt 
hirdettek a Városmajor utcai és 
a Normafa rendelőbe, én pedig 
az előbbit választottam. Ez 1975 
végén történt. Nagy váltást jelen-
tett, hiszen addig csecsemőkkel, 
kisgyerekekkel foglalkoztam, 
attól kezdve viszont mindennap 
felnőttekkel találkoztam. Ren-

geteget segített dr. Arató Éva 
belgyógyász-körzetorvos, akivel 
egészen a nyugdíjba vonulásáig, 
2009-ig dolgoztam.

– Hogyan teltek akkoriban a 
körzeti nővér napjai?

– Sok minden más volt, mint 
manapság. Például az inzulinké-
szítményeket nekünk kellett be-
adni, még nem léteztek egyszer 
használatos fecskendők. Mi jár-
tunk fürdetni, kötést cserélni. 
Hétfőn, szerdán, pénteken de ku-
bi tu szos betegeket kezeltem. Nem 
volt számítógép, mindent kézzel 
írtunk, beleértve a betegkartono-
kat is.

– Mások voltak harminc-negy-
ven éve a betegek, mint manapság?

– Szerintem ugyanolyanok! A 
miénk jó körzet, az emberek már 
akkor is törődtek a megelőzéssel, 
odafigyeltek magukra. Azóta sok-
kal jobb lett a szociális háttér, ki-
válóan működik a kerületi szak-
ápolási szolgálat, a gondozási 
központ, a családsegítő, a népjólé-
ti iroda. Gallai Dolores egészség-
ügyi referens és Dezső Tünde, a 
Hegyvidéki Egészségügyi Köz-
pont vezetője igazi motorjai a 
hegyvidéki egészségügynek.

– Idősödik a kerület. Ön mit 
tapasztal ebből?

– Valóban egyre több az idős 
ember, de ők már teljesen mások, 
mint akár egy évtizede. Haladnak 
a korral, aktív életet élnek, inter-
netet, okostelefont használnak, a 
legtöbben naprakészek az egész-
ségügyi kérdésekben. Ami még 
nagyon fontos: a negyven évvel 
ezelőttihez képest az idősek jobb 
egészségi állapotban vannak.

– Ebben mekkora a szerepe a 
szűréseknek?

– 2009 óta dolgozom dr. 
Turnai Diana háziorvossal, aki 
nagy hangsúlyt helyez a megelő-
zésre. Ő is, én is ragaszkodunk 
ahhoz, hogy félévente orvos–be-
teg–nővér találkozót kell tartani. 
Amikor felhív valaki, hogy elfo-

gyott a gyógyszere, és szüksége 
lenne receptre, mindig megnézem, 
mikor találkoztunk legutóbb, és 
jelzem, ha ideje jönnie. S van itt 
még valami! Az Országos Onko-
lógiai Intézettel közösen 1992-ben 
csináltunk egy féléves vas tag bél-
rák szű rő programot, és tavaly no-
vemberben önkéntes alapon ismét 
elvégeztünk egy hasonlót.

– Mik a tapasztalatok?
– Novembertől négyszáz bete-

günknek küldtük el a behívót – 
ami nem kötelező –, kétszázötve-
nen vállalkoztak a vizsgálatra, ez 

nagyon szép szám. Én viszont úgy 
vagyok vele, hogy mindenkit rá 
akarok beszélni, hiszen csupán a 
felhasznált mintavevőt kell postán 
feladni, minden más megy a maga 
útján.

– A Városmajor utcából indult, 
most a Böszörményi úton dolgozik. 
Miért történt a váltás?

– Szó sincs váltásról! Néhány 
éve el kellett költöznünk a Város-
major utcából, az önkormányzat a 
Böszörményi úti irodaházban ta-
lált nekünk új helyet. Egy minden 
igényt kielégítő helyiségcsoportot 
kaptunk, ahová nemcsak a betegek 
jönnek szívesen, hanem mi, dolgo-
zók is.

– Nyolc évvel ezelőtt Polgármes-
teri Dicsérő Oklevelet kapott. 
Mennyire érte váratlanul a mostani 
Pro Sanitate-díj?

– Hétfő volt, egy hölgy telefo-
nált az EMMI-ből, hogy legyek 
kedves megjelenni egy díjátadón. 
Mondtam neki, hogy nem érek rá, 
mert éppen rendelési idő van. De 
hát muszáj, mindenképpen ott 
kell lennem – jött a válasz. Azt 
sem tudtam, miről van szó. Meg-
ható volt a pillanat, amikor az el-
ismert professzorok és orvosok 
után engem szólítottak a Pesti 
Vigadó dísztermében. Nagyon 
büszke vagyok a díjra, de azt is el 
kell mondanom, hogy ez ugyan-
úgy a kollégáimé, mint az enyém, 
csak éppen az én nevem van rajta.

-os

VÉRADÁS 
AZ ÚJ SZENT JÁNOS

KÓRHÁZBAN

Adj vért, és ments életet!

Szükséges iratok: 

Személyigazolvány, lakcímkártya,

TAJ kártya

2019.12.09. 9-15 ÓRA,
 ÚJ SZENT JÁNOS KÓRHÁZ

AUDITÓRIUM

KARÁCSONYI
ADOMÁNY PROGRAM

AZ ÚJ SZENT JÁNOS
KÓRHÁZBAN

Várunk olyan adományokat, melyek segítenek a
mindennapi betegellátásban.Összegyűjtöttünk egy

listát a legfontosabbakról. Érdeklődni: 
adomany@janoskorhaz.hu, 061 458 4500

 
D E C E M B E R  1 - 2 4 .

A D O M Á N Y P O N T  A  F Ő P O R T Á N
A  L I S T A  E L É R H E T Ő :

w w w . j a n o s k o r h a z . h u / h i r e i n k
w w w . f a c e b o o k . c o m / b u d a i c s a l a d k o r h a z

Szalai Lászlóné Pro Sanitate-díjas szakasszisztens
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Karácsonyi fogások Európa minden szegletéből
célegyenesbe gördültünk, lassan kész tervvel kellene rendelkeznünk 
a szentestére készítendő menüt illetően. részletesen kidolgozott, 
„bombabiztos” tervvel, amelyből lehetőleg néhány finomság jó előre 
is elkészíthető, hogy ne őrüljünk meg a kapkodástól az utolsó órákban. 
ehhez szolgálunk most ötletekkel, továbbá bemutatunk egy-két egzoti-
kus fogást is, hátha akad olyan, aki szívesen invitálná vendégeit könnyed 
gasztroturistáskodásra az ünnepek alatt.

LAZACOS TOJÁSKRÉM
Előételként, reggeliként is egy-

aránt sikert arat ez a krém, amit a 
legjobb pirítós vagy friss péksüte-
mény mellé tálalni, de mártoga-
tósként is megteszi.

Hozzávalók
6 tojás
115 g füstölt lazac
45 ml tejszín
50 g cambozola
40 g vaj
só, bors

A lazacot rövid, vékony csíkok-
ra vágjuk. A tojásokat lazán felver-
jük egy villával, és elvegyítjük a 
tejszínben.  Egy serpenyőben 
megolvasztjuk a vajat, rátörjük a 
borsot, belehintjük a sót, és hoz-
záöntjük a tejszínes tojást. Bele-
vagdaljuk a cambozolát is, majd 
lassú tűzön – folytonos keverés 
mellett – addig hevítjük, amíg a 
sajt felolvad, és a massza sűrűsöd-
ni kezd. Ekkor hozzáadjuk a laza-
cot is, és lehúzzuk az edényt a 
tűzről. Óvatosan beleforgatjuk a 
hal húsát a tejszínes, tojásos szósz-
ba, és melegen tálaljuk.

PUHA BARÁTSÁGKENYÉR
Színes, vidám külsejével köze-

lebb hozza a társaság tagjait egy-
máshoz ez a péksütemény, amely-
ben mindenki találhat neki tetsző 
falatot. Az ízesítésnek csak a kép-
zeletünk szabhat határt, a kelttész-
ta-golyócskákat hempergethetjük 
egész mákba, dióba, mogyoróba, 
különféle sajtokba és zöld fűsze-
rekbe, apróra vágott aszalt gyü-
mölcsökbe, nagy szemű sóba, vagy 
éppen felkockázott felvágottakba.

Hozzávalók
24 dkg főtt burgonya
4 dkg élesztő
kb. 4 dl langyos víz
2 mokkáskanál kristálycukor
70 dkg finomliszt
10 ek olaj
2 tk só
mák
földimogyoró
füstölt sonka
metélőhagyma
gouda sajt

Az élesztőt elkeverjük a cukor-
ral, és felfuttatjuk a langyos víz-
ben. A burgonyát héjában megfőz-
zük, hagyjuk lehűlni, majd meg-
hámozzuk, és összetörjük. Hozzá-
adjuk a lisztet, az olajat, a sót és az 
élesztős vizet, majd ruganyos 
tésztát dagasztunk mindebből. Ha 
– körülbelül egy óra alatt – dup-
lájára kelt, kis gombócokat szag-
gatunk és gyúrunk belőle, ame-
lyeket különböző finomságokba 
forgatunk, és szorosan egymás 
mellé helyezünk az előzőleg kiva-
jazott, belisztezett formában. A 
tetejére sót hintünk, majd a sütőt 
190 fokra állítjuk, és körülbelül 
30-40 perc alatt készre sütjük a 

kenyérkoszorút. Mártogatósok 
mellé kiváló csemege, de magában 
is megállja a helyét.

SPENÓTSALÁTA PEKÁNDIÓVAL 
ÉS BALZSAMECETES 
MÁRTÁSSAL
A dió a karácsonyi ünnepkör 

elhagyhatatlan szimbóluma. Az 
aranydió agyvelőt formázó gyü-
mölcsével a tudás jelképe, a kicsi 
mag pedig, amely magában hor-
dozza a fává sarjadás esélyét, a 
jövőbe vetett hité.

Hozzávalók
50 dkg spenótlevél
1 csokor újhagyma
1,2 dl olívaolaj
5 ek mogyoróolaj
1 dl balzsamecet
só, bors
25 dkg pekándió
3 érett körte

Áztassuk be a spenótot, alapo-
san forgassuk meg a vízben, majd 
hagyjuk leülepedni a levelekről 
leszálló port. Öt perc után óvato-
san emeljük ki a spenótleveleket a 
tálból, és öntsük le az alatta leüle-
pedő homokot. Ezt addig ismétel-
jük, amíg a víz a mosás után is 
tiszta nem marad. Ezután tépked-
jük ki a levelek szárait, és itassuk 
le róluk a nedvességet. Az újhagy-
mákat tisztítsuk meg a zöldjüktől 
és a gyökereiktől, majd hajszálvé-
konyan karikázzuk fel őket. 
Dresszing shakerben vegyítsük 
össze a kétféle olajat a balzsamecet-
tel és a fűszerekkel. Száraz serpe-

nyőt hevítsünk fel, 
és pirítsuk meg ben-
ne a pekándiót, 
amelyet aztán meg-
forgatunk a dresz-
szingben. A körtéket 
hámozva vagy héjá-
ban szeleteljük fel, és 
a pekándióval együtt 
forgassuk össze a 
spenótlevelekkel. 
Azonnal tálaljuk!

LOHIKEITTO, AVAGY 
FINN LAZACLEVES

Ez a selymes, tej-
színes halleves ké-
szülhet burgonyá-

val, répával, édesburgonyával vagy 
vegyesen, többféle zöldséggel is. 
Legfinomabb friss lazacból. Hasz-
náljunk hozzá sűrű, zsíros tejszínt.

Hozzávalók
1 kg lazacfilé
4 nagy édesburgonya
1 kis gumó édeskömény
1 közepes póréhagyma
1,5 liter alaplé
12 szem egész fekete bors
3 babérlevél
2 tk só
3 dl tejszín
3 ek citromlé
1 csokor kapor
repceolaj

Hámozzuk meg, és aprítsuk fel 
az édesburgonyát. Tisztítsuk meg 
a póréhagymát a zöldjétől, és fino-
man karikázzuk fel. Hevítsünk 
olajat egy lábos alján, és pároljuk 
meg benne a hagymát, majd adjuk 
hozzá az édesburgonyát és az ap-
róra felkockázott édesköményt is. 
Ha főzés előtt kissé megpirítjuk, 
enyhén karamellizálódik. Ezután 
öntsünk annyi vizet a lábosba, 
hogy elfedje a zöldségeket, s hajít-
suk bele a borsot, a sót és a babér-
leveleket is. Forraljuk lassú tűzön 
a levest, amíg az édesburgonya 
félig megpuhul. Ekkor adjuk hoz-

zá a tejszínt, és csa-
varjuk bele a citrom-
levet is. Forraljuk fel 
újra. Metéljük fi-
nomra a kaprot, és 
metsszünk falatnyi 
kockákat a tonhal 
rózsaszín húsából. 
Szórjuk ezeket is a 
levesbe, és főzzük 
össze 5-10 perc alatt. 
Ha a hal megfőtt, ne 
forraljuk tovább, ne-
hogy darabjaira es-
sen! Pirított rozske-
nyérrel, forrón tálal-
juk.

EGY FALAT RÓMA: 
AZ IGAZI PORCHETTA
A különféle húsok ízének kaval-

kádja ez a gúzsba kötött olasz gyö-
nyörűség, nem véletlen, hogy 
mára Európa minden szegletében 
előszeretettel tálalják fel ezt a fe-
nyőmaggal, édes borral fűszere-
zett töltelékkel göngyölt sertés-
húst, amelynek ropogós bőre 
szaftos belsőt rejt.

Hozzávalók
3 kg sertéshús (ágyéka és hasa 

csontozottan)
só, bors
70 ml fehérbor
2 meyer citrom héja
extra szűz olívaolaj
1 fej vöröshagyma
17,5 dkg darált sertéshús
17,5 dkg csirkemáj
10 zsályalevél
2 rozmaringgally
2 kakukkfűág
35 dkg kenyér
15 g fenyőmag
30 g aranymazsola
6 szelet mortadella
4 nagy sárgarépa

Egy serpenyőben hevítsünk 
olajat, majd dobjuk rá a megtisz-
tított, felkockázott vöröshagymát. 
Ha összeesett, mehet rá a darált 
sertéshús és az egészen apróra vá-

gott csirkemáj. A 
zöld fűszereket le-
tépkedjük a száruk-
ról, és finomra me-
téljük, majd élénk 
tűz fölött összefor-
gatjuk a hússal. Mi-
közben sercegve pi-
rul a máj, a hús és a 
hagyma, felbontunk 
egy jó fehérbort, és 
kissé meglocsoljuk 
vele az alkotásun-
kat. Belekerül még 
egy marék aranyma-
zsola és egy másik 
marék fenyőmag is, 
majd jöhet a só és a 

bors. Míg a bor elpárolog, langyos 
tejbe áztatjuk a kenyeret. Ha a 
tűzről lehúztuk a serpenyőt, bele-
keverhetjük a töltelékbe a kenye-
ret. Hozzákeverjük a citromok 
héját és a reszelt parmezánt is. A 
húst a lehető legvékonyabbra ki-
hajtogatjuk, bedörzsöljük sóval, 
frissen őrölt borssal és egy kevés 
portóival, majd megkenjük a töl-
telékkel, amelynek a tetejére mor-
ta del la sze le te ket fektetünk. Felte-
kerjük, és jó szorosan megkötöz-
zük, sóba, őrölt borsba hemperget-
jük. A répákat megtisztítjuk, fél-
bevágjuk, és a tepsi aljára fektet-
jük, egymás mellé, de úgy, hogy 
mindegyik között legyen körülbe-
lül egyrépányi hely. Erre fektetjük 
rá a göngyölt húst, amelyet még 
meglocsolunk olívaolajjal. Aláön-
tünk még egy keveset a fehérbor-
ból és a langyos vízből. A tepsit 30 
percre a forró sütőbe toljuk, majd 
lefedjük alufóliával, és a hőmér-
sékletet 150 fokra visszavéve to-
vábbi jó három órán át sütjük.

KONYAKOS SZILVACHUTNEY
Húsok mellé, sós ropogtatniva-

lókkal is tálalhatjuk, de a legjobb 
dióbélen sült camembert mellé 
halmozva adni. Mondani sem 
kell, mint minden chutney, az iz-
galmas ízkombinációkat kedvelő 
ínyencek részére kis dunsztosüve-
gekbe zárva pazar kézműves aján-
dékként is szerepelhet az ünnepi 
menüsorban.

Hozzávalók
½ kg szilva
5 dkg vaj
30 dkg lila hagyma
1,5 ek barna nádcukor
3 szem kardamom
1 csillagánizs
1,5 fahéj
½ chili, kimagozva
1 ek reszelt gyömbér
1 gerezd fokhagyma
½ dl konyak
1 ek balzsamecet

A hagymát meg-
tisztítjuk és felvág-
juk, a szilvát meg-
mossuk és kimagoz-
zuk, egyenként ket-
téválasztjuk. A cu-
korból először kara-
mellt készítünk, 
majd hozzáadjuk a 
vajat. Ha elvegyül-
tek egymással, jö-
hetnek rájuk a hagy-
ma és a fűszerek: a 
kar da mom, a csil-
lagánizs, a fahéj. 
Rátörjük a fokhagy-

mát, ráreszeljük a gyömbért, és ha 
a hagyma összeesett, beletehetjük 
a kimagozott, félbeszedett szilvát 
is a lábosba. Megspricceljük bal-
zsamecettel, és kis lángon lekvár-
állagúra főzzük. Ha kész, kis, 
steril üvegekbe töltjük, dunsztba 
tesszük, és felhasználásig – vagy 
elajándékozásig… – a hűvös spájz 
polcára rejtjük.

PISZTÁCIÁS KOSZORÚ
Az ünnepi fogások esetében 

különlegesen kiemelkedő szem-
pont az esztétikum. Persze, kevés 
nagyobb csalódás van, mint egy 

gyönyörű, de ehetetlen étel, így 
nagy kincs az olyan recept, amiből 
valami finom szépség sül ki. A 
pisztáciás koszorú csodás dísze az 
ünnepi asztalnak, ráadásul igazi, 
dekadens édességimádóknak való 
desszert.

Hozzávalók
175 g sótlan pisztácia
175 g vaj
50 g pisztáciapaszta
120 g liszt
250 g porcukor
6 tojásfehérje
150 g fehér csokoládé
50 g tejszín
+ 100 g pisztácia a díszítéshez
vaj és liszt a forma kikenéséhez

Mindenekelőtt, ha nem tu-
dunk venni, elkészítjük a pisz tá-

cia pasz tát. Ehhez 
semmi más dolgunk 
nincs, mint addig 
járatni a megtisztí-
tott, vékony héjától 
is megfosztott pisz-
tá cia ma go kat a 
konyhai robotgép-
ben, amíg sűrű, ola-
jos pép válik belő-
lük. Ezután meg-
őröljük a maradék 
pisztáciát is, egy ré-
szét eltesszük a dí-
szítéshez, a másik 
felét pedig a liszthez 
és a porcukorhoz 
keverjük. A vajat 

felolvasztjuk, hozzáadjuk a pisz-
tá cia pasz tát, és ha feloldódott 
benne, a lisztes ke-
verékhez adagoljuk. 
Kemény habbá ver-
jük a tojások fehér-
jét, majd ezt is bele-
forgatjuk a tésztába, 
óvatosan. Kivaja-
zott, kilisztezett for-
mába öntjük a masz-
szát, és 180 fokon 
körülbelül 35-40 
perc alatt készre süt-
jük. A tetejét fehér 
csokis ganache-sal 
díszítjük. Ehhez fel-
forraljuk a tejszínt, 
majd lehúzzuk a 
tűzről, és felolvaszt-
juk benne a cso ki pasz til lá kat. A 
maradék pisztáciát sűrű szitába 
öntjük, és a szitán könnyedén át-
hulló finom törmelékkel megszí-
nezzük a ganache-t. Bevonjuk vele 
a koszorút, majd a többi pisztáci-
ával alaposan beszórjuk a süte-
mény tetejét. Felvert tejszínhab-
bal, cukorgyöngyökkel, színes 
szalaggal díszítjük.

MELOMAKARONA
Alighanem kevesen gondolnák, 

de a görögök számára a fahéj, a 
szegfűszeg, a gyömbér és az illatos 
méz éppúgy a karácsony kelléke, 
mint nekünk. Az ő karácsonyi 
sütijük, a mi mézes puszedlinkre 
kísértetiesen hasonlító me lo ma ka-
ro na kézzel készített ajándéknak 
is jól beválik. Ha a szirup megszá-
radt rajta, szépen csomagolható, 
és akár három hétig is eláll, úgy-
hogy jó előre is elkészíthetjük. 
Kávé, tea mellé kötelező a téli 
hónapokban, de magában is kitű-
nő csemege.

Hozzávalók a sütihez
7,5 dkg gríz
25 dkg finomliszt
1 tk sütőpor
1 tk szódabikarbóna
2,5 dl frissen facsart  
  narancslé
1 narancs lereszelt héja
2 ek konyak
5 dkg cukor
½ csapott ek fahéj
¼ tk őrölt szerecsendió
¼ tk szegfűszeg
¼ tk őrölt gyömbér
½ rúd bourbon vanília
62 ml napraforgóolaj
62 ml olívaolaj
2,5 dkg méz
45 ml víz
1 csipet só

Hozzávalók a sziruphoz
1,5 dl víz
25 dkg cukor
25 dkg méz
1 rúd fahéj
½ narancs leve
1 csipet só

Először a szirupot készítjük el. 
Ehhez öntsük a vizet egy lábosba, 
dobjuk bele a fahéjrudat, majd 
forraljuk fel a vizet. Adjuk hozzá 
a cukrot, a narancslevet és a sót, 
s gyöngyöztessük még körülbelül 
öt percig. Zárjuk el alatta a gázt, 
oldjuk fel benne a mézet, majd 
hűtsük ki. Amíg hűl, keverjük 
össze a süti száraz alapanyagait: a 
lisztet, a grízt, a szódabikarbónát, 
a narancshéjat, a cukrot, a sót és 
a sütőport. Vegyítsük bele a fű-
szereket is. Egy másik tálban a 
folyékony hozzávalókat keverjük 
össze: a kétféle olajat, a mézet, a 
vizet, a narancslevet, a konyakot. 
A száraz anyaghoz fokozatosan 
keverjük hozzá az olajos keveré-
ket. Nem kell túldolgozni, épp 
csak lazán összeforgatjuk a hoz-
závalókat. A massza állaga egé-
szen különleges, nyúlós-ragadós 
lesz, a sok olaj miatt azonban 
könnyen formázható. A tésztából 
kis, ovális formájú sütiket kell 
alakítani, majd sütőpapírral bélelt 
tepsin, 170 fokra előmelegített 
sütőben kisütni körülbelül 20 
perc alatt. Ha szépen megbarnul-
tak, kivesszük őket a sütőből, és 

egyenként megmerítjük az édes 
szirupban, úgy, hogy legyen ide-
jük alaposan megszívni magukat. 
Rácson hűlhet a végeredmény, 
amely szép, fényes bevonatú kis 
cipókra hasonlít a leginkább. Tá-
laláskor meg is szórhatjuk dióval 
vagy mandulával, de magukban 
is nagyon finomak.

(Kövesdy)

Ízesítésének csak a képzelet szabhat határt

Dió nélkül nincs karácsony!

Víz helyett alaplét használjunk a lazacleveshez!

Ropogós bőre szaftos belsőt rejt

Dióbélen sült camembert mellé a legkiválóbb

Az ünnepi asztal dísze lehet

A melomakarona jó előre elkészíthető csemege
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A méltó emberi élet parányi szigete
A Hegyvidék környezete, külön-
leges levegője és polgári miliője 
a 19. századtól egyre inkább von-
zotta a művészeket, akik szívesen 
választották pihenőhelyül ezt a 
környéket. Az idén 110 éve szü-
letett radnóti miklós, a modern 
magyar líra kiemelkedő alakja is 
számos nyarat töltött Gyarmati 
Fannival a svábhegyi Diana út 
15/b szám alatti bérelt házban.

A XII. kerületi kávéházak, szál-
lodák falai legendákat mesélhet-
nének irodalmárainkról. Gyak-
ran személyes hangvételű gondo-
latok, konkrét helyleírások olvas-
hatók verseikben, regényeikben. 
Radnóti Miklós is számos költe-
ményt írt a Hegyvidéken, a 
Hegyvidékről.

Radnóti 1909. május 5-én szü-
letett Budapesten. Eredeti neve 

Glatter Miklós volt. Születésekor 
édesanyja és ikertestvére is meg-
halt, 11 évesen édesapját is elveszí-
tette. Nagybátyja, Grosz Dezső 
nevelte fel, az ő kívánságára szer-
zett kereskedelmi érettségit a cseh-
országi Reichenberg textilipari 
szakiskolájában, majd különböze-

ti érettségit tett az I. kerületi 
Verbőczi István Gimnáziumban.

Első verseskötete, a Pogány kö-
szöntő 1930-ban jelent meg. Ez év 
őszén a szegedi egyetemen ma-
gyar–francia szakra iratkozott be, 
ahol Sík Sándor meghívta őt tu-
dósképző szemináriumába. Rad-
nóti az egyik alapítója lett a Sze-
gedi Fiatalok Művészeti Kollégi-
umának.

Gyarmati Fannival, későbbi 
feleségével 1928-ban ismerkedett 
meg, és gyakran ellátogattak a 
Svábhegyre. Gyarmatiék az 1910-
es évektől, kora tavasztól késő 
őszig a Diana út 15/b alatti házat, 
a Tündérlakot bérelték. Házasság-
kötésüktől, 1935-től 1943-ig Rad-
nóti a családdal együtt itt töltötte 
a nyarakat.

Több versének ihletője a Tün-
dérlak és kertje (Este a kertben, 
Október délután, Alkonyi elégia, 
Hajnaltól éjfélig, Alvás előtt, 
Lomb alatt, Hajnali kert, Istenhe-

gyi kert, Szerelmes vers az Isten-
hegyen). Ez utóbbi kezdősorai így 
szólnak: „Itt hordta az anyja mie-
lőtt született,/köszönd meg a táj-
nak,/hogy óvta őt és körül a vastag 
árnyak/hűsét is köszönd, s hajló 
lombját a fáknak;/mind néked tar-
togatták! napod egére/napnak és 

harcodhoz/lobogó-
nak, mely szökkenve 
véd a gonosz/vermek-
től s nehéz munkád-
nak diadalt hoz.”

Kezdetben ez a 
hely számára a béke 
szigete volt, amiről 
így írt Pomogáts 
Béla irodalomtörté-
nész: „Az Istenhegy, 
az istenhegyi kert lett 
ennek a szerelemnek 
az otthona, a félelmek 
között született béke 
szimbóluma. Radnó-
ti Miklós apósa egy 
régi házat bérelt nya-
ranta a Diana út 
15/b alatt. A házat 
valaha szőlő vette kö-
rül […], a hagyomány szerint Jókai 
Mór is megfordult falai között. A 
szőlő később kipusztult, a kertet visz-
szahódította a természet. Bokrok és 
fák nőttek benne, éppen alkalmas 

rejteket kínálva annak, aki szeretne 
elvonulni a baljós események és hírek 
elől. A kertben nyugalom várta a 
költőt, szelíd nyári derű. Verseiben 
rendre visszatért a béke és a bizton-
ság, amit az istenhegyi kertben ta-
lált. Fannival vagy barátaival üldö-
gélt a nyitott verandán beszélgetve, 

elpihent a kert bokrai között, olva-
sott, vagy versein dolgozott. Az is-
tenhegyi otthon a méltó emberi élet 
parányi szigete lett. […] Az Istenhe-
gyen töltött nyári napok vigaszul 
szolgáltak, persze csak átmeneti vi-
gaszul, hiszen a háborús hírek elér-
keztek ide is, a jövőt fürkésző képze-
let egyre komorabb képeket kénysze-
rült festeni. Az idill egyre töréke-
nyebbnek bizonyult, nem volt kétsé-
ges, hogy hamarosan elsodorja a 
meglódult történelem. A mindenün-
nen támadó veszély máris fenyegető-
en vette körül a béke szigetét.”

Radnótiék baráti körének tag-
jai, köztük Bálint 
György és József At-
tila is gyakran ven-
dégeskedtek nyári 
estéken a Tündér-
lakban és az istenhe-
gyi kertben. Ké-
sőbb, miután közzé-
tette a Járkálj csak, 
halálraítélt! című 
verseskötetét, meg-
változott a költő 
hangulata és ezzel az 
addig békét jelentő 
istenhegyi kert idilli 
légköre. Ez a hely 
volt az, amelynek 
nyár végi alkonyi 
hangulatából saját 
jövendő sorsának 
látomását bontotta 

ki egyik legszebb korai költemé-
nyében, az Istenhegyi kertben. 
Még ott is a halálra gondolt, ahol 
élete legboldogabb perceit töltötte. 
És ez az a kert, amelynek képei a 
későbbi erőltetett menet gyötrel-
mei közé is elkísérték.

Radnóti Miklós 1940-től ki-
sebb megszakításokkal munka-
szolgálatos volt. A háborús cenzú-
ra nem egy verse közlését tiltotta, 
így leginkább műfordítással for-
dulhatott olvasóihoz. 1944 máju-
sában ismét munkaszolgálatra 
hívták be. A szerbiai Bor melletti 
Lager Heidenauban írta a két utol-

só eclogát, a Gyökér, a Levél a 
hitveshez és az Á la recherche című 
verseket. Az agyongyötört költőt 
huszonegy társával együtt 1944. 
november elején lőtték le SS-kato-
nák. Holttestét Győr közelében, 
az abdai tömegsírban találták 
meg. Rá két évre temették el tisz-
tességesen a Kerepesi temetőben. 
Sík Sándor búcsúztatta őt.

Radnóti Miklós halálának 70. 
évfordulója alkalmából a Hegyvi-
déken, az egykori béke szigetének 
színhelyén, a Diana utca 15/b alatt 
emléktáblát avattak a tiszteletére.

F. G.

A várúr, aki nyugalomban pihent birtokán
Az idén száz éve hunyt el Ady 
Endre, a huszadik század egyik 
legjelentősebb magyar költője. 
Pesten lakott és dolgozott, Budán 
leginkább élete vége felé tartózko-
dott pihenés és gyógyulás céljából. 
A Hegyvidéken is sokszor megfor-
dult, már csak a jó kávézók és 
vendéglők miatt is.

A 19–20. század-
ban sokan átjártak 
Budára a friss leve-
gő, a nyugalom és a 
pihenés élvezetéért. 
A Hegyvidéken ek-
kor már számos mű-
vésznek és kiemelke-
dő közéleti szemé-
lyiségnek volt állan-
dó villája, nyaralója, 
mint például Jókai 
Mórnak, vagy Eöt-
vös Józsefnek. Ám 
nemcsak ezek és a 
kirándulási vágy 
csalogatták ide a 
pestieket, hanem a 
szanatóriumok és a 
gyógyászati intéz-
mények is. Számos 
ilyen hely működött 
a mostani XII. kerü-
let egykori területén.

Ady Endre is pihenni és gyó-
gyul ni jött át először huzamosabb 
időre Budára, miután öccse, Ady 
Lajos a Ráth György (akkoriban: 
Birsalma) utca 8. szám alatt lakott 
az 1910-es években. A kerület még 
nem épült be annyira, zöld hegy-
oldalak fogadták az embereket. A 

szomszédos Kék Golyó utca sar-
kán működött a Siesta Szanatóri-
um.

Ady szervezetét szinte szétron-
csolta az állandó vigadozás, éjsza-
kázás, az alkohol- és gyógyszerfo-
gyasztás. Öccse nem nézte tétlenül 
bátyja életvitelét, és megkérte, 
hogy költözzön hozzá (akkor épp 

a Lövőház utca 13. szám alatt lak-
tak). Saját szobát is kapott, de a 
szigorú szabályokat nem tűrte 
sokáig a költő.

Miután családi körben nem 
javult a helyzete, öccse kérésére 
1912 februárjától júliusáig a Vá-
rosmajori János Szanatóriumban 
(a mai Városmajori Ér- és Szívse-

bészeti Klinikán) gyógykezelték. 
Azonban az itt eltöltött időt se 
gyógyulással, hanem leginkább a 
közeli szórakozóhelyek és kávéhá-
zak felkeresésével töltötte, így ál-
lapota nem javult. Annak ellenére, 
hogy Lédával még tartott a kap-
csolata, megismerkedett egy bizo-
nyos Bisztricky Józsefné Csutak 

Médi aradi asszonnyal, akit Adá-
nak nevezett, és verseket, leveleket 
írt neki szanatóriumi szobájában. 
Ennek is köszönhetően végérvé-
nyesen szakított Lédával, ami na-
gyon megviselte. Itt, a János sza-
natórium falai közt írta meg egyik 
leghíresebb remekét, az Elbocsátó 
szép üzenetet.

A következő év tavaszán is ke-
zelték Adyt a Jánosban, majd ősz-
szel, ugyancsak öccse javaslatára, 
a hűvösvölgyi Park Penzióba 
ment. A Hűvösvölgyi út 122. 
szám alatt most is áll az a több-
emeletes, szecessziós épület, amely 
a gazdag pesti polgárok kiváló 
üdülőhelye volt akkortájt. A szál-

ló az 1949-es kerü-
letmódosítások al-
kalmával lett a II. 
kerület része, addig 
a XII. kerülethez 
tartozott.

Adyt a csodálatos 
kertben légsátrak és 
más gyógyulásra al-
kalmas módszerek 
segítették. A szana-
tórium közvetlen 
szomszédságában 
működött az Orszá-
gos Tébolyda, ahová 
többször átjárt be-
szélgetni. Érdekes-
ség, hogy az egész 
épületben egyedül ő 
tartózkodott, rajta 
kívül csak egy 
inaslegény és egy 
gazdasszony volt 

még ott. Ebből kifolyólag több 
levelében is várúrnak nevezte ma-
gát, aki nyugalomban pihen a 
birtokán.

Sok barátot, rajongót, meghó-
dított vagy meghódítandó asz-
szonyt és lányt fogadott a Hűvös-
völgyben. Ott ismerkedett meg 
Dénes Zsófiával, aki csakhamar a 

szerelme, ápolója és néhány napos 
ismeretség után a menyasszonya 
lett. Habár a házasság nem jött 
létre, a hölgy szerencsére rá tudta 
venni Adyt arra, hogy egy alapo-
sabb gyógykezelésre feküdjön be 
a Szent János Kórház úgynevezett 
Wodiáner-pavilonjába.

1916-ban ismét a Városmajori 
János Szanatóriumban gyógyke-
zelték a költőt, ahol ugyancsak 
szerelemre lobbant egyik betegtár-
sa, egy fiatal lány iránt. Többször 
írt levelet feleségének, Boncza Ber-
tának az itteni helyzetéről. „Édes 
kicsi Csinszkám, állapotom javul, 
csak az alvás nem akar megjönni. 
Egyenlőre a levegőben lógok, de ta-
lán három-négy nap alatt lesz vala-
mi. Igen zseníroz (feszélyez), mert 
nem akarok látszatból se ingyen élni 
a Városmajor-szanatóriumban. 
Még szerencse, hogy a napi zseb-
pénzre, mosásra, borravalókra kap-
tam kölcsön 50 koronát s 50-et a 
Pesti Naplóba megjelent Kincs-féle 
versemért.[…] Légy nyugodt és jó, én 
is az vagyok, ezerszer, nagyon ölellek 
csókollak. Bandi” (1916. április.).

A kezelések nem sokat értek, 
mivel Ady minduntalan kiszö-
kött, és különböző vendéglőkben 
mulatta át az éjszakákat. A Város-
majori János Szanatóriumból leg-
inkább a közelben lévő Délivasút 
kávéházba és a Trombitás Pincébe 
járt tivornyázni. Kedvenc budai 
helye a Délivasút kávéház volt, az 
Alkotás és a Schwartzer Ferenc 
utca sarkán. „Természetesen” itt is 
volt egy bizonyos lány, aki miatt 

megérte többször is betérnie. Sok-
szor meglátogatta a helyet, amit 
mi sem bizonyít jobban, mint 
hogy 1936-ban emléktáblát állí-
tottak számára. (Erről bővebben 
2019. január 29-i lapszámunkban 
olvashattak.) A Trombitásban leg-
többször a bosnyák legénység ün-
nepelt, azonban hajnal felé min-
denféle népek is betértek italozni, 
miután híres kártyás és ivós hely-
nek számított.

A Hűvösvölgyben töltött idők 
alatt is ki-kijárt Ady a közeli szó-
rakozóhelyekre. A Park Penzióból 
többször kiszökött egyik-másik 
ápolóval a közeli Balázs vendéglő-
be, míg le nem buktak. Kedvelt 
vendéglátóhelye volt még a 
Schüller vendéglő, a Holtzsprach-
féle Vigadó az Orvvadászhoz, az 
Éden vagy a közeli Nagyréten a 
Hűvösvölgy Gyöngye.

Sajnos Ady Endre állapota ez-
után folyamatosan romlott, és 
1916 után már nemigen jött át a 
Hegyvidékre. 1919. január 27-én 
halt meg.

Földváry Gergely

Ady Endre

Ady szívesen mulatozott a budai vendéglők valamelyikében – sokszor még gyógykezelés helyett is...

Radnóti Miklós temetése a Kerepesi temetőben, ahol Sík Sándor búcsúztatta a költőt

Radnótiék Gyarmati Fanni családjával a Diana úti ház kertjében az 1930-as évekbenSzerettek a Normafánál síelni

Radnóti Miklós és Gyarmati Fanni az istenhegyi kertben, amely „a félelmek között született béke szimbóluma” lett
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Álom, elrugaszkodás és felemelkedés festményeken
„Bátran álmodni, szabadon enged-
ni a fantáziát és mégis rendszerbe 
foglalni azt, ami a vászonra kerül, 
az egy nagyszerű kihívás!” Az al-
kotó mottójában megfogalmazott 
gondolatokkal találkozhattunk 
Bo rom bo vits Magdolna nívódíjas 
festőművész kiállításának meg-
nyitóján a Hegyvidéki Kulturális 
Szalonban.

A vetítéssel, „élő” festéssel és 
tárlatvezetéssel egybekötött meg-
nyitón Kardos Krisztina prog-
ramszervező és Sterlitz Andrea 
mondott köszöntőt, majd a mű-
vésznő vázolta fel életútját. Kor-
szakairól az álom, az elrugaszko-
dás és a felemelkedés fogalmak 
mentén mesélt. Vallja, hogy min-
den nagy állomás egy új változás 
és kihívás volt az életében és a 
művészetében is.

Borombovits Magdolna Buda-
pesten született. Álma, hogy 
megtanuljon festeni, Ausztráliá-
ban valósult meg. A hazatérés 
utáni évtizedek jelentik élete má-
sodik állomását, az elrugaszko-
dást, a megvilágosodást; az auszt-
rál magániskolákban szerzett ta-
pasztalatai alapján a Tóparti fes-
tőiskola létrehozását a Velencei-
tónál.

Harmadik korszakaként az 
egyetemi éveket nevezte meg. Az 
idén szerzett diplomát képi ábrá-
zolás szakon. Ez az új alkotások 
születésének időszaka, ami egy-
ben a szürrealizmus hatását is 
jelenti festészetében. Végül, de 
nem utolsósorban megemlítette, 

hogy büszkeségei két gyönyörű 
gyermeke, Christopher és Ri-
chárd, a 24 éves ikrek – akik ez-
úttal a közönség soraiban foglal-
tak helyet.

Borombovits Magdolna, aki a 
Hegyvidéken is tart festőórákat, 
kis instrukciót adott a tárlatához. 
Elmondta, hogy a festményekhez 
a címeik nyújtanak asszociációt, 
amelyeket a nézők természetesen 
a pillanatnyi érzelmi állapotuk 
szerint értelmezhetnek. Egy kel-
lemes feladatot is kaptak a jelen-
lévők: találják ki, hogy melyik az 
a kép, amelyiktől nem szívesen 
válna meg, vagyis ahogy fogal-
mazott, melyikbe szerelmes.

A lépcsőházban legfelülre élete 
első műve került, amelyen meg-
tanulta, hogyan kell az arany- és 

az ezüstfüsttel bánni, a keretét is 
ő készítette. A „hard edge”, vagy-
is „kemény élek találkozása” stí-
lust az egyetemen sajátította el, 
amit az aulában lévő négy nagy 

képen, legutóbbi munkáin látha-
tunk. Ezek címei: A kibontako-
zás, a purgatórium; A konstellá-
ció; A kétarcú Janusnak ajánlva; 
Felemelkedés. Megalkotásuk 
kulisszatitkaiba engedett bepil-
lantást a megnyitó alkalmából 
levetített kisfilm.

Az „élő” festés során Bo rom bo-
vits Magdolna gitármuzsika kísé-
retében alkotott a színpadon, 
mégpedig „a kemény élek talál-
kozása” technikával. Az Udvarias 
idegenek együttes két gitárosa, 
Somi Károly és Jánosy Balázs ki-
mondottan erre az alkalomra írta 

a felhangzó számot. Néhány perc 
alatt a szemünk láttára alakult ki 
a kép, amelyen egy nagyváros 
fényeit és lüktetését lehetett felfe-
dezni – a festőművész Budapest-
jét.

A tárlatvezetésen mindegyik 
művéhez fűzött néhány gondola-
tot az alkotó. A Csend hangjai 
nívódíjas kép, egy pályázatra ké-
szült. A Hubble teleszkóp világ-
űrből leküldött fotója ihlette, és 
látható rajta Beethoven portréja 
is. „Az ő belső csöndjénél aligha 
lehetett hatalmasabb” – fogalma-
zott Borombovits Magdolna.

Az Aranyhíd című festményen 
a tengeren tükröződő naplemen-
te megkapó csillogását ábrázolta. 
Kihívásnak érezte a feladatot, 
miként tudja úgy megfesteni ezt 
a témát, hogy ne legyen belőle 
giccs, mégis megelevenedjen a 
naplemente. Liszt Ferenc című 
képe a zeneszerző heroikus élet-
útját ábrázolja. Portréja mellett 
látható a zongorája, a violinkulcs 
mögött az egyik prelude-jének a 
refrénsora.

Az aulában lévő képek közül 
az Elrugaszkodás 2008-ban, az 
egyetemi évek előtt született, ezen 
egy madárformát fedezhetünk 
fel. Témájához a festő elmesélte 
egy alapélményét: gyerekkorát a 
belvárosban töltötte, ablakuk a 
zsinagógára nézett, ahol mindig 
sok galamb gyülekezett, pihent, 
és ő gyakran belefeledkezve fi-
gyelte a mozdulatot, hogyan kap-
nak újra szárnyra a madarak. 

„Először egy picit leroggyan, 
majd felemeli mindkét szárnyát, 
hogy elrugaszkodjon, és nagyot 
csapjon, így tud a levegőbe emel-
kedni. Fél szárnnyal csak körbe-
körbe forogna. Így van ezzel az 
ember is: amikor a jobb és a bal 
agyfélteke együttműködik, csak 
akkor tudunk igazán a célunk 
érdekében egyfelé tartani” – ma-
gyarázta.

A purgatórium című munká-
ján érzékelhető, hogy a sötétség-
ből, a mélységből hogyan jutunk 
a fénybe: próbálkozunk, útvesz-
tők, fél sikerek szegélyezik utun-
kat, de mégiscsak az a cél, hogy 
oda jussunk, ahová szeretnénk. A 
kép koncepciójának megszületé-
sekor az egyetem vége felé járt, és 
már valóban látta az alagút végén 
a fényt – mesélte. A sorozat része 

a Konstelláció és A kétarcú Janus-
nak ajánlva is, amelyek szintén a 
buktatókról és az útról szólnak.

A Felemelkedés című festmé-
nyén elrejtett egy ősi szimbólu-
mot, a druidák mágikus ötszögét, 
a pentagrammát, és ihlete szerint 
az öt őselem, a víz, a tűz, a víz, a 
föld, a levegő és a szellem izgal-
mas szimbólumait festette meg, 
köztük egy tangót táncoló párt. 

A legtöbb néző erről a képről gon-
dolta, hogy minden bizonnyal 
Borombovits Magdolna kedvence 
– és eltalálták, bizony, ebbe a mű-
vébe szerelmes!

Sz. D.

PP A kiállítás 2020. január 6-ig 
tekinthető meg a Hegyvidéki Kul-
turális Szalonban (XII., Törpe utca 
2.).

„Önarcképek” a tízéves Galéria 12 Egyesület művészeitől
Tíz éve alakult meg a Galéria 12 
Egyesület. A jubileum alkalmából 
kiállítás nyílt a Hegyvidék Galé-
riában, ahol több mint ötven kép-
zőművész alkotásai láthatók.

A majdnem hatvanezer lakosú, 
kisváros méretű Hegyvidéken 
sokkal több kreatív művész él, 
mint azt a létszám indokolná – 
osztotta meg gondolatait a meg-
nyitón Pokorni Zoltán. „Öröm-
teli, hogy van egy egyesület, 
amelyik baráti, szeretetteljes mó-
don összefogja az itt élőket” – fo-
galmazott a polgármester, aki 
mint mondta, szíve szerint min-
den alkotót megemlített volna. A 
hosszú névsor miatt azonban csak 
egy embert emelt ki, Borza Te-
rézt, az egyesület elnökét. Az ő 
vitalitása, szeretete és személyisé-
ge szükségeltetett ahhoz is, hogy 
ilyen sokan eljöjjenek erre az ese-
ményre.

Az est egyik ünnepélyes pilla-
nataként Borza Teréz nagy szere-
tettel köszöntötte az egybegyűlte-

ket, hozzátéve, hogy mindaz, amit 
létrehoztak, közös érdem. Azoké a 
művészeké, akik tíz évvel ezelőtt 
jelentkeztek a felhívására, mert 
úgy érezték, jó lesz egy kis egyesü-
letben közösen tevékenykedniük.

A művészeti életben történő 
változásokra tekintett vissza meg-
nyitójában Feledy Balázs művé-
szeti író. Emlékeztetett a rendszer-
váltás utáni pezsgésre, amikor 

óriási erővel indult be egy önérde-
keket érvényesítő folyamat: orszá-
gos mozgalom lett a generációs, 
területi és szakmai alapon szerve-
ződő csoportosulások létrehozása, 

amelyek közül a legmagasabb ní-
vójú munkát ez utóbbiak nyújtják.

A XII. kerületi egyesület – a 
fővárosban egyedülálló módon – 
önálló galériával rendelkezik, a 
Hajnóczy József utca 21. alatti 

Galéria 12 Kávézó és Borbárban 
hónapról hónapra a tagok saját 
döntései, koncepciói alapján jön-
nek létre a bemutatók. Ez a mos-
tani, „Az első tíz év” című tárlat is 
bizonyítja, hogy a különböző 
szakmákat képviselő alkotók szí-
vesen és egyre többször próbálják 
ki magukat más területeken.

„A kiállításon, ahová mindenki 
egy tárgyat hozhatott, minden 

egyes mű egy önarckép. Ebből a 
szempontból is nagyon tanulsá-
gos, hogy kitől mit látunk” – 
mondta Feledy Balázs, aki mind 
az ötvenhárom kiállítóról készített 

jegyzeteket, de megnyitójában 
„csak” a korelnökökről és néhány 
művészről szólt bővebben.

Kiemelte Fekete György bel-
sőépítészt, aki a magyar képző-
művészeti életben hosszú évek 

óta igazi kézműves művel van 
jelen: a famozaik mint új műfor-
ma egyedi példa, de kifejezi azt 
is, hogy mennyire fontosak az 
átlépések. Nemrég zárult a 
Hegyvidék Galériában Schram-
mel Imre egyéni kiállítása, aki-
nek eozinos kísérleteiből kitűnik, 
hogy az iparművész nyolcvan év 
fölött is rendelkezik önmegújító 
attitűddel.

Az áthatásokra további példa 
Berzy Katalin keramikus Erőszak 
című műve, Vida Zsuzsa csiszolt 
hutaüveg munkája, amellyel glo-
bális kérdéseket feszeget, valamint 

az emelkedett eszményeket sugár-
zó mintázott porcelán Borza Te-
réztől. Nem szobrász Toldi Miklós 
sem, aki az Őstehetségek című 
objektet adta a közösbe. Saját 
anyagánál maradt viszont fantasz-

tikus űrkísérletével Szanyi Péter és 
a Lány macskájával című vadonat-
új szobrával Boldi.

A textilesektől egészen másfaj-
ta műveket láthatunk. Orient 
Enikő, Kapolyi Márta, Makkai 
Márta, Kecskés Ágnes mellett fi-
gyelemre méltó Ruttka Andrea 
kísérletező szemléletű, szójáték-
nak is beillő Fonalkódja, vagy épp 
Müller Rita selyemfestése. Szo-

katlan az is, amit a két építész, 
Vízy László és Hayde Tibor ho-
zott.

Számtalan módon jelenik meg 
a grafika. A linómetszés, ez a las-

san elfeledett technika több he-
lyen áttételes módon kap szerepet. 
Árendás József tervezőgrafikus 
egy műve szintén a kiállítás része, 
amelynek katalógusa az ő munká-
ját dicséri. Grafikusból lett festő 

Károlyi András, és fest Kádár Ka-
talin is. A cianotípiát, ezt a külön-
leges, régi fotótechnikát újítja fel 
Ezüst Zoltán.

A festők szintén kilépnek a ha-
gyományos keretből, így különbö-
ző technikákkal dolgozik Bakos 
Tamás, Angyal Júlia, Magyar 
Gábor, valamint Ázbej Kristóf is, 
akinek digitális festménye lenyű-
göző hatású. Nagy Gábor György, 

Fürjesi Csaba, Székács Zoltán, 
Véghseő Klára, Osgyányi Sára, 
Pálos Anna művei arról győzik 
meg a szemlélőt, hogy lehetnek 
még eszmények a világban. Érde-
mes ilyen módon közelítenünk 
Kecskeméti Kálmán Clown című 
festményéhez is. Tóth József Füles 
fotós alkotása – Füles mester pa-
noptikuma – előtt akár egy fél órát 
is eltölthetünk. Egészen más él-
ményt nyújtanak Németh And-
rea, Szél Ágnes, Tahin Gyula, 
Maczkó Erzsébet és – most szin-
tén fotográfusként – Rainer Péter 
művei.

Feledy Balázs végül a négy el-
hunytról, Ezüst Györgyről, Fábi-
án Gyöngyvérről, Lőrincze Mik-
lósról és Ferdinánd Juditról is 
megemlékezett, akiktől szintén 
látható egy-egy jellemző alkotás a 
Hegyvidék Galériában. Az est ün-
nepi hangulatát Metykó Viktória 
és Szeitl Aliz fuvolaművészek ze-
nei közreműködése emelte.

Szd

PP Katalógusbemutató: december 
5-én 18.00. Köszöntőt mond: Fon-
ti Krisztina alpolgármester. Beszél-
getőtársak: Borza Teréz és Feledy 
Balázs.

A kiállítás megtekinthető: decem-
ber 12-ig, keddtől péntekig 10.00–
18.00, szombaton 10.00–14.00. 
Cím: Hegyvidék Galéria – XII., 
Királyhágó tér 10.

Liszt Ferenc

Borombovits Magdolna gitárzene kíséretében festett a megnyitón

Osgyányi Sára: ÁtváltozásKádár Katalin: DélutánEzüst György: Nagyszüleim udvaránKecskeméti Kálmán: Clown
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MOM KULTURÁLIS KÖZPONT
XII., cSÖrSZ UTcA 18.
319-9854/202, 203, 204, 207, 212
WWW.mOmKULT.HU
 A szervezők a programváltoztatás 
jogát fenntartják!
Kolera a Vackor csoportban – 

bödőcs Tibor önálló estje december 
6-án 18.00 és 21.00. „előzenekar”: Tóth 
edu. bödőcs Tibor az új estjéről csak 
ennyit árult el: „Az emberiség nagy 
kérdéseiről és a hétköznapok prózai, kis 
pillanatairól fog szólni a műsor. Nagyon 
korai még erről bármit mondani. Arról 
fogok beszélni, ami akkor a legjobban 
foglalkoztat majd.” Jegyárak: 5990 Ft, 
6990 Ft.

Életmesék – Farkasházi réka és a 
Tintanyúl lemezbemutató karácsony-
váró koncertje december 8-án 11.00. 
„család, szeretet, barátság, játék, vi-
dámság, meghittség” – a kétszeres 
Fonogram-díjas zenekar legújabb da-
lainak legfontosabb gondolatai ezek. 
Felcsendülnek a Tintanyúl-induló és az 
Igazi karácsony című album kedvenc 
slágerei. A dalokból kiderül a mézeska-
lács receptje, és a zenekar megszámol-
ja, hányat kell még aludni karácsonyig. 
mottójuk: „A család a legnagyobb 
kincs!” Jegyár: 3500 Ft.

Csányi Sándor színházi estje de-
cember 8-án 17.00 és 20.00. Hogyan 
értsük félre a nőket? mi a teendő, ha az 
ember a szülőszoba ajtajában döbben 
rá, hogy nemcsak a gyerekekkel nem 
tud bánni, de a nőkkel sem? miért a mi 
hibánk, ha Ők rosszat álmodnak? miért 
baj, ha őszintén válaszolunk arra a kér-
désre, hogy „fogytam-e”? Érdemes-e a 
friss jogosítvánnyal vezető feleségünk-
nek tanácsokat adni vezetés közben? 
eljön-e az a pillanat egy nő életében, 
amikor azt mondja: Köszönöm, van 
elég cipőm, nem kell több? És miért 
dobban meg mégis a szívünk, ha be-
lép a szobába? ezekre a kérdésekre nem 
tud választ adni az előadás, azonban 
további kérdéseket vet fel az együttélés 
nehézségeiről és szépségeiről. csányi 
Sándor egyszemélyes vígjátéka: nyolc 

különböző karakter – nyolcvan perc-
ben. Jegyárak: 4900 Ft, 5900 Ft.

JaMese: Adventi kalendárium de-
cember 8-án 18.00. A Jamese az idén ka-
rácsonyra Szabó T. Anna Adventi kalen-
dáriumát zenésíti meg. A verseskönyv 
tavaly jelent meg a Pagony Kiadó gon-
dozásában. A lemezen többek között 
Palya bea, Ferenczi György és a Dalinda 
is közreműködik. Az énekesnő, molnár 
emese két évvel ezelőtt egy élő vide-
óban énekelte el a versciklus Gyertya 
című darabját. A pozitív visszajelzések 
hatására egy egész albumot álmodott 
lemezre – amin az advent minden nap-
jára jut egy dal. ezek a család minden 
tagjához szólnak: örök érvényű kará-
csonyi dalok, amelyek közös éneklés-
re késztetnek. Jegyárak: felnőtteknek 
2500 Ft, diákoknak, nyugdíjasoknak 
1500 Ft.

Time After Time – a Getcloser 
concerts jótékonysági koncertje de-
cember 9-én 19.00. Jegyárak: 3000 Ft, 
4000 Ft, 5000 Ft. (Részletek a 4. oldalon!)

Cristina Branco – koncert a 
Getcloser concerts szervezésében de-
cember 10-én 20.00. A portugál cristina 
brancót kezdetben a jazz és a bossa 
nova vonzotta, majd miután nagyapja 
megismertette vele Amália rodrigues 
muzsikáját, a portugál fado felé fordult. 
Huszonkét évvel ezelőtti, amszterdami 
bemutatkozása után, tizenöt album-
mal a háta mögött, 2018-ban kiadta 
branco című új, tizenhatodik lemezét. 
elmondása szerint még sosem érezte 
magát ennyire közel a fado műfajához. 
A vélhetően a portugál tengerészek 
hagyományos zenéjéből kialakult fado 
speciális zenei műfaj, különlegessége, 
hogy az énekest két gitáros kíséri. A 
többnyire melankolikus dalok a portu-
gál lélekről szólnak. Jegyárak: 6900 Ft, 
8900 Ft, 10 900 Ft.

Dimák Patrik és zenekara decem-
ber 13-án 19.30 (Hegyvidéki Smooth 
Jazz Klub). A zenekart tehetséges, lel-
kes fiatalok alkotják, akik budapesti ze-
neművészeti középiskolák kiemelkedő 
tanulói. A csapat vezetője, gitárosa és 
dalszerzője Dimák Patrik, balogh ro-
land világhírű jazzgitáros növendéke. 
A billentyűs és dalszerző bejan Norbert, 
aki fellépett már többek között Király 

Lindával és Freddie-vel, valamint több 
alkalommal meghívott vendégként 
állt színpadra a random Trip zenekar-
ral. A basszusgitáros Gerendás ruben, 
Gerendás Péter Liszt Ferenc-díjas ze-
neszerző fia. A dobos ceryák István, 
a 2018-as Drum-Line tehetségkutató 
verseny döntős versenyzője. A zene-
kar műsorának nagy részét az instru-
mentális, dallamos jazzmuzsika tölti 
ki. céljuk a magyarországon kevésbé 
ismert smooth jazz műfaj népszerűsí-
tése. A program az NKA Hangfoglaló 
Program támogatásával valósul meg. 
Jegyár: 1500 Ft.

Karácsonyi kiállítás. megtekint-
hető: 2020. január 1-jéig a reich Károly 
Galériában. A belépés díjtalan.

Anyatorna gyerekfelügyelettel 
hétfőn, csütörtökön 10.30. Alakformá-
ló torna mamáknak, óvónői gyermek-
felügyelet a babáknak. A foglalkozást 
vezeti: balázs mari táncművész. Infor-
máció: 06-30/973-2331, mari.maryss@
gmail.com.

Beszélő Babakezek. Pillants bele 
babád gondolataiba! Hatékony kom-
munikáció a babákkal már a beszéd 
megindulása előtt is. A babajelbeszéd 
segíti a beszédfejlődést, erősíti a szülő-
gyermek köteléket. Jelentkezés: info@
babakezek.hu, 06-20/479-2829, www.
babakezek.hu, www.facebook/baba-
kezek.

Csillagszemű kedden 16.00. ma-
gyar néptánc oktatása 3–7 éves gye-
rekeknek a Timár-módszer alapján. In-
formáció: Timár böske, 06-30/950-9137.

Gyermek-balett-tanfolyamok 
hétfőn 16.00, szerdán 16.00. Korosztály-
nak megfelelő csoportbeosztás szerint, 
kis létszámú csoportokban. A foglalko-
zást vezeti: Stubna enikő táncpedagó-
gus. Információ: 06-30/994-3118, info@
mmistudio.hu, www.mmistudio.hu.

Iciri-Piciri Tücsöktánc kedden 
17.15, csütörtökön 11.00. Játékos 
néptánctanítás folyamatos csatlako-
zási lehetőséggel, néptáncpedagógus 
vezetésével. Az 1–4 év közötti gyere-
kek szüleikkel, kísérőikkel közösen 
kísérletezhetnek a tánclépések el-
sajátításával, miközben átitatódnak 
a népzene, a néptánc hangulatával. 
e-mail: tucsoktanc@gmail.com. Telefon: 

László-Pergel Tamara, 06-30/989-6040. 
Fb-oldal: Tücsök-zene. http://www.
tucsok-zene.hu

Nia kedden 19.30. A Nia holisztikus 
fitneszirányzat, hozzásegít a test–szel-
lem–lélek egészségének megterem-
téséhez. A foglalkozást vezeti: balázs 
mari (mari.maryss@gmail.com, 06-
30/973-2331).

Ritmikus gimnasztika hétfőn 
16.30, csütörtökön 16.30. A Hegyvidék 
Se szakosztálya versenyzőkkel és tanfo-
lyami csoportokkal egyaránt foglalko-
zik. A tanfolyami órákon a szakemberek 
elsősorban az alapok elsajátítására és 
a sportág megszerettetésére koncent-
rálnak, de a zenére történő mozgással 
és a ritmikus gimnasztika kézi szereivel 
is megismertetik a gyerekeket. célcso-
port: 4–7 éves kislányok. Jelentkezés: 
mochlár emese, 06-30/241-8352; Wág-
ner Orsolya, 06-20/390-4839.

Tücsök-zene hétfőn 10.00, 10.40, 
kedden 11.00. ritmus-, ének-, zenefog-
lalkozás zenetanár vezetésével. Közös 
mondókázás, énekelgetés, zenélés. cél-
csoport: 6 hónapostól 4 évesig. További 
információk: http://www.tucsok-zene.
hu, e-mail: tucsoktanc@gmail.com. Te-
lefon: László-Pergel Tamara, 06-30/989-
6040. Fb-oldal: Tücsök-zene.

Modern tánc hétfőn 16.30, pén-
teken 16.00. A modern tánc a klasszi-
kus balett elemeit ötvözi a kortárs és 
modern technikákkal. ez a kurzus csak 
12 éves kortól ajánlott, de előkészítő 
csoport indul 6 éves kortól. A foglal-
kozásokat vezeti: csöngei barbara 
moderntánc-pedagógus. Információ: 
www.omisk.hu, iroda@omisk.hu, 06-
20/946-0848, 200-0138.

Művészi torna hétfőn 15.30, ked-
den 16.00, csütörtökön 15.30. Az Óbuda 
mozgásművészeti Iskola negyed évszá-
zada foglalkozik gyerekek esztétikus 
test- és mozgásfejlesztő képzésével. 
Alaptanfolyama a művészi torna, ami-
nek kezdőanyagát berczik Sára óvodás-
korú gyerekekre dolgozta ki. A foglal-
kozásokat vezeti: benis Katalin berczik 
Sára-díjas művészitorna-edző, Paulné 
Zoltán Zsuzsanna művészitorna-edző 
és moderntánc-pedagógus. Informá-
ció: www.omisk.hu, iroda@omisk.hu, 
06-20/946-0848, 200-0138.

Mozdulatművészet hétfőn 18.00, 
csütörtökön 18.00. A kurzuson a részt-
vevők az esztétikus testképzés mozgás-
anyagára építve, azt a klasszikus balett 
és modern tánctechnikák elemeivel 
kiegészítve hoznak létre tánckoreo-
gráfiákat. bővebben: www.omisk.hu, 
iroda@omisk.hu, 06-20/946-0848, 
200-0138.

Klasszikus balett hétfőn 16.30, 
pénteken 16.00. A balett a tánc alapvető 
akadémikus formanyelve. A műfaj csak 
7 éves kortól ajánlott. bővebben: www.
omisk.hu, iroda@omisk.hu, 06-20/946-
0848, 200-0138.

Gyermek-táncterápia (Tündér-
tánc) kedden 15.45. „Léleksimító”, gát-
lásoldó, a kapcsolatteremtés különböző 
lehetőségeit kóstolgató, empátiás kész-
séget és testtudatosságot fejlesztő, tán-
cos, mozgásos, beszélgetős foglalkozás. 
célja, hogy a gyerekek kapcsolatba ke-
rülhessenek belső önmagukkal és tár-
saikkal, ezzel utat nyitva személyiségük 
fejlődéséhez és a hétköznapi életben 
való boldogulásukhoz. célcsoport: 
5–10 évesek. Óvodás lányoknak (5 éves 
kortól): kedden 15.45–16.30. Alsó tago-
zatos lányoknak (1–3. osztályig): kedden 
16.45–17.45. Információ és jelentkezés: 
cseri Ági, 06-70/564-1911; Vetier Panni, 
panniv@gmail.com.

Csipkeverők baráti köre minden 
páratlan hét szombatján. Információ: 
Semsey Ágnes, 06-20/573-2775.

 
 
 

 XII., VÁrOSmAJOr UTcA 44. 
TeLeFON: 319-9854/222 
WWW.bArAbASVILLA.HU 
A szervezők a programváltoztatás 
jogát fenntartják!
Gyermekábrázolás a fotográfi-

ában – Walton eszter kiállítása. egyes 
fényképekhez Adorján Éva írt verseket. 
megtekinthető: 2020. január 5-ig, hét-
főtől csütörtökig 9.00–19.00, vasárnap 
9.00–13.00 óráig, valamint a barabás Vil-
la programjaihoz igazodóan. A kiállítás 
látogatása díjtalan.

Villa.séta december 8-án 11.00. 
A látogatók barabás miklós nyomába 

eredhetnek a budastep túravezetőjé-
vel. bejárhatják a festőművész egykori 
kertjét, villáját, miközben érdekessé-
geket tudhatnak meg a művészről, a 
helyről, valamint a környékről. A sétát 
kedvezőtlen időjárás esetén is megtart-
ja a vezető: csillag Zsófia. Időtartama: 
kb. 60 perc. Jegyár: 800 Ft. Hegyvidék 
kártyával kedvezményes jegy: 500 Ft. 
Jegyek kaphatók a barabasvilla.hu ol-
dalon és a mOmkult jegypénztárában. 
Kedvezményes jegy kizárólag szemé-
lyesen váltható.

Villa.berek bábszínház – Lélekdaj-
káló december 8-án 15.00. elsuttogott 
történetek advent idején. Az adventi 
várakozás egyik estéjén az édesapa és 
az édesanya a nagy rohanásban meg-
állítják az időt, és elmesélik gyerme-
küknek saját karácsonyi történeteiket 
szamárról, háromkirályokról, Józsefről 
és a Kisjézust ringató máriáról. míg a 
betlehemi szereplők betöltik helyüket 
a jászol körül, az édesapa és az édes-
anya is utat talál saját karácsonyuk felé. 
Szereplők: Kontha Nelli, Seder Gábor 
és Albert Lili. Jegyár: 1200 Ft. Jegyek 
kaphatók a barabasvilla.hu oldalon és 
a mOmkult jegypénztárában.

Villa.berek karácsonyi műhely 
– ünnepre hangolódás a gyerekek-
kel december 8-án 16.00. A gyerekek 
kísérőikkel közösen elkészíthetik ked-
venc karácsonyi díszüket. ragasztás, 
festés, díszítés ünnepi hangulatban, 
hogy közös élmény legyen az ünnepre 
készülődés. A 4–8 éves korosztálynak 
ajánlott program. Jegyár: 500 Ft. Jegyek 
kaphatók a barabasvilla.hu oldalon és a 
mOmkult jegypénztárában.

Hang.villa – ünnepre hangoló kon-
cert december 10-én 19.00. A Duo Vivo 
fuvola-gitár duót Nemes-Jeles Judit és 
Stummer márton alkotják. 2016 óta 
rendszeresen koncerteznek együtt, szí-
nes repertoárjukon a klasszikus zenétől 
a dzsesszig, klezmerig szólalnak meg 
különféle darabok. Az ünnepre han-
goló koncerten átiratok mellett saját 
kompozíciók is elhangoznak, amelyek 
erre a felállásra készültek. műsoron: 
Henry Purcell, Franz Schubert, Gabriel 
Fauré, emile Desportes, Stummer már-
ton, Angel Villoldo, Joachim Andersen, 
egberto Gismonti/Jaroslav Pelikan és 
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chelso machado művei. A belépés 
díjtalan.

Kabaré – filmvetítés december 12-
én 19.00. Főszerepben a zene és a tánc! 
A film megtekintése 12 éven aluliaknak 
nem ajánlott. A belépés díjtalan.

3-1-2 meridiántorna szerdán 9.00–
10.00. Az érdeklődők heti rendszeres-
séggel ismerkedhetnek meg a dr. eőry 
Ajándok által kidolgozott egészségvé-
dő tornával. A belépés díjtalan.

Festőiskola hétfőn 17.00–19.30. 
Információ és jelentkezés: makovecz 
Anna, 06-20/573-9339. egy alkalom 
150 perc. részvételi díj: 3000 Ft. Fizeté-
si lehetőség a helyszínen a festőiskola 
vezetőjénél.

Artistkids hétfőn 15.00–16.00 
(5–7 éveseknek), szerdán 15.00–16.00 
(8–12 éveseknek). A művészet menő, 
légy részese Te is! Ismerd meg a leg-
nagyobb festőket és műveiket! Légy 
Pablo Picasso, Salvador Dalí vagy akár 
Frida Kahlo! Fedezzük fel együtt rejté-
lyes és izgalmas életüket, műalkotása-
ik sokszínű világát! Vágj, fess, ragassz 
a stílusukban, így az alkotás örömével 
együtt elsajátítjuk az egyes művészeti 
irányzatok jellemzőit is! Nézzük a kultú-
rát más szemüvegen keresztül, mindezt 
rogers- és Waldorf-alapokra helyezve! 
A tanfolyam díja: 10 500 Ft/hó. A tanfo-
lyami díj befizetésére a tanfolyamveze-
tőnél van lehetőség. Jelentkezés: Kiss 
Györgyi rita, 06-30/611-2650.

Jóga 2 az 1-ben kedden 15.30–
16.30. egy időben, de két teremben: 
gyerekeknek sulijóga 6 éves kortól 
(nagyterem), felnőtteknek klasszikus 
hatha jóga (kisterem), hogy a kísé-
rő felnőtteknek is hasznosan teljen 
a gyermek edzésideje. részt lehet 
venni külön-külön is, csak a gyerek- 
vagy csak a felnőttórán. Hozzájáru-
lás: gyerekeknek, nyugdíjasoknak 
1600 Ft/alkalom, felnőtteknek 1800 
Ft/alkalom. bérlet (8 alkalomra): gye-
rekeknek, nyugdíjasoknak 11 000 Ft, 
felnőtteknek 13 000 Ft. A bérlet bár-
mely jógaórán felhasználható, befi-
zetésre a helyszínen van lehetőség. 
További információk: 06-30/406-0835, 
facebook.com/lassuvizjogamuhely 
vagy lassuvizmuhely@gmail.com, Fü-
löp Detty és Podma Anikó.

Jóga 55+ (nagyterem) és hatha 
jóga (kisterem) csütörtökön 8.30–9.30. 
egy időben, de két teremben, a Lassú 
Víz Jógaműhely szervezésében. miért 
jógázunk? Kisgyerekként testünk még 
tökéletes, de a folyamatos ülés, kütyü-
zés és a sok inger hamar elkezdi ero-
dálni ezt a tökéletes rendszert. A jóga 
egy folyamat, mindenki alkatából és 
állapotából a legjobbat hozza ki: javít-
ja a tartást, erősíti az immunrendszert, 
és kiegyensúlyozottabbá tesz. Hozzájá-
rulás: nyugdíjasoknak 1600 Ft/alkalom, 
felnőtteknek 1800 Ft/alkalom. bérlet 
(8 alkalomra): nyugdíjasoknak 11 000 
Ft, felnőtteknek 13 000 Ft. A bérlet 
bármely jógaórán felhasználható, be-
fizetésre a helyszínen van lehetőség. 
További információk: 06-30/406-0835, 
facebook.com/lassuvizjogamuhely 
vagy lassuvizmuhely@gmail.com, Fülöp 
Detty és Podma Anikó.

XII., KIrÁLYHÁGÓ TÉr 10.
TeLeFON: 225-7160
INFO@HeGYVIDeKGALerIA.HU
 A szervezők a programváltoztatás 
jogát fenntartják!
Katalógus- és könyvbemutató 

december 5-én 18.00. A Galéria 12 
egyesület tízéves jubileumi kiállításá-
nak katalógusát, valamint egyik tagja, 
Szél Ágnes fotóművész, építész Fény 
felé című legújabb könyvét ismerhetik 
meg az érdeklődők. Utóbbi a művész 
életmű-kiállítása alkalmából jelent 
meg az idei költészet napján. A szerző 
felvételei szakmai életútját láttatják, a 
„széljegyzetek” a szellemi-lelki utat jel-
zik összefoglaló jelleggel. A köteteket 
Feledy balázs művészeti író mutatja 
be. beszélgetőtársak: borza Teréz, a 
Galéria 12 egyesület elnöke, Szél Ágnes 
fotóművész és Táncos László, a Sem-
melweis Kiadó igazgatója. A részvétel 
ingyenes.

Az első tíz év – a Galéria 12 egyesü-
let alkotóművészeinek jubileumi kiál-
lítása megtekinthető: december 12-ig. 

A tíz éve alakult egyesület művészkö-
zösségének számadása, híradása, be-
mutatkozása az eddigi közös munka 
és kiállítások sorozatának tükrében. A 
tárlaton közel hatvan XII. kerületben 
élő képzőművész egy-egy alkotása 
látható. Kiállító művészek: Alapfy 
László, Angyal Júlia, Árendás József, 
Árva Ilona, Ázbej Kristóf, bakos Tamás, 
berzy Katalin, boldi, borza Teréz, csáki-
maronyák Éva, Donáth Lajos, ezüst Gy. 
Zoltán, ezüst György, Fábián Gyöngy-
vér, Fekete György, Ferdinánd Judit, 
Fürjesi csaba, Hayde réka Zsuzanna, 
Hayde Tibor ervin, Holló Katalin, Józsa 
bálint, Kádár Kata, Kapolyi márta, Káro-
lyi András, Kecskeméti Kálmán, Kókay 
Krisztina, Kovács József, Lőrincze mik-
lós, maczkó erzsébet, magyar Gábor, 
makkai-Kovács beatrix, makkai márta, 
müller rita, Nagy Gábor György, Né-
meth Andrea, Orient enikő, Osgyányi 
Sára, Pálos Anna, Pató Károly, rainer 
Péter, ruttka Andrea, Schrammel Imre, 
Szamos Iván, Szanyi Péter, Széchy be-
áta, Székács Zoltán, Szél Ágnes, Ta-
hin Gyula, Toldi miklós, Tóth József, 
Véghseő Klára, Vén Zoltán, Vida Zsu-
zsa, Vízy László. A belépés díjtalan. 
(Részletek a 11. oldalon!)

Kór-képek. A művészettörténet 
mesterművei és a mesterek beteg-
ségei december 12-én 18.30. Alz-
heimer-szindróma, színtévesztés, 
astigmatizmus, szürke hályog, szifilisz, 
mentális betegségek? Nem csak átlag-
embereket érintő kórképek. A művész 
még egyfajta „kiválasztottként” sem 
mentesül a megbetegedések alól, bár 
hajlamosak vagyunk azt gondolni, 
hogy a festmények csak önmagukért 
születtek, egy pillanatnyi érzés eredmé-
nyeként. A pillanatnyi érzés létrejötte 
azonban hosszabb egészségügyi fo-
lyamat eredménye is lehet. csodáljuk 
monet sárgás hangulatú, impresszio-
nista képeit, az astigmatizmusban szen-
vedő el Greco nyurga alakjait, a vibráló 
pasztellképeket Degastól, tényként 
elfogadva, hogy ez az ő festői stílusa. 
A művészettörténeti előadás ezúttal 
orvosi kórképekre épül, megmutatva 
a betegségeket, azok szimptómáit 
a művek tükrében. előadó: Végvári 
Zsófia, a Festményvizsgálati Labor ve-

zetője. A részvétel regisztrációhoz kö-
tött. regisztrációs jegy: 200 Ft. Jegyek 
kaphatók a hegyvidekgaleria.jegy.hu 
oldalon, a mOmkult jegypénztárában 
és a Hegyvidék Galériában.

Lendvai művészNők kiállítása 
– kiállításmegnyitó: december 17-én 
18.00. Négy nő, akikben első pillantás-
ra nem sok közöset lehet találni: eltérő 
korcsoporthoz tartoznak, más a csalá-
di állapotuk, máshogy élik a minden-
napjaikat. Két dolog azonban mind a 
négyükben közös: Lendva és a művé-
szet. Lendva mindig is arról volt híres, 
hogy gazdag művészeti élet jellemzi, 
azonban ez az első olyan kiállítás, ami 
kizárólag a város női művészeire fóku-
szál. Suzanne Király-moss, Dancs-roth 
marika, cvetka Hojnik és Sabina Šinko 
tárlata azon túl, hogy igyekszik közös 
képet adni Lendva női művészetéről, 
betekintést nyújt a négy művész egyéni 
alkotói világába. megtekinthető: 2020. 
január 18-ig. A belépés díjtalan.

XII., TÖrPe UTcA 2.
TeLeFON: 202-2509
INFO@KULTUrALISSZALON.HU
 A szervezők a programváltoztatás 
jogát fenntartják!
Gyurmarci marcipánszobrászat 

a Szamos cukrászda közreműködésé-
vel december 7-én 16.00. Az Advent a 
Hegyvidéken karácsonyi vásár kereté-
ben a gyerekeknek karácsonyi figurák 
készítése közben alkalmuk lesz kipró-
bálni a marcipánnyújtást, különböző 
formák kialakítását, többféle dekorációs 
és díszítőtechnikát tanulhatnak. Jegyár: 
450 Ft. További foglalkozások: decem-
ber 14. és 21. 16.00–19.00.

Kíváncsi Kata – ismeretterjesztő 
sorozat. December 9. 14.00 előadó: 
Nagy Katalin önkéntes. Ferde tornyok 
és meghökkentő lakhelyek a nagyvilág-
ból. A pisai ferde torony mellett számos 
régi és új építésű ferde torony létezik, 
magyarországon is van egy. Az előadás 

során számos meghökkentő lakhelyet 
is megismerhetünk. A programon való 
részvétel regisztrációhoz kötött.

Önképzőkör – könyvképzőkör 
december 10-én 13.30. A Hegyvidéki 
Szomszédok közösségfejlesztő önkén-
tes csoport programja. A. Sauvageot 
francia nemzetiségű finnugor nyelvész 
1923 és 1933 között a budapesti eötvös 
Kollégium professzora, a magyarország 
felfedezése című érdekfeszítő könyv, az 
első magyar–francia és francia–magyar 
nagyszótár készítője, több a magyar 
nyelvvel, irodalommal foglalkozó könyv 
szerzője, fordítója, szerkesztője, ma-
gyarország, a magyar nép és a magyar 
kultúra alapos ismerője és ismertetője. 
róla és munkásságáról beszél Aranyi 
Krisztina és Takács Ágnes.

Világjáróklub a Hegyvidéki Kultu-
rális Szalon és az Anima Travel közös 
szervezésében. December 10. 18.00 má-
ria-út – a magyar zarándokút. előadók: 
Galgócziné dr. Szabó Zsófia, a mária Út 
egyesület koordinátora, molnár Anikó 
zarándoklatszervező és Szabó Attiláné 
zarándok. A programon való részvétel 
regisztrációhoz kötött. Jegyár: 500 Ft 
regisztrációs díj. Hegyvidéki lakosoknak 
ingyenes.

Szalonegyetem. December 11. 
14.00. Adventben. Ünnepi előadás és 
adventi megemlékezés.

Óvári Árpád előadás-sorozata. 
December 11. 17.30 barangolások a 
történelmi magyarországon II.

Pászli István tudományos társal-
góköre. December 12. 14.00 Az Árpád-
kori buda nyomai a Pilisben. előadó: 
Pászli István episztemológus.

Erszény nélkül a kenguruk föld-
jén – előadás december 12-én 17.00. 
előadó: Somhegyi Tibor utazásszer-
vező. Tanulás, munka, kalandok Auszt-
ráliában. A programon való részvétel 
regisztrációhoz kötött.

A Keresztszülők a Moldvai 
Csángómagyarokért Egyesület és 
a Moldvai Magyar Oktatásért Ala-
pítvány klubdélutánja december 13-
án 14.00. Információ: 06-20/564-7055, 
devai.eva@ecke.hu.

Mi van a rovásunkon? – a rovás-
írás-tanfolyam következő időpontja: 
december 13. 18.00. Klubvezető: Ta-

máska Jánosné magyartanár. A prog-
ramon való részvétel regisztrációhoz 
kötött. Jegyár: 500 Ft regisztrációs díj. 
Hegyvidéki lakosoknak ingyenes.

Zero Waste Christmas Market 
december 15-én 9.00. Alakítsd át ház-
tartásodat hulladékmentessé! eleged 
van már a sok hulladékból? elindulnál 
a fenntarthatóság, a környezettudatos-
ság útján? Ajándékozd meg magadat 
és szeretteidet zero waste termékek-
kel és egy sokkal zöldebb életformával. 
csomagolásmentes karácsonyi vásár! 
bemutatkozik a Nyom nélkül csoma-
golásmentes bolt. Jegyár: felnőtteknek 
1000 Ft, gyerekeknek ingyenes.

Konta Fanni előadás-sorozata. 
December 16. 14.00 Zichy mihály, az 
orosz cár festőművésze II. előadó: Konta 
Fanni, a II. rákóczi Ferenc Gimnázium 
volt tanára. A programon való részvétel 
regisztrációhoz kötött.

Zene-fere klub – Kovács Zalán 
László tubaművész beszélgetős zenei 
sorozata. December 17. 14.00 Vendég: 
becze Szilvia oboaművész, újságíró, a 
bartók rádió kiemelt szerkesztő-mű-
sorvezetője.

Mit lát a terapeuta? Önbecsü-
lés és párkapcsolat – Skultéty Dóra 
szexuálterapeuta, szociológus előadása 
december 17-én 18.00. Jegyár: 1500 Ft.

Jókai növény- és kertbarátklub. 
December 18. 15.00 Évzáró tudnivalók 
– a fenyőkről és a karácsonyi virágokról 
is. Házigazda: márkon erzsébet. Klub-
vezető: dr. Komiszár Lajos nyugalma-
zott egyetemi főtanácsos. regisztrálás: 
noveny.kertbarat@gmail.com.

Segítő kéz a családban. Önzetlen-
ség és ünneplés – dr. Domján mihály 
szakpszichológus, családterapeuta elő-
adása december 18-án 18.00. A prog-
ramon való részvétel regisztrációhoz 
kötött. Jegyár: 500 Ft regisztrációs díj. 
Hegyvidéki lakosoknak ingyenes.

Götz Nándor klarinétművész ze-
nés beszélgetései világhírű zenemű-
vészekkel. December 19. 18.00 Hangok 
szárnyán a Föld körül. New York-i séták 
a Götz Saxophone Quartettel. A prog-
ramon való részvétel regisztrációhoz 
kötött. Jegyár: 500 Ft regisztrációs díj. 
Hegyvidéki lakosoknak ingyenes.

(Folytatás a 14. oldalon)

HEGYVIDÉKI

Szabadidős sportdélután kisiskolásoknak 
minden pénteken, a tanítási időszakban. 

 

Hegyvidéki Szabadidősport Nonpro�t Kft.
1122 Budapest, Városmajor u. 29.
06 70 490 30 44   diaksport@hegyvideksport.hu   www.hegyvideksport.hu

VLD

2019. november 8. Tollaslabda
2019. november 15. Floorball
2019. november 22. Kosárlabda
2019. november 29. Torna
2019. december 6. Mikulás napi Sportmix
2019. december 13. Kidobós játékok
2019. december 20. Méta

Programok:

Időpont: 15:30-16:30
Helyszín: Budapest, Városmajor utca 29.

Résztvevők: 1-4.évfolyam
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Az ingyenes tornákon csak Hegyvidék 
kártyával vagy XII. kerületi lakcímkártyá-
val rendelkező lakosok vehetnek részt.

Élj 100 évet egészségesen a 3-1-2 
meridiántorna-gyakorlatokkal! – hét-
főn 9.00. Vezeti: Haide Éva. A részvétel 
ingyenes.

Gyógyító Nia balázs marival hét-
főn 9.00. részvételi díj: 1500 Ft/alka-
lom. Információ: 06-30/973-2331, mari.
maryss@gmail.com.

A Hegyvidéki Osteoporosis Klub 
tornája Valival idősebbeknek hétfőn 
9.30. Testtartást javító gyakorlatok mé-
száros Lászlóné gyógytornász vezetésé-
vel. A foglalkozás ingyenes.

Baba-Mama Tücsök jóga hétfőn 
10.30 (6 hónapostól 1,5 éves korig). 
részvételi díj: 2200 Ft/alkalom. bérlet: 
10 000 Ft/5 alkalom, 18 000 Ft/10 alka-
lom. Információ: László-Pergel Tamara, 
06-30/989-6040.

Budapesti Békéltető Testület. 
Tájékoztatás és ingyenes tanácsadás 
vállalkozásokkal szembeni fogyasztói 
problémák megoldásához havonta 
egy alkalommal, hétfőn 10.00 (legköze-
lebb: december 16.). Tanácsadó: Dorogi 
András (budapesti békéltető Testület, 
tanácstag).

Mozgásfejlesztő gyerekjóga 
hétfőn 16.00 (4–6 éveseknek) és 
17.00 (6–9 éveseknek – beTeLT!). Ára: 
6000 Ft/hónap. előzetes jelentkezés 
szükséges. Információ: Földes Fanni 
pszichopedagógus, gyerekjóga-okta-
tó – fannifoldes@gmail.com, facebook.
com/tudorkamuhely, 06-30/426-6932.

Angol tanfolyam, tini angol hétfőn 
16.00. Információ: carrick Orsolya anya-
nyelvi tanár, 06-30/991-3668.

Lymphoedema (nyiroködéma) 
klub hétfőn 18.00. December 9.: A 
komplex kezelés mellékhatásai, a nyi-
roködémás betegek gondozása. előadó: 
bartha Éva gyógytornász.

Kezdő hatha jóga hétfőn 18.30. 
részvételi díj: 2000 Ft/alkalom. Jógaok-
tató: Ott cecília. Információ: 06-20/917-
8127.

Élj 100 évet egészségesen a 3-1-2 
meridiántorna-gyakorlatokkal! – ked-
den 8.15. Vezeti: Péter Ildikó. A részvétel 
ingyenes.

Gyaloglóklub monspart Sarolta 
vezetésével kedden 9.00. A margitszi-
geten: december 10-én.

Jóga az egészséges gerincért 
kedden 9.00. Jógaoktató: Ott cecília. 
részvételi díj: 1500 Ft/alkalom. bérlet 8 
alkalomra: 10 500 Ft. A bérlet bármely 
jógaórán felhasználható. Információ: 
06-20/917-8127.

Hatha jóga segédeszközökkel 
kedden 10.15. Jógaoktató: Ott cecília. 
részvételi díj: 1500 Ft/alkalom. bérlet 8 
alkalomra: 10 500 Ft. A bérlet bármely 
jógaórán felhasználható. Információ: 
06-20/917-8127.

MOM-nyugdíjasok klubja kedden 
13.30. Információ: Fischer Péterné, 466-
4973, 06-20/394-5473.

A Hegyvidéki Szociális Központ 
információs szolgáltatása kedden 
11.00–14.00. A Hegyvidéken élők tájé-
koztatása, segítségnyújtás, hasznos in-
formációk. Telefonszám: 275-4861, 200-
8712. www.hegyvidekigondozas.hu

Szivárvány show-tánc 7 éves kor-
tól kedden 16.00. Információ: balázs 
márta művészeti vezető, 06-30/409-
2400.

Grace balett – előkészítő 3 éves 
kortól kedden 17.30. Információ: Stubna 
enikő, 06-30/994-3118, info@mmistudio.
hu.

Fiatal Cukorbetegek Klubja ked-
den 18.00 (legközelebb: december 10.). 
Érdeklődés a programról: muskát erika, 
06-30/279-5219, sce.klub@gmail.com, 
facebook.com/sportoscukros.

Ozoana – testtartásjavítás minden-
kinek kedden 19.00. részvételi díj: 2200 
Ft/alkalom, bérlet 18 000 Ft/10 alkalom. 
Oktató: Lukácsi Nóra (06-30/645-9332).

Szeniortorna balázs marival szerdán 
8.30. A tornán csak a XII. kerületben élők 
vehetnek részt. regisztrációs jegy igé-
nyelhető december 16-án 10 órától.

Nia Tánc szerdán 9.30. Vezeti: balázs 
mari blue belt Nia-oktató, koreográfus. 
részvételi díj: 1500 Ft/alkalom. Infor-
máció: 06-30/973-2331, mari.maryss@
gmail.com.

Kopp-kopp 12. kerület! – a helyi 
online magazin nyílt szerkesztőségi 
megbeszélése kéthetente, szerdán 
8.30 (legközelebb: december 11.). Lo-
kálpatrióta? Vannak történetei? Osz-

sza meg az olvasókkal! Legyen szer-
kesztőtárs! Telefon: márkon erzsébet 
önkéntes, 06-30/504-2184. e-mail: 
koppkopp12kerulet@gmail.com. Web: 
koppkopp12kerulet.wordpress.com.

Kreatív Alkotóműhely Virág 
Szilviával – kézműves foglalkozás 
havonta, szerdán 10.00 (legközelebb: 
december 18.). A belépés kerületi la-
kosoknak díjtalan. előzetes jelentkezés 
szükséges.

Ozoana – testtartásjavítás minden-
kinek szerdán 11.00. részvételi díj: 2200 
Ft/alkalom, bérlet 18 000 Ft/10 alkalom. 
Oktató: Lukácsi Nóra (06-30/645-9332).

Vad Horgolók Klubja szerdán 15.00. 
A kézimunkaklub tagjai mindenkit vár-
nak, azokat is, akiknek hobbija a horgo-
lás, kötés, hímzés és egyéb kézimunka, 
és azokat is, akik szeretnék megtanulni 
a kézimunkázás valamelyik formáját, 
élvezni annak örömét, jótékony hatá-
sát. Klubvezető: Lepenyéné László Teréz 
önkéntes.

Wai-tan-kung egészségmegőrző 
mozgásgyakorlat dr. Dicsőfi endre taní-
tása alapján szerdán 17.00. részvételi díj: 
1800 Ft/alkalom, 7200 Ft/4 + 1 alkalom. 
Az első alkalom ingyenes, de regisztrá-
cióhoz kötött. Információ: Orbán Gábor, 
06-20/805-9408, metac6@gmail.com, 
Facebook: Yogabor108.

Budai Lisztérzékenyek Klubja 
szerdán 17.00 (legközelebb: december 
11.). Klubvezető: Sűrűné elek Ildikó (06-
30/911-2803, suruneildi@gmail.com).

Hangfürdő tibeti hangtálakkal 
szerdán 18.30. ellazulás, stresszoldás, 
energiablokkok oldása, aura és csakrák 
tisztítása, energetizálása. részvételi 
díj: 800 Ft/alkalom. Információ: máté 
matild, 06-30/900-0647, mate.matild@
gmail.com.

Hatha jóga segédeszközökkel csü-
törtökön 8.30. Jógaoktató: Ott cecília. 
részvételi díj: 1500 Ft/alkalom. bérlet 8 
alkalomra: 10 500 Ft. A bérlet bármely 
jógaórán felhasználható. Információ: 
06-20/917-8127, ott.cecilia@gmail.com.

Jóga az egészséges gerincért csü-
törtökön 10.00. Jógaoktató: Ott cecília. 
részvételi díj: 1500 Ft/alkalom. bérlet 8 
alkalomra: 10 500 Ft. A bérlet bármely 
jógaórán felhasználható. Információ: 
06-20/917-8127, ott.cecilia@gmail.com.

Készségfejlesztő torna csütörtö-
kön 10.00. Vezeti: Fürediné Lauf Nóra. 
A tornán csak a XII. kerületben élők 
vehetnek részt regisztrációs jegy vál-
tásával. regisztrációs jegy igényelhető 
december 16-án 10 órától.

Urak tornája csütörtökön 11.00. Ve-
zeti: Fürediné Lauf Nóra. A tornán csak 
a XII. kerületben élők vehetnek részt 
regisztrációs jegy váltásával. regisztrá-
ciós jegy igényelhető december 16-án 
10 órától.

Szenior Örömtánc csütörtökön 
10.00. Tánctanár: Tóth Krisztina. rész-
vételi díj: 800 Ft/alkalom, 4500 Ft/6 al-
kalom/2 hónap, 7000 Ft/10 alkalom/2 
hónap. Információ: 06-70/775-8625.

Élj 100 évet egészségesen a 3-1-2 
meridiántorna-gyakorlatokkal! – csütör-
tökön 11.00. Vezeti: Pál-Szabó Gabriella. 
A részvétel ingyenes.

Zumba Gold csütörtökön 11.30. 
Vezeti: Veronika berger 7 licences 
zumbaoktató, mozgáspszichológiai te-
rapeuta. Diplomák: ének, gitár. A rész-
vétel ingyenes. Információ: 06-30/609-
9369, berger@veronikaberger.com.

Rozi szalon. Nyitott közösség. Kötet-
len beszélgetés és/vagy kézműveskedés 
csütörtökön 13.00 (legközelebb: decem-
ber 5. és 19.). Vezeti: Fazekas rozália ön-
kéntes. További információk: 06-30/570-
9730.

Szupernagyi népdalkör minden 
páros hét csütörtökjén 13.00 (legkö-
zelebb: december 12.). Alapító: Karcagi 
Éva. Énektanár: bucsai Anikó.

Szivárvány show-tánc 7 éves kor-
tól csütörtökön 16.00. részvételi díj: 
13 000 Ft/hó. Információ: balázs márta 
művészeti vezető, 06-30/409-2400.

Angol tanfolyam, tini angol csü-
törtökön 16.00. Információ: carrick Or-
solya anyanyelvi tanár, 06-30/991-3668.

Emlékeztető Önsegítő csoport 
demenciával élők hozzátartozóinak 
csütörtökön 17.30 (legközelebb: decem-
ber 5. és 19.). A nyitott csoport vezetői: 
Kocsis Judit szociálpolitikus. Informá-
ció: demencia@rogerskozpont.hu, 06-
70/409-09-65.

Grace balett – előkészítő 3 éves 
kortól csütörtökön 17.30. Információ: 
Stubna enikő, 06-30/994-3118, info@
mmistudio.hu.

Nia Tánc csütörtökön 19.00. Vezeti: 
balázs mari blue belt Nia-oktató, ko-
reográfus. részvételi díj: 2000 Ft/alka-
lom. Információ: 06-30/973-2331, mari.
maryss@gmail.com.

Élj 100 évet egészségesen a 3-1-2 
meridiántorna-gyakorlatokkal – pénte-
ken 9.15. Vezeti: bessenyey Johanna. A 
részvétel ingyenes.

Hegyvidéki Szomszédok – kö-
zösségfejlesztő önkéntesek csoportja 
kéthetente, pénteken 9.00. Érdeklődés, 
csatlakozás: Debrődi Gáborné, 06-
20/463-4217; elekes Irén, 06-70/562-
0462, neribor@gmail.com.

Papírfonás Szabó Ica önkéntessel 
pénteken 11.00 (legközelebb: decem-
ber 20.). A belépés kerületi lakosoknak 
díjtalan. előzetes jelentkezés szükséges.

Kortárs Alkotó Kör pénteken 
13.00 (legközelebb: december 6. és 
20.). Vezeti: dr. Schmidt Éva (Piroska) 
művésztanár, festő és Schmidt eddi. A 
belépés kerületi lakosoknak díjtalan, 
de regisztrációhoz kötött. Jelentkezni 
a szalonban lehet.

Német Társalgó Kör pénteken 14.30 
(legközelebb: december 13.). Vezeti: dr. 
Schmidt Éva (Piroska) művésztanár, fes-
tő és Schmidt eddi. A belépés kerületi 
lakosoknak díjtalan, de regisztrációhoz 
kötött. Jelentkezni a szalonban lehet.

Angol tanfolyam, tini angol pén-
teken 16.00. Információ: carrick Orsolya 
anyanyelvi tanár, 06-30/991-3668.

Népek táncai pénteken 16.00. rész-
vételi díj: 1500 Ft/alkalom. Információ: 
bojtor marika, 06-30/237-4484.

Csicsergő táncház és kézműves 
műhely óvodásoknak és kisiskolások-
nak pénteken 16.00 és december 13-
án 17.30. Foglalkozásvezetők: márton 
Piroska néptáncos, óvodapedagógus, 
népijátszóház-vezető, mozgásterapeu-
ta és Kovács Annamária népijátszóház-
vezető, kézműves. részvételi díj: 700 
Ft/fő. Információ: 06-20/220-8564, 
csicsergotanchaz@gmail.com.

Gianga jóga pénteken 17.30. Dina-
mika, egyensúly, vitalitás. részvételi díj: 
2200 Ft/alkalom, 8800 Ft/4 + 1 alkalom 
(1,5 óra). Az első alkalom ingyenes, de re-
gisztrációhoz kötött. Információ: Orbán 
Gábor, 06-20/805-9408, metac6@gmail.
com, Facebook: Yogabor108.

Otthon Segítünk Alapítvány – se-
gítőszolgálat kisgyermekes családok-
nak minden hónap harmadik péntek-
jén 16.00 (legközelebb: december 13.). 
Információ: bereczkiné bodnár Klára, 
06-20/386-6958.

Hastánc szombaton 9.00. részvé-
teli díj: 1500 Ft/próbaóra díja. bérlet 4 
alkalomra: 5400 Ft. Információ: rezes 
molnár eszter, 06-20/944-97-99.

Angolklub szombaton 10.00 (leg-
közelebb: december 21.). Információ: 
carrick Orsolya anyanyelvi tanár, 06-
30/991-3668.

Egészségmegőrző erdőjárás 
nyugdíjasoknak és hozzátartozóiknak 
szerdán, szombaton és vasárnap 9.30. 
Találkozó: Szépjuhászné, 22-es busz 
megállója (megközelíthető a Széll 
Kálmán térről vagy a Szent János Kór-
háztól). Információ: T. magdi, 06-70/576-
7253.

Könyves szekér a Városháza té-
ren hétfőtől péntekig 10.00–18.00, 
szombaton 9.00–17.00. Információ: 
könyvmentok.hu, 06-70/363-2287 
(8.00–16.00).

A Hegyvidéki Kulturális Szalon Böször-
ményi út 24. szám alatti új rendezvény-
helyszínén tartandó programok.

Funkcionális gerinctorna szerdán 
10.45. Vezeti: Glatz Zsuzsa funkcioná-
lis és gerincterápiás edző, testnevelő. 
részvételi díj: 1200 Ft/alkalom. bérlet 
6 alkalomra: 6000 Ft. Információ: 06-
30/295-1833.

Funkcionális gerinctorna pénte-
ken 9.15. Vezeti: Glatz Zsuzsa funkcio-
nális és gerincterápiás edző, testnevelő. 
részvételi díj: 1200 Ft/alkalom. bérlet 
6 alkalomra: 6000 Ft. Információ: 06-
30/295-1833.

Kerekítő mondókás móka 3 éves 
korig pénteken 10.15 és 12.00. részvé-
teli díj: 1500 Ft/alkalom/család, 7000 
Ft/5 alkalom/család. A bérlet a tanév 
végéig érvényes. Vezeti: dr. bogdán 
Dóra. bejelentkezés: www.kerekito.hu, 
06-30/205-5703.

Kerekítő bábos torna 1-3 éve-
seknek pénteken 11.00. részvételi 
díj: 1700 Ft/alkalom/család, 8000 Ft/5 
alkalom/család. A bérlet a tanév végé-
ig érvényes. Vezeti: dr. bogdán Dóra. 

(Folytatás a 13. oldalról)
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bejelentkezés: www.kerekito.hu, 06-
30/205-5703.

Ozoana jóga pénteken 14.00. Jó-
gaoktató: Ott cecília. Információ: 06-
20/917-8127.

 XII., ZUGLIGeTI ÚT 64.
INFO@HeGYTOrTeNeT.HU
WWW.HeLYTOrTeNeTIGYUJTemeNY.HU
 A szervezők a programváltoztatás 
jogát fenntartják!
Egészségügy a Hegyvidéken – 

időszaki helytörténeti kiállítás. Láto-
gatható: 2020. január 26-ig.

A könyvtár a nyitvatartási időben 
várja a látogatókat. Tudományos mun-
kához szükséges kutatási lehetőség 
biztosított a több száz darabos könyv-
tári állomány segítségével, helyben 
olvasással.

XII., SZArVAS GÁbOr ÚT 8/c
TeLeFON: 200-8713
VIrANYOSIKH@GmAIL.cOm
WWW.VIrANYOS.HU
 A szervezők a programváltoztatás 
jogát fenntartják!
Mikulás party társastánccal de-

cember 7-én 19.00–23.00. A Harmónia 
Táncklub az idén is megrendezi hagyo-
mányos mikulás partyját. Az est egyik 
fő jellemzője, hogy csak társastánczene 
szól, a keringőtől a cha-cha-cháig, a ven-
dégek pedig az ifjúságból és az örökifjú, 
táncolni tudó és szerető publikumból 
tevődnek össze. Hangulatvilágítás, szu-
per tánczene, hölgyválasz, sőt, maga a 
mikulás is tiszteletét teszi! belépődíj: 
1500 Ft.

APS Stúdió. December 13.: Évzáró 
karácsonyi összejövetel. Klubvezető: 

Abonyi maya fotóművész. belépődíj: 
500 Ft, klubtagoknak díjtalan.

Angol társalgási klub a Washing-
tonban született Danny bain vezeté-
sével hétfőn 16.00–17.00 (gyerekek-
nek), 17.00–18.00 (felnőtteknek). A 
különböző témakörökhöz kapcsolódó, 
beszédcentrikus órákon lehetőség nyílik 
az angol anyanyelvű óravezetővel be-
szélgetni, a kérdéses nyelvtani részeket 
átbeszélni. részvételi díj: 12 000 Ft/
bérlet december 16-ig, vagy 2000 Ft/
alkalom. előzetes jelentkezés szükséges. 
Telefon: 200-8713, viranyosikh@gmail.
com.

Kerekítő mondókás móka hétfőn 
10.00–10.30. mondókás baba–mama 
foglalkozás 3 éves korig, népdalokkal, 
sétáltatókkal színesítve. Fél óra höcögés, 
göcögés, kacagás, fél óra jókedv a népi 
mondókáknak, ölbeli játékoknak és 
népdaloknak köszönhetően. bővebb in-
formáció, bejelentkezés: www.kerekito.
hu. Foglalkozásvezető: cseke-marosi 
eszter tánc- és drámapedagógus.

Kerekítő tippentő hétfőn 10.45–
11.30. A foglalkozásokra pár hónapos 
kortól óvodáskorig várják a szervezők a 
kicsiket és családjaikat. A foglalkozáso-
kon a résztvevők néphagyományunk-
ból merített ölbeli játékok, mondókák 
és dalok közt kalandoznak, kötetlen mó-
don ízlelgetik a magyar néptánc alap-
jait. bővebb információ, bejelentkezés: 
www.kerekito.hu. Foglalkozásvezető: 
cseke-marosi eszter tánc- és drámape-
dagógus.

Zsibongóra – játékos mozgásfej-
lesztés 1–3 éveseknek. Közös szülő-
gyermek foglalkozás pénteken 10.00–
10.45. Vidám gyakorlatok, amelyekben 
szabadon, játékosan fejlődhetnek a gye-
rekek. Változatos eszközök, ügyességi 
kalandpálya építése rövid masszázsóra 
végén. A gyerekeket egyéves koruktól 
várják a szervezők. A foglalkozásba több 
fejlesztő-, ölbéli játékot is beépítettek.

Csillagszemű Táncegyüttes – 
néptánctanítás kisiskolásoknak szerdán 
és pénteken 16.30–17.45, felnőtteknek 
szerdán és pénteken 18.00–21.00. művé-
szeti vezetők: Timár Sándor Állami díjas, 
Kossuth-díjas, érdemes művész, a Hegy-
vidék díszpolgára, valamint Timár böske 
táncművész. www.csillagszemu.hu

Angolnyelv-oktatás gyerekeknek 
csütörtökön 16.00–17.45. beszédköz-
pontú oktatás Helen Doron módsze-
rével, speciálisan képzett tanárokkal, 
folyamatosan továbbfejlesztett tan-
anyagokkal, középső és nagycsoportos 
óvodásoknak, 4-8 fős csoportokban. 
Jelentkezés folyamatosan: endre Ju-
dit, 06-30/313-6822. A tanfolyam díja: 
12 000 Ft/hó.

Művészi torna az Óbuda mozgás-
művészeti Iskola szervezésében ked-
den és csütörtökön 16.30–19.00. Torna 
a berczik-módszerrel: iskolarendszerűen 
egymásra épülő, korosztályos csopor-
tokban, 4 éves kortól. Testképző és 
mozgásfejlesztő gimnasztika sok tar-
tásjavító gyakorlattal, zenei kísérettel. 
Információ: mikusik márta, 200-0138, 
06-20/946-0848. www.omisk.hu

Társastánc. Kezdő tánciskola: vasár-
nap 13.30–14.30. részvételi díj: 15 000 
Ft/fő/10 alkalom. Versenytánc-előkészí-
tő: vasárnap 14.30–15.30. Versenytánc: 
vasárnap 15.30–17.00. részvételi díj: 
7000 Ft/fő/hó.

Felnőtt-társastánc. Haladó: vasár-
nap 17.00–19.00. Kezdő: vasárnap 18.00–
19.00. részvételi díj: 2500 Ft/fő/alkalom. 
Klubvezető: Székely Attila (szekelya67@
gmail.com). www.harmoniatancklub.hu

Hangszervarázs Zenetanoda 
– rosales Zeneóvoda. Kedden 13.15–
16.00 Dúr-moll, 16.20–17.05 moderato, 
17.20–18.05 Allegro. Játéknak megélt 
iskola-előkészítő és fejlesztőmódszer 
30 alkalomra kidolgozott tematikával, 
furulyahasználattal, egyedi zenei és ér-
zékszervi játékgyűjteménnyel, feladat- 
és kottafüzetekkel. Információ: Nagy 
Teréz kulturális menedzser, 06-30/936-
1713. Vezető: Nagy mária, a magyar 
Állami Operaház zenekari művésze és 
gyerekprogramok játékmestere (06-
30/936-2040, hangszervarazs@gmail.
com). www.hangszervarazs.hu

Ifjúsági sakkszakkör 6 éves kortól 
szerdán 17.00–18.30. Vezeti: rollinger 
Károly. részvételi díj: 2000 Ft/hó, 7000 
Ft/fél év.

Preventív gerinctréning hétfőn, 
szerdán és pénteken 11.00–12.00, csütör-
tökön 19.30–20.30. A gerinctréning segít 
megelőzni, megszüntetni a hátfájást, 
miközben kitűnően kikapcsol. A gyó-

gyító-, fejlesztőgyakorlatok tetőtől talpig 
átmozgatnak mindenkit. erősít, karcsú-
sít, javítja az egyensúlyt, fejleszti a ko-
ordinációt. minden korosztály számára 
ajánlott. részvételi díj: 1500 Ft/alkalom, 
13 000 Ft/10 alkalom. Vezeti: Péntek réka 
(06-20/513-4443, pentekreka85@gmail.
com). előzetes jelentkezés szükséges.

Élj 100 évet egészségesen! 3-1-2 
meridiángyakorlatokkal – kedden 9.00. 
egyszerű, eszköztelen, életkorhoz nem 
kötött, frissítő-összehangoló, egészség-
javító és fenntartó mozgássor. A tornát 
vezeti: Szigeti magdolna. bővebb infor-
máció: www.321.hu. A torna ingyenes. 
Terembérleti hozzájárulás: 300 Ft/fő.

Zumba kedden és csütörtökön 
10.00–11.00 (kivétel: minden hónap 
második keddje). egy óra teljes kikap-
csolódás. Kardiofitnesz latin alaptánc-
lépésekkel. Tánctudás nem szükséges, 
minden korosztálynak ajánlott. Vezeti: 
meinhard Nikolett. részvételi díj: 1300 
Ft/alkalom, 11 000 Ft/10 alkalom.

Karbantartó torna kedden és pén-
teken 10.00–11.00 és 11.00–12.00. A 
test teljes átmozgatása, gerinc-, csípő-, 
vénás torna, légzőgyakorlatok. Vezeti: 
Krizsánné bucsú Andrea gyógytornász. 
Információ: 06-20/960-6473.

Baba-mama torna kedden és csü-
törtökön 9.00–10.00 (kivétel: minden 
hónap második keddje). A szervezők 
várnak minden kisgyermekes édes-
anyát, aki kikapcsolódásra, baráti kap-
csolatokra, testmozgásra vágyik. Amíg a 
mamák tornáznak, addig a gyerekek fel-
ügyelet mellett játszanak. Vezeti: Péntek 
réka (06-20/513-4443, pentekreka85@
gmail.com). részvételi díj: 1300 Ft/al-
kalom, 11 000 Ft/10 alkalom. előzetes 
jelentkezés szükséges.

Jóga hétfőn 16.30–18.00 (kezdők-
nek), 18.15–19.45 (haladóknak). A jóga 
gyakorlása segíti a testi, lelki és szellemi 
egészség és harmónia megteremtését, 
a jó közérzet kialakítását és fenntartását. 
A tanfolyam felépítése lehetővé teszi, 
hogy a kezdő és haladó csoportba is 
bármikor be lehet kapcsolódni. Vezeti: 
bucher Katalin (06-30/298-3147).

Művészi torna felnőtteknek hét-
főn, szerdán és pénteken 8.00–9.00 és 
9.00–10.00. A foglalkozás mindazoknak 
ajánlott, akik szép és természetes moz-

gások útján szeretnének eljutni izom-
erejük, állóképességük, hajlékonyságuk 
fejlesztéséhez, testük fizikai karbantar-
tásához, alakjuk formálásához. Vezeti: 
Tass Olga mesteredző, olimpiai bajnok. 
Jelentkezés és információ: 355-9477.

Egészségjóga pénteken 18.00–
19.30. A hatha jóga az ászanák gya-
korlásával megtanít arra, hogyan 
legyünk egészségesek testünkben és 
lelkünkben, a természet erőit tudato-
san felhasználva, fokról fokra fejlesztve 
akaraterőnket. Vezeti: ruff Annamari 
(06-20/205-9918). előzetes jelentkezés 
szükséges.

Bless you gym. Időpontok: hétfőn, 
kedden, szerdán, csütörtökön 8.00, 9.00, 
17.00, 18.00, pénteken 8.00, 9.00, 15.00, 
16.00, szombaton és vasárnap 8.00, 9.00, 
10.00. Információ: Gálbory Zsuzsa, 275-
1555. részvételi díj: 1300 Ft/alkalom, 
11 900 Ft/24 alkalom.

Téry Ödön Turista Baráti Társaság 
kedden 18.30–21.00. Vezeti: mészáros 
János.

Asperger Kortárs Klub autizmussal 
élő fiataloknak minden hónap második 
vasárnapján 16.00–18.00. A klub válto-
zatos programokkal várja a fiatalokat: 
kézművesség, drámajáték, színház- és 
kiállításlátogatás, túrák. Segítséget nyújt 
a munkavállalásban, a világ dolgaiban 
való eligazodásban. Vezeti: Vadasné 
Tóth mária (06-30/280-3779). Tagsági 
díj: 1000 Ft/fél év. Következő alkalom: 
december 8.

Színházjegy-árusítás havonta egy 
szerdán 16.00–18.00. Információ: bódi 
Éva, 06-20/213-0479. Következő alka-
lom: december 11.

LÍVIA-VILLA
XII., KÖLTŐ UTcA 1/A
TeLeFON: 395-8284
 A szervezők a programváltoztatás 
jogát fenntartják!
Retkes Máté: Ugrásra készen/

Ready to jump. régi-új formák és 
mintázatok lépnek be szimbólumaink 
körébe. Űrhajókban emelkedünk ívesen 
felfelé. Körbezuhanjuk a Földet. Létrán 
lépünk az ismeretlen világ mélységes 
csendjébe, és eközben a világegyetem 
végesen végtelen, önmagába görbült 
nyeregfelületén ősi mítoszok, régi tör-

ténetek foglalják el új helyüket. Történe-
tek arról, aki a tüzet elhozta nekünk, és 
bűnhődik azóta is. Arról, aki túl magasra 
szállt, és lezuhant. Arról, aki addig bo-
lyongott, hogy mire hazatért, már más-
valaki volt. A kiállítás megtekinthető: 
december 6-ig, szerdán, csütörtökön és 
pénteken 14.00–19.00 óráig, hétvégén a 
rendezvényekhez igazodóan.

Kozmológiai állandó – könyvbemu-
tató december 6-án 18.30. „mintha gyu-
fával a kézben barlangba néznél, hogy 
emlékfoszlányok vörös sziklarajzai kö-
zött megleld az asztronautát homlokod 
konkáv boltozatán” (Idődilatáció). retkes 
máté kiállításának zárórendezvényeként 
kerül sor Fodor balázs a FISZ gondozásá-
ban a könyvhétre megjelent Kozmológi-
ai állandó című kötetének bemutatójára. 
Az esten közreműködik: Űrlénykirály (aka 
balogh borsa). A belépés díjtalan.

XII., HOLLÓS ÚT 5.
TeLeFON/FAX: 395-8284
WWW.JOKAIKLUb.HU
 A szervezők a programváltoztatás 
jogát fenntartják!
JazzPéntekek a Jókai Klubban. De-

cember 6. 19.30 Dresch mihály Quartet. 
Dresch mihály szaxofonos a magyar 
jazz meghatározó szereplője. Zenei és 
emberi kvalitásait tekintve példakép 
mindnyájunk számára. Nem lehet és 
nem is szabad őt egy irányzat polcára 
helyezni, azonban kétségtelenül az 
etno-jazz területén mozog a legtöbbet, 
és készít világszínvonalú anyagokat. Ze-
nekara hosszú idő óta következetesen 
csak az ő szerzeményeit adja elő. belé-
pődíj elővételben: 1500 Ft. A koncert 
napján: 2000 Ft. Diákoknak és nyugdíja-
soknak, valamint Hegyvidék kártyával: 
1000 Ft. A JazzPéntekek a Jókai Klubban 
koncertsorozatot az NKA Hangfoglaló 
Program támogatja.

(Folytatás a 16. oldalon)

ÚJRAÉLESZTÉS TANFOLYAM INDUL
AZ EGÉSZSÉGES HEGYVIDÉK 

PROGRAM RÉSZEKÉNT

Magyarországon évente több mint huszonötezer – naponta körülbelül hetven – ember hal 
meg hirtelen szívhalál következtében. Az elsô percekben még visszafordítható az állapot, 
ezért fontos az újraélesztés mielôbbi elkezdése. A hirtelen halál tünete az eszmélet elvesz-
tése, a pulzus, illetve a légzés azonnali leállása. A túlélés érdekében a szívet mûködtetô 
elektromos hálózat rendellenes mûködését kell helyreállítani egy elektromos sokkot 
elôidézô készülék, a defibrillátor segítségével. 

A XII. kerületben nyolc „ÉLETMENTÔ PONT” került kialakításra: beltéri 
Életmentô Pont a Hegyvidéki Polgármesteri Hivatalban, a MoM Sportban, a Városmajor 
utcai uszodában, a Hegyvidék Bevásárlóközpontban, a Budai Középiskolában, a BM 
Nemzetközi Oktatási Központban, valamint kültéri Életmentô Pont a Királyhágó téren és 
mobil Életmentô Pont a 24 órás szolgálatot teljesítô Hegyvidéki Rendészet autójában. Így 
a nyolc „ÉLETMENTŐ PONT”-on található defibrillátorok hirtelen keringésleállás
esetén életet menthetnek. A gyors beavatkozás ilyen helyzetekben különösen fontos: 
minden segítség nélkül eltelt perccel 10%-kal csökken az életesély.

Az Egészséges Hegyvidék alprogramjának célja, hogy minél több civil ember ismerje meg 
a hirtelen halállal járó tüneteket, és a mindennapokban bátran merje használni a 
defibrillátor készüléket, segítve a bajbajutott embertársaikon.

A tanfolyamok állandó helyszíne:
Hegyvidéki Kulturális Szalon, 1126 Budapest, Törpe utca 2., 
A megadott időpontokra jelentkezni a (06-1)224-5987-es telefonszámon 
(hétfőn: 12-17 óráig, kedden, szerdán, csütörtökön, pénteken: 8-tól 13 óráig) 
vagy a esze.dora@hegyvidek.hu e-mail címen lehet.

A Hegyvidéki Önkormányzat támogatásával 

2019. október 17-én 15.00-kor, 
2019. november 21-én 15.00-kor és 

2019. december 5-én 15.00-kor 
laikusok részére újraélesztés oktatása 
és elsajátítása tanfolyam indul, amelyre 
önkéntes  alapon várjuk a jelentkezôket 
az aktuális oktatást megelôzô két hétben.

A KEZED ÉLETET MENTHET!

Rajzolj zenét!DEC15.

BoggieDEC15.

Ars Nova SacraDEC18.

be happyDEC22.

OliverRiz music!DEC23.
LVSTtél   
www.lovasut.hu

LÓVASÚT Kulturális és Rendezvényközpont
1121 Budapest, Zugligeti út 64.
LVST/MOMkult
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Végtelen opera. December 13. 
18.30 Opera és dal. Ambrus Ákos az 
Opera Nagyköveteként már harmadik 
évada tart háttérvetítéssel színesített 
audiovizuális előadásokat a Jókai Klub-
ban. Az Opera Nagykövetei program 
az emberi erőforrások minisztériuma 
által támogatott és a magyar Állami 
Operaház által megvalósított szolgálat, 
amelynek célja az operakultúra népsze-
rűsítése. A belépés díjtalan.

Pillanatképek ecsettel – balogh 
József Zsolt festőművész kiállítása. 
Az ünnepekre egy különleges, fiatal, 
kortárs alföldi festő mutatkozik be. 
balogh József Zsolt 2011-ben tűnt fel 
Kecskeméten, ahol elnyerte a bozsó 
János Ösztöndíjat. mesterei Szappa-
nos István, bruncsák András és matteo 
massagrande festőművészek voltak. 
Állandó résztvevője és szervezője a 
hazai alkotótáboroknak. csoportos 
kiállításai mellett egyéni tárlata volt 
a többi között Izsákon, Kecskeméten, 
Kiskőrösön, Komárnóban és Nagykő-
rösön. A kiállítás megtekinthető: 2020. 
január 4-ig, előre egyeztetett időpont-
ban. Ajánlott: 12 éves kortól. A belépés 
díjtalan.

Ismerkedés a számítógéppel 
idősebbeknek kedden 9.00–11.00 kez-
dőknek, 11.00–13.00 haladóknak. A hall-
gatók három alkalommal, esetenként 
két-két órában sajátítják el az alapokat, 
amelyek segítségével képesek lesznek 
hasznos és érdekes információkat önál-
lóan megkeresni, és távoli ismerőseikkel 
e-mailben kapcsolatot tartani. A tan-
folyamot vezeti: Szentiványi Imre villa-
mosmérnök, számítástechnika-oktató. 
A létszám korlátozott, a tanfolyamokra 
előzetes jelentkezés szükséges. Érdek-
lődni a 395-8284-es telefonszámon 
lehet. Tanfolyamok csak megfelelő 
létszám esetén indulnak. A tanfolyam 
ára: 3500 Ft. Következő tanfolyam: 2020 
tavaszán.

Gombászszakkör kedden 18.00. A 
könyvekből sok ismeretet szerezhetünk 
a gombákról, de gyakorlat nélkül az ét-
kezési céllal gyűjtött gomba meghatá-
rozására csak egy tanfolyam elvégzése 
után vállalkozhatunk. A sorozat kéthe-
tente 8 előadásból és 5 hétvégi kirándu-

lásból áll. Vezeti: Lukács Zoltán és Auer 
Péter (06-30/536-2576). Ára: 24 000 Ft.

Játék és tanulásfoglalkozás szom-
baton 9.30–10.30. A vegyes korosztályt 
és nemzetiséget foglalkoztató csoport-
ban a 0–5 éves korú gyerekeket arra 
ösztönzik, hogy lépjenek kapcsolatba 
egymással, tanuljanak egymástól. A 
foglalkozások mókás új kihívásokat je-
lentenek bármilyen fejlődési szakasz-
ban. A játszókörnyezet felfedezése, a 
mozgásos játékok, a finommotoros 
játékidő, a mesélés és az ejtőernyős 
játékok támogatják a gyerekek fizikai, 
társas és nyelvi fejlődését. Információ: 
06-30/752-4221, Darók Szilvia.

Budapest Musical Iskola. Hétfőn 
16.00–17.00 Kezdő tánc: Kiss Veronika 
táncpedagógus. Hétfőn 17.00–18.30 
Haladó tánc: Finta Gábor koreográfus, 
táncművész és táncpedagógus. Hétfőn 
16.00–17.00 Ének: Foki Veronika – man-
zárd. Kedden 16.00–17.00 Kezdő tánc: 
Kiss Veronika táncpedagógus. Szerdán 
16.00–17.00 Haladó tánc: Finta Gábor. 
csütörtökön 16.00–17.30 Kezdő tánc: 
Haraszti-Zwiep Adrienn táncpedagó-
gus. Pénteken 16.00–19.00 Dráma (ha-
ladó: 16.00–17.30, kezdő: 17.30–19.00): 
Hollai-Heiser Anna drámapedagógus. 
A szervezők olyan diákok jelentkezését 
várják, akik szeretnek táncolni és/vagy 
énekelni, és szívesen részt vennének 
profi színvonalú gyermekmusical-pro-
dukciók létrehozásában. A növendékek 
heti kétszer két órában alapos tánckép-
zésben részesülnek, megismerkednek 
a balett, az akrobatika és a különböző 
táncstílusok alapjaival. rendszeres 
ének-, színjátszási és beszédtechnikai 
tréninget kapnak. A tantárgyak külön-
külön is felvehetők. Jelentkezés online: 
bpmusicaliskola@gmail.com, www.
musicaliskola.hu. Telefon: 06-20/549-
0893.

Zumba gyerekeknek pénteken 
15.00–16.00. Tini Zumba pénteken 
16.00–17.00. A Zumba Kids kifejezet-
ten gyerekekre szabott, játékos, táncos 
foglalkozás, többségében latin zenére. 
célja, hogy a gyerekek közösségben él-
vezzék a zenét, a táncot, átéljék a moz-
gás és az egészséges életmód örömét. 
A foglalkozások által nő az önbizalmuk, 
fejlődik a motorikus koordinációs, kon-

centrációs és kifejezőkészségük. Vezeti: 
Németh Krisztina okleveles aerobik- és 
zumbaoktató. Ára: 6000 Ft/hó/heti 
egy alkalom. Telefon: 06-20/549-0893. 
www.krisztinanemeth.zumba.com

Felnőttbalett hétfőn 18.30–19.30. 
Ára: 2000 Ft/alkalom. mester: Finta 
Gábor koreográfus, táncművész és 
táncpedagógus.

Szivárvány Táncszínház – formáci-
ós tánc, show-tánc és hiphop oktatása 7 
éves kortól kedden 17.00–19.00, csütör-
tökön 16.30–18.30. Fiúk jelentkezését is 
várják a szervezők. Vezeti: balázs márta 
táncpedagógus (06-30/409-2400). Ára: 
13 000 Ft/hó.

NTC School Budapest (holland böl-
csőde-óvoda) 20 hónapos és 4 éves kor 
közöttieknek kedden 8.00–12.00, csü-
törtökön 8.30–11.30. Holland tanme-

net szerinti foglalkozások flamand és 
holland anyanyelvű családok részére. 
Felügyeleti szerv: Holland Oktatási 
minisztérium. Vezeti, információ: bori 
martina, 06-30/241-2546, lesbories@t-
online.hu.

Klasszikus balett szerdán 17.00–
18.00. Klasszikus balett oktatása kez-
dőknek és haladóknak, már óvodáskor-
tól. Vezeti: Kiss Stefánia balettművész 
(06-20/269-2314).

Művészi torna szombaton 9.30–
15.00. mozgáskoordináció és ritmusér-
zék-fejlesztő gimnasztika berczik Sára 
módszere alapján. Kezdő: 12.00–13.00 
(óvodásoknak, 4 éves kortól). Kishala-
dó: 11.00–12.00 (kisiskolásoknak). Felsős 
(haladó): 9.30–11.00. Vezeti: Pataki rita 
mozgáspedagógus (06-30/483-1897, 
patakiri@gmail.com).

Csiri-biri torna hétfőn 10.00–10.45. 
Az országos népszerűségnek örvendő 
csiri-biri mozgásfejlesztő torna olyan 
45 perces, dalolós, mondókázós, irá-
nyított foglalkozás, amin a gyermek a 
hétköznapitól eltérő mozgásformákkal 
ismerkedhet meg. mivel a tornafoglal-
kozások nem egymásra épülnek, év 
közben bármikor lehet csatlakozni. 
előzetes jelentkezés nem szükséges. 
bővebb információ: Orszáczky Ildikó, 
www.csiri-biri.hu, info@csiribiri.hu. 
Alkalmi jegy ára: 1700 Ft. Tíz alkalom-
ra szóló bérlet: 15 000 Ft (12 hónapon 
belül használható fel). Testvérkedvez-
mény: 50%.

Zumbafitnesz kedden és csütörtö-
kön 20.00–21.00. egyszerű, de eredeti 
és izgalmas latin mozdulatokkal és 
fülbemászó ritmusokkal. Vezeti: Né-
meth Krisztina okleveles aerobik- és 
zumbaoktató (06-20/549-0893). Ára: 
2000 Ft/alkalom. bérlet: 16 000 Ft/10 
alkalom.

Zumba Gold kezdőknek, újrakez-
dőknek hétfőn és szerdán 9.00–10.00. 
Ízületkímélő, táncos mozgás latin zené-
re, egyszerű, de látványos koreográfiák-
kal, korhatár nélkül. Vezeti: barta Sylvia 
zumbafitnesz-, Zumba Gold-, Zumba 
Kids-instruktor és aerobikoktató. Ára: 
2000 Ft/alkalom. bérlet: 16 000 Ft/10 
alkalom.

Beauty body hétfőn és szerdán 
10.00–11.00. Heti egészségmegőrző, 
alakformáló, preventív edzésprogram. 
Vezeti: barta Sylvia zumbafitnesz-, 
Zumba Gold-, Zumba Kids-instruktor 
és aerobikoktató. Ára: 1800 Ft/alkalom. 
bérlet: 14 500 Ft/10 alkalom.

Fit-ball gerinctorna pénteken 
8.30–10.00. A Fit-ball segítségével har-
monikusan fejleszthetők a kondíció és 
a koordinációs képesség, az egyen-
súlyozó képesség, valamint a gerinc, 
a hát és a törzs izmai. Hatékony a kü-
lönféle eredetű hát- és derékfájások 
megszüntetésében, így iskoláskorú 
gyerekeknek, aktív dolgozóknak és 
idősebbeknek egyaránt ajánlott. Vezeti: 
barta Sylvia okleveles aerobikoktató és 
Zumba basic-, Zumba Gold-instruktor 
(06-30/625-6065). Ára: 2000 Ft/alkalom 
(90 perc). beauty body-bérlettel: 16 000 
Ft/10 alkalom.

Meridiántorna kedden 16.00–17.00. 
Élj 100 évet egészségesen a 3-1-2 
meridiángyakorlatokkal! egészségvé-
delem az évezredes kínai tapasztalatok 
alapján. A torna a meridiánokból áram-
ló energia-egyensúly helyreállításával 
a szervezet immunrendszerét erősíti. 
Nincsenek mellékhatásai, bármikor, 
bárhol gyakorolható. A tornán való 
részvétel ingyenes. Vezeti: Hóka Ildikó 
(06-70/546-6498).

Ju-jitsu hétfőn 17.30–19.00, szerdán 
16.30–18.30 és 19.00–20.00. A ju-jitsu 
rugalmas küzdősport, a csavarásokat, 
dobásokat, gáncsokat részesíti előny-
ben. Sokoldalú és változatos önvédelmi 
irányzat. Vezeti: Derkényi László (06-
20/323-8160).

Bujutsu-Kai Kenshin-ryu szerdán 
18.30–20.30. egy ősi szamuráj család 
hagyatéka, célja és feladata a sze-
mélyiség fejlesztése a harcművészet 
útján. Jelentkezni személyesen edzés-
napokon lehet. Az edzésekre 14 éven 
felüliek részére folyamatos a jelentke-
zési lehetőség. Vezeti: Horváth Attila 2 
danos mester (06-20/945-3901). www.
jokaiklubdojo.hu

Etka-jóga erőgyűjtő módszer ked-
den és csütörtökön 9.30–11.00. Hogyan 
szerezzük vissza gyermekkori rugal-
masságunkat, frissességünket, velünk 
született légző- és mozgáskészségün-
ket, tartásunkat, energiaszintünket? 
erre bárki képes lehet, nemtől, kortól, 
egészségi állapottól függetlenül. Veze-
ti: Nyerges margit, az etka-jóga erőgyűj-
tő módszer oktatója (06-30/354-4399). 
Ára: 1600 Ft/alkalom, 7000 Ft/5 alkalom 
(a bérlet 2 hónapig érvényes).

Hatha jóga hétfőn (hatha jóga 
flow) 19.30–21.00 és csütörtökön 
18.30–20.00. A hatha jóga rendkívüli 
hatással van a testre és a lélekre egy-
aránt. A jóga az egészségvédelem és 
betegségmegelőzés mindennapos 
eszköze. A szervezők várnak mindenkit, 
14–100 éves korig, jó hangulatú, kis cso-
portokba. Kényelmes ruha és törölköző 
szükséges, minden mást adnak. Vezeti: 
Pazonyi mónika jógaoktató, rekreációs 
sportoktató (06-20/952-4685). Ára: 2000 
Ft/alkalom, 9000 Ft/5 alkalom (a bérlet 
2 hónapig érvényes). Újonnan érkezők-
nek az első alkalom ingyenes.

(Folytatás a 15. oldalról)
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KIÁLLÍTÁS 
 

Pillanatképek ecsettel 
Balogh József Zsolt   
festőművész tárlata 
november 29-január 4-ig 
 

JÓKAI KLUB 1121 Hollós út 5. A kiállítás megtekinthető előre egyeztetett időpontban. 
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A regisztráláshoz csupán egyetlen alkalommal kell
a Polgármesteri Hivatallal kapcsolatba lépnie. 

Ezt soron kívül megteheti személyesen az Ügyfélszolgálatunkon, 
illetve amennyiben rendelkezik ügyfélkapuval, 

akkor a https://eugyintezes.hegyvidek.hu címen online is, 
ha a belépésnél a magyarország.hu lehetőséget választja.

a Hegyvidéken

Intézze ügyeit online!       Regisztráljon!

kényelmes

Adóegyenleg lekérdezés, bankkártyás befizetés

Adóbevallások benyújtása

Időpontfoglalás Hivatali ügyintézéshez

Parkolási engedély kiváltása, lemondása

Óvodai jelentkezés benyújtása

Kerületi bírság befizetés

Irat benyújtása hivatalos kapcsolatfelvétel segítségével

HEGYVIDÉKI
ÖNKORMÁNYZAT

gyoRs
RugAlmAsköRnyezetbARát

https://eugyintezes.hegyvidek.hu

e-ügyintézés
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Tücsök-zene csütörtökön 11.00. Az 
első zenebölcsi magyarországon, 1999 
óta. A foglalkozások zenetanár veze-
tésével történnek a legfogékonyabb 
időszakban: már 0 hónapos kortól 4 
éves korig. ritmus–ének–zene, há-
romfajta hangszer használata. Amire 
minden kisgyermeknek szüksége van: 
a biztonságot jelentő szülői háttér mel-
lett kerülni be egy közösségbe. Amire 
minden szülőnek szüksége van: nyo-
mon követni gyermeke nyitottá, ba-
rátságossá, kezdeményezővé válását. 
És amire mindenkinek szüksége van: 
együtt örülni! Tücsök-tánc: 1-1,5 éves 
kortól ajánlott kb. 6 éves korig (két 
bontásban működik, kicsi csoport és 
az ovis korosztály elkülönítve), (nép)
tánctanár vezetésével, gyerekdalok, 
mondókák, körtáncok. Információ: 
László-Pergel Tamara, 06-30/989-
6040.

Babám és én – foglalkozás pénte-
ken 10.00–11.00.

Pici kezek művészete szerdán 
15.00–16.00.

Nyugdíjasklub. December 5. Szi-
cília – Hamvai Zsuzsa előadása. De-
cember 12. Látogatás a Szépművészeti 
múzeumba. múzeumlátogatáskor, ki-
ránduláskor a csoport előre egyeztetett 
helyszínen és időpontban találkozik.

Bridzsklub szerdán 13.30–18.00. 
A csoport tagjai a játékot ismerő pro-
fi bridzsjátékosok. Klubvezető: dr. Kis 
Géza (395-8907). Tagsági díj: 2000 Ft/
fél év.

Színházjegy-árusítás legközelebb 
december 18-án 16.00–18.00 óráig bódi 
Évánál (06-20/213-0479).

XII., HAJNÓcZY J. UTcA 21.
TeLeFON: 06-30/9034-880
WWW.GALerIA12.HU
 A szervezők a programváltoztatás 
jogát fenntartják!
Változó világ – fotókiállítás. meg-

tekinthető: december 7-ig, mindennap 
(kivéve vasárnap) 16.00–22.00.

Angyalok küldik az értéket – al-
kotóművészeti kiállítás megnyitója: 
december 9-én 19.00.

BAJOR GIZI SZÍNÉSZMÚZEUM
XII., STrOmFeLD AUrÉL ÚT 16.
TeLeFON: 225-3161, 375-1184
 W W W. SZINHA ZIINTeZe T.HU, 
WWW.OSZmI.HU
 A szervezők a programváltoztatás 
jogát fenntartják!
Hősök tere – 100 éve született 

Bessenyei Ferenc és Gábor Miklós. 
A 20. század két nagy formátumú, kor-
szakos művésze az idén lenne 100 éves. 
részletes programok: www.oszmi.hu, 
www.facebook.hu/oszmibp. A kiállítás 
megtekinthető: 2020. január 19-ig, szer-
dától vasárnapig 14.00–18.00.

Adventi foglalkozás iskolai cso-
portok részére december 20-ig, hét-
köznapokon. A karácsonyi ünnepkör 
jeles napjai, dramatikus népszokások, 
adventi kopogtató és mécses készítése. 
belépő: 1000 Ft (az anyagköltséget is 
tartalmazza). regisztráció szükséges: 
szebenyi.agnes@oszmi.hu.

Nyiss kaput, Angyal! – betlehemes 
játék, a bábakalács bábszínház előadása 
gyerekeknek december 6-án 15.00. Az 
előadást a hagyományos bábtáncoltató 
betlehemes játékok ihlették, szövegeit 
és dalait archaikus népi és templomi 
szövegekből állították össze a művé-
szek. Az advent idejére időzített játék 
meghitt hangulatot teremtve elősegíti 
a várakozás időszakának ünnepélyessé 
tételét. belépő: 500 Ft.

Kulisszák mögött. December 10. 
14.00 Váradi Hédi (előadás vetítéssel). 
belépő: 500 Ft. Hegyvidék kártyával: 
250 Ft.

Filmklub. December 11. 14.00 egy 
magyar nábob (1966). rendező: Vár-
konyi Zoltán. Főszerepben: bessenyei 
Ferenc. A beszélgetést vezeti: czirják Pál 

filmtörténész. belépő: 1200 Ft. Hegyvi-
dék kártyával: 800 Ft. A program a ma-
gyar Nemzeti Filmalap – Filmarchívum 
közreműködésével valósul meg.

Esti extra Bessenyei Ferenccel de-
cember 11-én 18.00. Hatalom és kultúra 
viszonya a rákosi- és a Kádár-korban. 
Vendégek: Imre Zoltán színháztörté-
nész, Standeisky Éva történész, az mTA 
doktora. A Hősök tere – 100 éve szüle-
tett bessenyei Ferenc és Gábor miklós 
című kiállításhoz kapcsolódó beszélge-
tés. belépő: 1000 Ft/fő.

A Hold lovagja (cyrano-variáci-
ók) – felolvasószínház sanzonokkal 
december 12-én 19.00. Játsszák: Végh 
Péter, Halmos Fatime és Záhonyi enikő. 
Szerkesztette és rendezte: Sediánszky 
Nóra. Zongorán közreműködik: Darvas 
Kristóf. belépő: 1000 Ft/fő.

Székely György Színháztudomá-
nyi Szabadegyetem – doktori hallga-
tók tudományos-ismeretterjesztő elő-
adás-sorozata. December 13. 16.00 bo-
ros csaba (zeneszerző, marosvásárhelyi 
művészeti egyetem): Zene és emlékezet 
– a dallam emlékezeti hatásmechaniz-
musa a színházban. A belépés díjtalan.

Pincétől a padlásig – villaséta bajor 
Gizi egykori otthonában december 14-én 
18.00. regisztráció szükséges: szebenyi.
agnes@oszmi.hu. belépő: 2000 Ft.

 MAKOVECZ KÖZPONT 
ÉS ARCHÍVUM
XII., VÁrOSKÚTI ÚT 2.
TeLeFON: 269-8690, 06-30/314-4879
OFFIce@mAKOVecZ.HU
WWW.mAKOVecZ.HU
 A szervezők a programváltoztatás 
jogát fenntartják!
Makovecz Kávéház. December 9. 

16.00 csernyus Lőrinc.
Ekler Dezső előadása december 

12-én 18.00.
Makovecz Imre szellemi öröksége 

a Szentföldön – dr. Vörös Győző elő-
adása december 19-én 18.00.

XII.,  KISS JÁNOS ALTÁbOrNAGY 
UTcA 26.

Fb: KÖZ-ÉP-PONT
WWW.KOZePPONT. 
   JOAKArATAVILAGbAN.HU
 A szervezők a programváltoztatás 
jogát fenntartják!
A programokon való részvétel hozzá-

járulásos. Ennek ajánlott minimumössze-
ge: 300-400 Ft.

Szmeló Judit mézeskalácsképe-
inek kiállítása egész decemberben 
megtekinthető.

Hangolódás az ünnepre. Decem-
ber 8. és 15. 15.00 Koncert, ajándék- és 
karácsonyfadísz-készítés, gyertyagyúj-
tás, jó hangulat.

Kötő-Jel – elhagyott emlékek – 
Alzheimer-kórban és demenciában 
szenvedő betegek hozzátartozóinak 
klubja december 9-én 16.00. Házigaz-
da: Szabadfalvi Éva és Sáfrány Zsuzsa.

Játszunk! – társasjátékklub de-
cember 14-én 15.00.

Vinyasza Flow jóga december 18-
án 18.00. Vezeti: Szentgyörgyi Hanna.

Bennünk élő XX. század. Decem-
ber 20. 18.00 Ünnepek. Házigazda: Illés 
Gergely.

(KÖZHASZNÚ, NONPrOFIT, 
cIVIL SZerVeZeT)
ecSOSZ.HU@GmAIL.cOm
WWW.ecSOSZ.HU
 WWW.FAcebOOK.cOm/ecSOSZHU
A programok ingyenesek!
Torna a szabadban kedden és csü-

törtökön 16.30–17.30. Kedden a Vagon 
étterem (mozdony) mögötti részen, a 
Déli pályaudvartól két percre (I., Vér-
mező út 70 –72.), csütörtökön a XII., 
Devecseri parkban. megközelíthető a 
21, 21A és 212 jelzésű buszokkal és a fo-
gaskerekűvel (Városkút megálló, onnan 
két-három perc).

Nordic walking kedden 17.30–18.30 
óráig a Vagon étterem (mozdony) mö-
götti részen, a Déli pályaudvartól két 
percre (I., Vérmező út 70 –72.). A résztve-
vők számára a szervezők térítésmente-
sen biztosítanak sporteszközt.

Nordic walkingos túrák a Nor-
mafánál. részletek az egyesület hon-
lapján.

P

A Mozgássérültek Budapesti 
Egyesülete Hegyvidéki Szervezete 
klubdélutánt tart minden hónap har-
madik szerdáján 14.00–16.00 óráig a 
Normafa út 1. szám alatti gondozási 
központban. Téma: a mozgássérült 
embereket érintő információk, közös 
programok, színház-, operalátogatá-
sok, beszélgetések, akadálymentes 
helyszínek beazonosítása a kerületben. 
Információ: Veronika berger mezei moz-
gáspszichológia-terapeuta, 06-30/609-
9369.

P

A XII. kerületi Családsegítő és 
Gyermekjóléti Központ szabadidő-
klubja várja az érdeklődőket minden 
páros hét szerdáján 14.00–15.30. Hely-
szín: XII., beethoven utca 7–9. II. emelet. 
Telefon: 319-9299.

Egészség- és Családvédő 
Országos Egyesület

ECSOSZ

2019. december 9 –  

2020. január 11-ig. 

Nyitva vasárnap kivételével

naponta 16 –22 óráig.

– angyalok küldik 
       az értéket –

Galéria 12 Egyesület 
tisztelettel meghívja Önt, 

2019. december 9-én,  
hétfőn este 7 órára, 

a XII. Hajnóczy u. 21. alatti 
Galéria 12 kávézóba

című alkotómű vészeti kiállítás 
            megnyitójára   

köszöntőt mond Fonti Krisztina 
alpolgármester

közreműködnek
Kurucz Levente és Szikora Márton 

klarinétművészek 

megnyitják a Galéria 12 Egyesület  
kiállító művészei

www.galeria12.hu

Lapunk az interneten is 
olvasható:

www.hegyvidekujsag.hu

Ünnepváró
Vásár

2019. december 13–15.
Hagyományok Háza  

1011 Budapest, Corvin tér 8.

www.hagyomanyokhaza.hu

hiteles hely Buda szívében!

Kézműves vásár  |  Ajándékkészítő műhelyek  |  Kézműves foglalkozások  |  Ünnepi programok
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ENERGIA A JÉGEN

2019.12.15.

Regisztrálj az mvmjegkaland.hu oldalon!

HELYSZÍNEK:

Budapest, Jászberény, Szeged, Nyíregyháza, 
Zalaegerszeg, Pécs, Békéscsaba

Válaszd  ki a hozzád legközelebb eső jégpályát és érezd a mozgás pozitív energiáját! 
A részvétel ingyenes és regisztrációhoz kötött. 
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IX. Illatos út 9. +36-20-325-5252

lakossági kaputechnikai
szakszerviz

kapugyártás
telepítés
szerviz
helyszíni 
szaktanácsadás

A HEGYVIDÉK LAPKIADÓ A HIRDETÉSEK TARTALMÁÉRT NEM VÁLLAL FELELŐSSÉGET! • A HEGYVIDÉK LAPKIADÓ A HIRDETÉSEK TARTALMÁÉRT NEM VÁLLAL FELELŐSSÉGET!

S Z O L G Á LTATÁ S

ABLAK, AJTÓ, REDŐNY
ÜVEGEZÉS. Budai Üveges.hu, Budapest, Csörsz u. 

1. Tel.: 06-30/357-2798.

REDŐNY-, reluxa-, harmonikaajtó-, szalagfüg-
göny-, napellenző-, szúnyogháló-, függönykarnis-ja-
vítás, -készítés. 356-4840, 06-30/954-4894.

RÉZ- ÉS ROZSDAMENTES KÜSZÖBÖK, be-
szereléssel. Zárak, kilincsek, pántok, zsanérok cseréje, 
régi ajtók, ablakok felújítása, szigetelése. 06-20/381-
6703, 251-9483.

ANTIALKOHOLISTA csapat: szobafestést, mázolást, 
tapétázást, csempézést, gipszkartonozást, szőnyegpadló-
zást, víz-, villanyszerelést, nagytakarítást, parkettázást, 
favágást, ács–alpinista-, kőművesmunkát vállal. delabt@
vipmail.hu, 06-20/998-2369.

ABLAKJAVÍTÁS! www.ajtoablakdoktor.
hu 25 éve vállalom kedvező árakon ablakok, ajtók 
javítását, illesztését, zárak cseréjét, festését, hőszigetelő 
üvegezését és szigetelését, 1 év garanciával. Felmérés 
díjtalan! Horváth Ákos, 06-70/550-0269.

REDŐNY, RELUXA, szúnyogháló stb. szerelése 
garanciával! Ajándék szúnyogháló minden megren-
deléshez! Kerületi redőnyös. Tel.: 06-70/341-9489, 
06-20/341-9489.

THERMOHŐSZIGETELÉS nyílászárokba meg-
rendelhető. 06-70/560-3857.

ASZTALOSMUNKÁK/KÁRPITOSMUNKÁK
ASZTALOS: 06-20/548-8829. Konyhabútorok, be-

épített szekrények, polcozások, kiegészítések, javítások, 
precíz, gyors munka. www.butorosok.hu

IKEA típusú könyvszekrények, konyhabútorok, beépí-
tett szekrények, irodabútorok méretre gyártása legolcsób-
ban. Például könyvszekrény: 228x80x28 cm, 13 800 Ft. 
Igényes munka, rövid határidő. 06-30/368-1354.

ELTARTÁS, GONDOZÁS, ÉLETJÁRADÉK

ÉLETJÁRADÉKI szerződést kötnék idősebb sze-
méllyel, havi jövedelmet biztosítok az Ön számára 
ingatlanért cserébe. Akár teljes ellátást is vállalok. Hív-
jon bizalommal! Kowal Gáborné, 06-70/601-0580.

JÁRADÉKOT FIZETNÉK HAVONTA idős személy-
nek. Kérem, 17 óra után hívjon! 06-20/629-0916.

DIPLOMÁS ÁPOLÓ többéves szakmai tapasztalattal 
hétköznapjai gördülékenyebbé tételében segítene. Legyen 
szó szakápolásról, betegszállításról vagy étkeztetésről. 
Hívjon bizalommal. Eltartási szerződést is vállalok. 
Aba-Juhász Mihály, abajuhasz@gmail.com.

ELTARTÁSI vagy életjáradéki szerződést kötne 
ingatlanfejlesztő cég idős személlyel. 06-70/905-5065.

ÉLETJÁRADÉK PRÓBAIDŐVEL! Akár szemé-
lyes közreműködéssel is járó életjáradéki szerződést 
kötne kerületi, 40-es pár idős hölggyel/úrral. Próbaidő 
kikötése is lehetséges elköteleződés nélkül. Hívjon 
bizalommal: 06-20/322-6171.

ÉLETJÁRADÉK SZERZŐDÉST KÖTNÉK budapesti 
ingatlanra, ott lakás nélkül, befektetési céllal. Hivatalo-
san, ügyvédi szerződéssel. BA. Tel.: 06-30/862-5444. 
ab@ues-admin.com

ÉLETJÁRADÉK. Németországban élő, háromgyere-
kes család életjáradéki szerződést kötne idős Hölggyel/
Úrral. Egyszeri nagyobb és havi fix járadékot fizetnénk 
megegyezés alapján élete végéig. Hívjon, írjon bizalom-
mal. 06-30/960-5395.

HÁZTARTÁSI GÉPEK, ELEKTRONIKA

TV-JAVÍTÁS a helyszínen is, garanciával! Távirá-
nyító-javítás. Tv-, videoszerviz, mikrosütő és háztartá-
si kisgép javítása. Telefon: 249-3678, 06-20/961-4400.

HŰTŐGÉPJAVÍTÁS! Lehel, Zanussi, Gorenje, 
Whirlpool és Elektrolux hűtők szakszervize. Kiszállás 
3 órán belül! Hétvégén is! Nyugdíjaskedvezmény! 215-
6287, 06-30/222-0968.

MIKROHULLÁMÚ SÜTŐ javítása és sugárzásméré-
se, helyszínen is. Sági Pál, Istenhegyi út 27/b. 355-6377, 
06-30/260-9995.

VARRÓGÉPJAVÍTÁS, eladás, bérbeadás, alkat-
rész-árusítás. XII., Ugocsa u. 5. 213-8927.

MIKROSÜTŐ szerviz. 06-30/948-4103.

COMPUTERKLINIKA: Számítógép-javítás, -kar-
bantartás, -bővítés, vírusirtás ingyenes kiszállással. 
Tel.: 06-30/857-2653.

KERT, FAKIVÁGÁS

FAKIVÁGÁS, gallyazás, ereszcsatorna-tisztítás 
hegymászó technikával, reális áron, referenciamun-
kákkal. 426-5000, 06-30/942-6500, a@prodive.hu

FAKIVÁGÁS-gallyazás hegymászó technikával, 
szállítással. Szakszerűség, megbízhatóság, 30 éves ta-
pasztalat. Gond Ferenc, 06-30/977-1745.

KERT- ÉS FAGONDOZÁS, fakivágás, rendsze-
res kertápolás, ágdarálás, kertész szakmérnök, helyi 
vállalkozás. T.: 06-30/907-5948. www.greenarbor.hu

KÖLTÖZTETÉS, LOMTALANÍTÁS, SITTSZÁLLÍTÁS
KÖLTÖZTETÉS, lomtalanítás, áruszállítás, csoma-

golás, bútorszerelés, ingyenes felmérés, fuvarvállalás. 
403-9357, 06-20/972-0347, 06-30/589-7542.

KÖLTÖZTETÉS, fuvarozás! Gyors ügyintézéssel, pre-
cíz munkavégzéssel. Igény esetén kartondobozt biztosítok! 
10%-os HÉTVÉGI KEDVEZMÉNY. T.: 06-70/214-
4235. T.: 280-2542.

KŐMŰVESMUNKÁK

HEGYMÁSZÓ TECHNIKÁVAL: műkövezés, 
vakolás, festés, tető-, csatornajavítás, -szigetelés, 
ereszcsatorna-tisztítás. 426-5000, 06-30/942-6500, 
a@prodive.hu

CSEMPEJAVÍTÁSOK, falazás, vakolás, betonozás, 
kerítések, járdák készítése. 06-30/341-3423.

8-10 FŐS CSAPATOM bontást vállal. Betontö-
rés, földmunka, bármilyen fizikai munka. Kisebb-
nagyobb kőművesmunkákat, festést, külső szigetelést, 
dryvitozást. Elérhetőség: 06-30/687-5090.

TÁRSASHÁZAK, FIGYELEM! Dryvit, hőszigetelés, 
kőművesmunkák megrendelhetők. Tel.: 06-20/943-5564.

LAKÁSSZERVIZ
LAKATOS, zárszerelő, kerítések, korlátok, kapuk, 

előtetők. Bádogos, tetőfedő, ácsmunkák ipari alpinista 
technológiával. Kőművesmunkák kerületi vállalko-
zótól. 06-30/900-4238. www.femmunka.hu; www.
alpinmunka.hu

LAKATOS, zárcsere, kerítés, korlát, rács, rácsos ajtó, 
féltető, úszó- és tolókapuk gyártása, ajtóbehúzók cseréje, 
aknafedések, épületlakatos-munkák. 06-20/380-8988.

LAKÁSFELÚJÍTÁS! Szobafestés, tapétázás, par-
kettázás, csempézés, vízszerelés, villanyszerelés, kőmű-
vesmunkák garanciával. Halász Tibor. Tel.: 202-2505, 
06-30/251-3800.

KŐMŰVESMUNKÁT, szobafestést–mázolást, 
felújítást vállalok (kisebbet is!), anyagbeszerzéssel, 
szállítással, elérhető áron. Az áfát elengedjük. 06-
20/941-4200.

SZOBAFESTÉS, tapétázás, mázolás, parkettacsi-
szolás, lamináltlerakás. Pap Gábor: 06-30/942-4735, 
360-2345. www.festes-tapetazas.hu

FESTÉS: 2000 Ft-tól, tapétázás: 2500 Ft-tól, 
duguláselhárítás. Minőség, garancia! festoguru.weebly.
com, 06-70/250-9132.

FESTÉS–MÁZOLÁS–TAPÉTÁZÁS, kisebb mun-
kák, kőműves javítások, gipszkartonozás. 06-30/568-
6255, Kovács Gergely.

DUGULÁSELHÁRÍTÁS! Mosdó–kád–WC: 25 000 
Ft-tól, kamerás csővizsgálat: 25 000 Ft-tól, festés, tapétá-
zás. 06-70/250-9132.

GENERÁLKIVITELEZŐ vállalja teljes körű házak 
és lakások felújítását, építését. Hívjon, vagy írjon biza-
lommal! Elérhetőségek: goldmanbuilderss15@gmail.
com. Pusztai János: 06-20/806-2391.

SZOBAFESTÉS–TETŐFEDÉS, szigetelés, kőműves-, 
ácsmunkák. Tel.: 06-20/943-5564.

 
 
 

FÜRDŐSZOBA-felújítás. 06-20/955-4121.

FÜRDŐSZOBA-FELÚJÍTÁS! Fürdőszobák teljes 
körű felújítására szakosodott szakipari szakmunkás vállal 
munkákat. Ingyenes helyszíni felmérés és árajánlat-készí-
tés. Tisztesség, becsületesség, pontosság. Alvállalkozói 
munkát nem vállalok. 06-20/955-4121.

TAKARÍTÁS
TÁRSASHÁZ-TAKARÍTÁS! XII. kerületi vállalkozó 

vállalja társasházak, lépcsőházak, lakóparkok teljes körű 
takarítását. Kérem, hívjon bizalommal! 06-30/167-8054. 
nemetandrasne00@gmail.com

HÓTAKARÍTÁST, síkosságmentesítést havi áta-
lányban, közületeknek, társasházaknak, magánházak-
nak. Magyar Krisztián, 06-20/962-5347.

TÁRSASHÁZAK

LAPOSTETŐ-SZIGETELÉS, -javítás, -csere, kap-
csolódó munkák, fényvédés, egyéb szigetelések. Tel.: 
426-5000, 06-30/942-6500. a@prodive.hu

TÁRSASHÁZKEZELÉS, közös képviselet korrekt, 
megbízható módon, referenciákkal. 274-6135, 06-
70/561-1174, e-mail: flotthometeam@gmail.com. www.
tarsashazkezelobudapest.hu

TÁRSASHÁZKEZELÉS, lakásszövetkezetek keze-
lése. Mob.: 06-30/990-7694. www.aktivhazkezelo.hu

VÍZ, GÁZ, VILLANY, FŰTÉS

DUGULÁSELHÁRÍTÁS, víz-, gáz-, központifű-
tés-szerelés, ázások, csőtörések megszüntetése. 06-
20/491-5089, 402-4330.

VILLANYSZERELÉS azonnal! Hibaelhárítástól 
a teljes felújításig. Petrás József villanyszerelő mester. 
Tel.: 246-9021, 06-20/934-4664. ELMŰ-ügyintézés.

VILLANYSZERELŐ. Hibaelhárítást és kisebb mun-
kákat vállalok. 06-30/947-6036.

L A K Á S / I N G AT L A N /
B É R L E M É N Y

„BUDAVÁR ‘89” Ingatlanközvetítő Magániroda! 
201-7719, Zwillinger.

FELBOLYDULT az ingatlanpiac? Segíthetek in-
gatlana eladásában? Tizenöt éves tapasztalat. Schmidt 
Péter, www.budaihegyek.hu. Tel.: 06-70/523-1969..

BAKOSLAK INGATLAN készpénzes ügyfelei ré-
szére keres ELADÓ ingatlanokat azonnali fizetéssel. 
Tel.: 06-1/326-0618, 06-20/974-0571.

BAKOSLAK INGATLAN KERES hosszú távra 
KIADÓ igényes házat, ikerházat, sorházat és lakáso-
kat diplomata és külföldi ügyfelei és családjaik részére. 
Tel.: 06-1/326-0618, 06-20/974-0571.

XII. KERÜLET, NÉMETVÖLGYI ÚTON, a Hegy-
vidék Bevásárló Központnál 2001-ben épült, 74 nm-es, 
+ 6 nm-es terasz, kertkapcsolatos öröklakás 84,9 millió 
forintért eladó. Garázs 4 millió forintért vásárolható. 
06-30/939-6783.

II. KERÜLET, Bem rakparton IV. emeleti (liftes), 
dunai panorámás, 120 nm-es luxuslakás bérbe adó. 
Nappali, 2 hálószoba, dupla komfort. Bérleti díj: 600 
ezer/hó. 06-30/939-6783.

HASZONÉLVEZETTEL terhelt lakást vásárolnék 
magánszemélyként. Érdeklődni: 06-70/601-2007.

BUDAKESZIN 56 nm-es, sorházi lakás (felújított), 
garázzsal együtt, 31,5 M Ft irányáron eladó. 06-70/949-
4013.

MŰTEREMLAKÁST vagy ennek alkalmas, nagy 
alapterületű, nagy helyiségekből álló, lehetőleg fel-
ső emeleti lakást keresek a kerületben saját célra. 
muteremlakas2019@gmail.com, 06-20/458-8656 (csak 
SMS).

KISKUNLACHÁZA KÖZPONTJÁBAN, de csen-
des, szép utcában eladó 2 szobás, bővíthető családi 
ház, 1400 nm-es telek, teljes közmű. Ár: 21 millió 
Ft. 06-20/515-8333.

DÖMSÖDÖN 400 nm-es, termő gyümölcsös (víz, 
villany) eladó. A telektől 300 m-re, a kis Duna partján, 
együtt 4 millió Ft. 06-20/515-8333.

KOMPAKT MÉRETŰ, 1-2 szobás kiadó lakást kere-
sek, jó közlekedés előny. 06-30/590-2571.

GARZONLAKÁS ÁRA ALATT! Leányfalun 600 
nm-es telkes, 60 nm-es, 3 szobás téglaház, garázzsal, 
21,3 M Ft irányáron eladó. 06-70/949-4013.

RÓZSADOMBON, ugyanabban az új építésű házban 
64 és 120 nm-es, nagy teraszos lakás 3 teremgarázshellyel 
kiadó. Ingatlanosok kíméljenek. 06-70/949-4013.

ELADÓ INGATLANOKAT, telkeket felvásárol-
nék. Illetve felbecsülnék. Keressen bizalommal! Akár 
romos, felújítandó állapotban is. 06-20/456-5690.

BÚTOROZATLAN KIADÓ LAKÁST keresek 
áprilistól három hónapra. Lehetőleg az Istenhegyi 
út vonzáskörzetében. Elérhetőség: 06-70/203-6722.

KURUCLESI ÚTON, 6 lakásos társasház 3. emeletén 
68 m²-es lakás (nagy nappali + 2 kisebb szoba), 12 m²-es, 
gyönyörű panorámás terasszal, garázzsal, 8 m²-es tároló-
val. Ár: 54 millió. Tel.: 06-20/823-0836.

I. KERÜLET, VÁRNEGYEDBEN, Fő utcában 82 m²-
es, erkélyes, IV. emeleti, 3 szobás, panorámás lakás eladó. 
A ház kívül-belül elegáns. Ár: 75 M Ft. 06-20/227-0915.

NAGYMÉRETŰ LAKÁST, házat keresek tulajdonos-
tól. Felújítandó is lehet. Tel.: 06-20/999-7769.

G A R Á Z S

GÉPKOCSIBEÁLLÓ, ZÁRT. Thomán utcában 
tetővel fedett, biztonságos, megvilágított beálló kiadó. 
06-20/592-2509.

O K TATÁ S

MATEMATIKATANÁR felkészít: 06-30/749-2507.
ANGOLTANÁR vizsgákra felkészít: 06-30/343-8351.

MATEKTANULÁS félelmek nélkül, örömmel, 
általános iskolásoknak, gyakorlott pedagógussal a 
Lauder iskolánál. Felkészítés középiskolai felvételire. 
06-20/571-7554.

FRANCIATANÍTÁST vállal tapasztalt pedagógus 
a Lauder iskolánál. 06-20/571-7554.

NÉMETTANÁR 25 év tapasztalattal órát vállal a 
Farkasréti temetőnél. Beszédcentrikus módszer, nyelv-
vizsga-felkészítés, gazdasági nyelv, távoktatás. Házhoz is 
megyek. A bemutatkozó óra ingyenes. Tel.: 06-30/602-
0094. richterzsuzsanna36@gmail.com

MATEMATIKA tanítását vállalja szaktanár, eredmé-
nyekkel és referenciákkal. 06-30/981-6486.

MATEMATIKA-, fizikatanítás önnél! 06-20/959-
0134.

FEJLESZTŐPEDAGÓGUS iskola-előkészítő 
foglalkozásokat vállal óvodások számára. 06-20/427-
2225.

JÁTÉKOS ANGOL ovisoknak, idősebbeknek 
beszédcentrikus oktatás gyakorlott tanártól. Érd.: 
06-20/954-2356.

R É G I S É G

ALMÁSI KATALIN készpénzért vásárol bútorokat, 
festményeket, órákat, dísztárgyakat, porcelánokat, 
borostyánt, varrógépet, írógépet, szőrmét, könyveket, 
csipkét, bizsukat, kitüntetést, régi pénzt, játékokat, 
kristályt, teljes hagyatékot, díjtalan kiszállással. Hét-
végén is! 06-30/308-9148.

ARANY ÉKSZEREK felvásárlása. Tört arany 
ékszer: 7000–11 000 Ft, fazonarany: 8000–11 000 
Ft. Ezüsttárgyak: 150 Ft–600 Ft/g. Régi karórák, 
régi pénzek, kitüntetések, porcelánok, festmények, 
teljes hagyaték. Ingyenes kiszállással. Üzletünk in-
gyenesen bevizsgálja arany ékszereit. Nyitva tartás: 
H–P: 10–17h. Alkotás utca 5., Lego üzlet mellett. 
06-20/433-5485.

KASTÉLYOK BERENDEZÉSÉHEZ vásárolok 
antik bútorokat, kisebb-nagyobb festményeket, 
bronzszobrokat, porcelánokat, régi álló-, fali-, asztali, 
díszórákat (hibásakat is), ezüstöket, régi katonai kitün-
tetések tárgyait stb. Teljes hagyatékot. Első vevőként 
a legmagasabb árat fizetem. Üzlet: IX., Ráday u. 6. 
06-20/280-0151. herendi77@gmail.com

KELETI SZŐNYEG- ÉS MŰTÁRGYBECSÜS vá-
sárol régi keleti szőnyegeket és műtárgyakat sérült ál-
lapotban is. Készpénzfizetéssel. Kiszállás díjtalan. Tel.: 
06-30/456-3938.

BÉLYEGGYŰJTEMÉNYT, régi pénzeket, képes-
lapot, könyveket, papírrégiséget, porcelánt, tárgyakat 
és régiségeket vásárolunk. VI., Andrássy út 16. H–Sz.: 
10–17h, Cs.: 10–19h, P.: zárva. Tel.: 317-4757.

ÉLNI ÉS ÉLNI HAGYNI. Megvásároljuk minden-
nemű régiségeit, hangszert, bútort, festményt, porce-
lánt, (kar)órákat, szőnyeget, ezüst és arany ékszereit, 
kitüntetéseket, herendi és Zsolnay-tárgyakat, teljes 
hagyatékot. Díjtalan kiszállással. Bp. V. ker., Múzeum 
krt. 21. Tel.: 06-30/952-5991. 06-1/266-2235.

FESTMÉNYGYŰJTEMÉNY gyarapítása céljából 
megvételre keresek készpénzért kiemelkedő kvalitású 
20. századi magyar festményt. Árverésen, kiállításon 
szerepelt előnyben. Nemes Gyula: 06-30/949-2900, 
e-mail: gyulanemes70@gmail.com.

KÉSZPÉNZES EXKLUZÍV FELVÁSÁRLÁS! Arany 
9500 Ft-tól, ezüst 350 Ft-tól. Borostyán, korall ékszereket, 
bizsukat, herendi, Zsolnay-dísztárgyakat, karórákat stb. 
Régi pénzeket, érmeket, kitüntetéseket, képeslapokat, 
teljes hagyatékot. V., Szent István krt. 25. Tel.: 06-
70/608-6082.

KÉSZPÉNZÉRT VÁSÁROLOK bútorokat, fest-
ményeket, dísztárgyakat, kitüntetéseket, pénzérméket, 
karórákat, hangszereket, játékokat, könyveket, bizsukat, 
csillárokat, gyűjteményeket, ruhákat, kerámiatárgyakat, 
teljes hagyatékot. 06-30/943-5583.

BÖSZÖRMÉNYI ARANYHÁZ. Kp.-es felvá-
sárlás. Tört, fazonarany, ezüst- és mindenféle antik 
tárgyak, hagyatékok, modern és antik karórák. Bö-
szörményi út 16/b. www.boszormenyiaranyhaz.hu, 
06-70/407-3898.

WWW.EKSZERFELVASARLAS.HU
belvárosi óra-ékszerbolt készpénzért vásárol! 
Arany felvásárlása akár: 19 500 Ft/gramm. 

Vágja ki, + 5000 Ft ajándék! 
Rákóczi út 49. (Hauer cukrászda mellett), 

06-20/328-3772.

KÜLFÖLDI CÉG hagyatékból megmaradt, nem 
használt szőrmebundát felvásárolna, és mindenféle 
arany ékszert, fazon- és tört aranyat is. Az újság felmu-
tatásával +10 000Ft jár! 06-20/241-5667.

MÓNIKA 
KARÁCSONYI FELVÁSÁRLÁS, 

készpénzért vásárolok antik tárgyakat, 
szőnyegeket, bútorokat, festményeket, ékszereket, 

porcelánokat, órákat, kitüntetéseket, 
teljes hagyatékot. 

Tel.: 06-70/606-0785. 
sz8renata87@gmail.com

HENK ANTIQUITAS, Krisztinaváros, Mészáros 
u. 8. Nyitva: H–P 10–18 óráig. Telefon: 06-20/933-
1413. henkvilmos@gmail.com

E G É S Z S É G / S Z É P S É G

MALIBU SZÉPSÉGSZALON. Új szolgálta-
tás: hétfőnként nyirokmasszázs. Fodrászat, 
manikűr, műköröm, gyógypedikűr, testmasszázs, 
kozmetika, 3D szempilla, sminktetoválás és flabélos. 
1126 Budapest, Beethoven utca 7. – az udvarban. Tel.: 
06-30/372-4665, facebook.hu/malibuszalon.

LÉZERTERÁPIA, reumatológia, akupunktúra, fo-
gyasztás, szénanátha, gerincferdülés, csontritkulás, csí-
pő- és térdkopás kezelése, fejfájásellátás, lumbágóügyelet, 
üzemorvosi vizsgálatok. Arcrevitalizálás biomasszázzsal. 
teledoktor.hu, lumbagougyelet.hu. 368-6349, 06-
20/968-6886.

ÁLLAPOTFELMÉRÉSEK (kézi, gépi), talpmasz-
százs, fülgyertyázás, nyirok-, visszérterápia, mágneses 
biorezonancia, egyéni, számítógépes lúdtalpbetét-ké-
szítés, allergiabevizsgálás, -kezelés, gyógymasszázs, 
gyógytorna, kinesio tape. Bejelentkezés: 06-20/254-
4633, 06-1/316-2596. www.vivientalpai.hu. 1024 
Budapest, Fillér u. 10/a. Vivien Talpai Gyógycentrum.

CSONTKOVÁCS-akupresszőr Szilágyi Erzsébet 
fasor 51. alatt. Idegbecsípődések, ízületi blokkok, lum-
bágó-isiász megszüntetése. Térdblokkok, gerincsérvek, 
szédülések műtét nélküli, eredményes gyógyítása. Fülaku-
punktúrás fogyókúra. Dr. Garzó Péter természetgyógy-
ász, 06-30/945-8477. www.drgarzo.segitek.hu

GYÓGYPEDIKŰR, KOZMETIKA (szempilla-, 
szemöldökfestés, gyantázás, arcmasszázs). ÚJ: ultra-
hangos bőrfeszesítés otthonában. Tel.: 06-30/206-
4801.

ORVOSI KENDER CBD olajok és balzsam ingyenes 
szállítással, vagy személyesen a VitAnna Shopban. Kolosy 
tér 5–6. 06-20/548-0652. cbdolajrendeles.hu

Á L L Á S

DÉLI PÁLYAUDVARNÁL lévő gyógyszertár 4-6 órás 
takarító munkatársat keres. Érdeklődni a 06-30/758-
8157 telefonszámon vagy a deli. kerengo@freemail.hu 
e-mail-címen lehet.

TÁ R S K E R E S Ő

CRONOS a legjobb! Egyéni igényeket kiszolgáló, 
színvonalas társközvetítés professzionális támogatás-
sal. Életvezetési tanácsadás. Tel.: 06-30/630-1136. 
mandokigyongyi@gmail.com

TALÁLJA MEG TÁRSÁT, szabadidőpartnerét több 
mint 25 éve sikeresen működő társkereső irodámban. 
Rendezvények, programok. 06-1/269-4589, Kiss Etelka.

K Ö N Y V

ANTIKVÁRIUMUNK vásárol régi és új könyveket, 
teljes könyvtárakat, zenei gyűjteményeket (hangle-
mez, CD, DVD), papírrégiségeket (plakát, képeslap, 
grafika), kisebb dísztárgyakat (kerámia, porcelán stb.). 
Tel.: 06-20/922-0001, 06-1/266-3277.

ANTIK ÉS HASZNÁLT KÖNYVEK, teljes könyvtá-
rak, hagyatékok vásárlása. Oskola Antikvárium Buda, 
Maros u. 12. Nitsovits Iván, 06-20/231-0725.
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Új helyen a Fodor utcai 

autóbusz-megálló

Télen az esős, havas időjárási vi-

szonyok közt még fontosabb, hogy 

a járdák biztonságosan járhatók 

legyenek. Éppen ezért az év utolsó 

hónapjaiban is folytatódnak a ja-

vítások, a felújítások, a rossz álla-

potú szakaszok átépítése.

A napokban készült el az Isten-

hegyi lejtő lépcsős járdájának rész-

leges rekonstrukciója. A 101-es 

szám és a fogaskerekű megállójá-

hoz vezető lépcső között a kivite-

lező kicserélte a burkolatot, meg-

újult a szegélyezés, valamint új 

korlát épült. Jelentős beruházás 

történt a Nárcisz utcában, ahol az 

Ormódi utca és a Tamási Áron 

utca közötti páratlan oldalon jár-

darekonstrukció zajlott. A 200 

méteres szakaszt az alapokig fel-

törték, majd a szerkezet újjáépítése 

után leaszfaltozták a szakemberek.

Befejeződött a járdajavítás az 

Eötvös út 35. előtt és az Agárdi 

utcában, míg az Ágnes úton két 

helyszínen is dolgoznak a kivite-

lezők. A Zugligeti úton, a 16-os 

számnál – az új előírásoknak 

megfelelően – szilárd burkolatú 

mozgássérült-parkoló készült az 

egyébként gyepráccsal burkolt 

parkolósávban. Hasonlóan járt el 

az önkormányzat a Határőr út 

19.-nél is.

Több pollert helyeztek el a sza-

bálytalan parkolás megelőzése 

érdekében a Gaál József út–Ha-

tárőr út kereszteződésének kör-

nyezetében, először a kórház felő-

li oldalon. Hamarosan a játszótér 

feletti részen is a helyükön állnak 

majd az oszlopok.

Megkezdődött a Fodor utca 

36-os házszám előtti járdaszakasz 

felújítása. Emiatt az ott lévő busz-

megálló ideiglenesen a Tamási 

Áron utca 1–3. elé kerül. Ameny-

nyiben az időjárás nem szól közbe, 

a munkálatok várható befejezési 

időpontja: december 13.

A Törpe utca 1/b és a Zsámbé-

ki utca 7. közötti járdaszakaszon 

elektromoskábel-fektetés várható 

még ebben az évben. Folytatód-

nak a kisebb járdabontásokkal 

járó távközlésihálózat-fejlesztések, 

a következő hetekben  a Fodor 

utca–Bürök utca–Németvölgyi 

út–Jagelló út–Böszörményi út–Is-

tenhegyi út által határolt területen 

dolgozik a Hál-Ép Kft. A kivite-

lezések nem érintik az ünnepi 

időszakot, ugyanakkor egyes út-

szakaszokon ideiglenes változá-

sokra, a parkolási lehetőségek és a 

gyalogosforgalom korlátozására 

kell számítani. mm.

Ülésezett az önkormányzati képviselő-testület

A szociális ellátások jogosultsági 

összeghatárának emeléséről, a 

hajléktalanok rehabilitációjának 

további támogatásáról, valamint 

a helyi adók és a lakbérek mérté-

kéről is döntött november végi 

ülésén az önkormányzat képvise-

lő-testülete.

A szociális rászorultságtól függő 

pénzbeli és természetbeni ellátá-

sok jogosultsági összeghatárát 

93 100-ról 95 700 forintra emeli 

az önkormányzat 2020. január 

1-jétől, hogy a nyugdíjemelés mi-

att senki ne szoruljon ki az eddigi 

ellátásokból. Élő Norbert képvi-

selő (DK) javaslata kapcsán – aki 

a szóban forgó összeget a nettó 

minimálbér környékére, 110 ezer 

forintra emelné fel – Fonti Krisz-

tina alpolgármester elmondta: 

mivel a jövedelmi korlát átlépése 

miatt a támogatási kérelmeket 

csak minimális számban kell el-

utasítaniuk, pillanatnyilag nem 

látják indokoltnak a jogosultsági 

összeghatár további emelését. En-

nek lehetőségét mindenesetre 

megvizsgálják, a pénzügyi hatás-

vizsgálat eredményének ismereté-

ben pedig hamarosan visszatérnek 

a kérdésre.
Az önkormányzat megbízásá-

ból a Magyar Máltai Szeretetszol-

gálat erre a télre is elkészítette a 

hajléktalanok krízisellátási tervét, 

valamint javaslatot tett arra, hogy 

újabb személyek bevonásával foly-

tatódjon a fedél nélkül élők reha-

bilitációs programja. Fonti Krisz-

tina tájékoztatása szerint a prog-

ram indulása, 2012 óta hatvan 

főnek nyújtottak intenzív szociális 

segítséget, közülük jelenleg hu-

szonöten élnek szállón, három 

embernek pedig megoldódott a 

tartós lakhatása. Jövőre nyolc haj-

léktalant gondoznak majd sze-

mélyre szabottan.

Vágó István (DK) az önkor-

mányzat előző képviselő-testüle-

tének tagja, Martinez Gábor (Job-

bik) kezdeményezését megismé-

telve arra tett javaslatot, hogy ár-

verezzék el a Hegyvidéki Nemzet-

közi Művésztelepen készült, 

zömmel raktárban lévő alkotáso-

kat, és a befolyt összeget fordítsák 

a hajléktalanok ellátására. Pokorni 

Zoltán polgármester válaszában 

elmondta: jó, ha a hajléktalanok 

támogatására mozgósítani tudják 

az embereket, a társadalmi vissza-

illeszkedést segítő programra 

azonban rendelkezésre áll az anya-

gi fedezet. A szeretetszolgálat évről 

évre jelzi, hány embert tud gon-

dozásba venni, ehhez pedig az 

önkormányzat teljes egészében 

biztosítja a szükséges pénzössze-

get.

HELYI ADÓK, LAKBÉREK 

NAPIRENDEN

A magánszemélyek kommuná-

lis adója, a telekadó, valamint az 

építményadó mértékének emelé-

séről és egységes rendeletbe fogla-

lásáról határozott a képviselő-tes-

tület (az adómértékek változásáról 

a 3. oldalon olvashatnak bővebben 

– a szerk.). A téma vitájában Élő 

Norbert kezdeményezte, hogy a 

kommunális adó esetében a 41–

80 négyzetméteres lakásokra vo-

natkozóan ne változzon az adó 

mértéke (erről szóló módosító in-

dítványát a többség nem támogat-

ta). Emellett szóvá tette, hogy a 

kirótt adókat indokolatlanul ma-

gasnak tartja – különösen a cégek 

által fizetendő telekadót –, a rek-

lámhordozók díjának emelését 

viszont hiányolta.

A polgármester elmondta, 

hogy a reklámhordozók díja a 

törvényi maximumon van, ezért 

nem tudják tovább növelni. A 

magánszemélyek kommunális 

adója havi szinten 300 forinttal 

emelkedik, és a megnövelt össze-

get is kizárólag utak, járdák, lép-

csők rendbetételére fordíthatja az 

önkormányzat. A kommunális 

adó legmagasabb sávjában a tör-

vényi „plafon” miatt csak kisebb 

emelésre nyílt lehetőség, ám ezt az 

aránytalanságot ellensúlyozza a 

telekadó, amit a legnagyobb laká-

sok, házak tulajdonosai fizetnek 

2011 óta.
A telekadó a jogi személyek ese-

tében nőtt a legjelentősebb arány-

ban. Pokorni Zoltán szerint a XII. 

kerületi telkeket felvásárló cégek 

példátlan értéknövekedést köny-

velhettek el az elmúlt években, így 

elvárható tőlük, hogy az eddiginél 

nagyobb mértékben járuljanak 

hozzá az önkormányzat költsége-

ihez.
Ahogy a helyi adókat, úgy a 

lakbéreket sem emelte az önkor-

mányzat évek óta – erre utoljára 

2016 márciusában került sor. Az 

előzetes elképzelések szerint min-

den kategóriában egységesen 10, 

15 vagy 20 százalékos lakbéreme-

lés valósult volna meg 2020. ja-

nuár 1-jével, végül ellenzéki javas-

latra úgy döntött a képviselő-tes-

tület, hogy a szociális lakbér 

összege ne változzon, míg a költ-

ségelvű lakbéreknél 10, a piaci 

lakbéreknél pedig 20 százalékos 

legyen az emelés mértéke. A lak-

béremelésből származó bevételt 

az önkormányzat határozata alap-

ján a bérlakásállomány karban-

tartására, fejlesztésére kell fordí-

tani.
(Folytatás a 3. oldalon)

Ahol a szeretet a legnagyobb érték – megnyílt az adventi vásár

Karácsonyi illatok, mosolygós 

árusok, egyedi kézműves porté-

kák és ismerős arcok – immáron 

tizenhetedik alkalommal nyílt 

meg az adventi vásár a Városháza 

téren. December 23-ig ünnepi 

programok várják a karácsonyra 

készülődő hegyvidékieket itt és a 

szomszédos Hegyvidéki Kulturális 

Szalonban is.

Ahogyan az már évek óta megszo-

kott, csodálatos kürtőskalácsillat 

fogadott a Városháza téri adventi 

vásár bejáratánál. „A hegyvidéki-

ek olyan kedvesek a szívemnek, 

hogy már meg sem tudnék lenni 

nélkülük” – mondta vidáman 

Irma néni, aki sokadik alkalom-

mal látogatott el hozzánk.

Az elmúlt esztendőkben renge-

teg szép emlékkel gazdagodott, és 

megható pillanatból az idén sem 

volt hiány. „Van egy ötéves barát-

nőm. Almának hívják, a születése 

óta ismerem. Most is meglátoga-

tott és azt mondta nekem: »Irma 

néni, annyira vártalak!« Ennél 

nagyobb szeretet nincs is!” – me-

sélte, majd nyomban sietett is visz-

sza tésztát dagasztani, hiszen már 

most, az első napon sokan álltak 

sorba híresen finom kürtőseiért.

A téren egymás mellett kínálják 

színes portékáikat az árusok. 

„Minden évben itt szerzem be az 

ajándékokat. Könnyű ihletet kap-

ni, nagyon szépek a termékek. 

Megkoptak már a karácsonyi dí-

szeim, örülök, hogy itt ezeket is 

tudok vásárolni” – mosolygott 

Takács Andrea, aki barátnőjével 

együtt érkezett.

Nemcsak díszes kézműves ter-

mékek, de ízletes ételek és italok 

is várják a hegyvidékieket decem-

ber 23-ig. „Most is nagyon jó a 

hangulat, szinte minden vásárlót 

ismerünk, hetedszer vagyunk itt. 

A forralt borunknak ezúttal is 

nagy a sikere! Nincs benne víz, 

csak vörösbor és fűszerek” – ma-

gyarázta Rácz Imre, akihez folya-

matosan érkeztek az újabb és 

újabb vevők.
Mindeközben a színpadon egy-

mást váltották a fellépők. „Nekem 

Kalap Jakab a kedvencem, mert 

nagyon-nagyon jó a zenéje!” – lel-

kendezett az ötéves Zsombor, aki 

azzal is elbüszkélkedett, hogy pó-

nival körbelovagolta a Városháza 

teret.

„Az adventnek a töltekezésről 

és a várakozásról kell szólnia. A 

vásárral szeretnénk hozzájárulni 

ahhoz, hogy tartalmasabbá, béké-

sebbé tegyük az adventi készülő-

dést. A hegyvidékieknek nem kell 

a plázákban tolonganiuk, itt meg 

tudják vásárolni szeretteiknek az 

ajándékokat” – fogalmazott kö-

szöntőjében Fonti Krisztina alpol-

gármester, majd átadta az idei 

rajzverseny díjait.
(Folytatás az 5. oldalon)

Elkészült az Istenhegyi lejtő lépcsős járdájának részleges átépítése
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HIRDETÉSFELVÉTEL:
H 9–13, K 10–14, SZ 13–16, CS 9–16 óráig

20  2019. December 3. HEGYVIDÉKSPORT – SZABADIDŐ

AKTÍV 
HEGYVIDÉK

TÉLI 
PROGRAMOK

GESZTENYÉS KERT FUTÓKLUB
Kedd 18.30–19.30.
Találkozó: 18.00-kor a mOm Sport uszodájá-
nál.

AEROBIK
A foglalkozások csak iskolai tanulmányi idő-
szakban zajlanak, iskolaszünetekben nem!
Hétfő 18.00–19.00 Jókai Mór iskola (XII., 
Diana utca 4.). 19.30–20.30 Tamási Áron 
iskola (XII., mártonhegyi út 34.).
Kedd 18.00–19.00 Tamási Áron iskola (XII., 
mártonhegyi út 34.).
Szerda 19.00–20.00 Jókai Mór iskola (XII., 
Diana utca 4.). 19.30–20.30 Tamási Áron 
iskola (XII., mártonhegyi út 34.).
Csütörtök 17.30–18.30 Németvölgyi Álta-
lános Iskola (XII., Németvölgyi út 42–46.).
Péntek 17.00–18.00 Sashegyi Arany János 
iskola (XII., meredek utca 1.).

KÍMÉLŐ TORNA
A foglalkozások csak iskolai tanulmányi idő-
szakban zajlanak, iskolaszünetekben nem!
Hétfő 18.30–19.30 Tamási Áron iskola (XII., 
mártonhegyi út 34.). 19.00–20.00 Jókai Mór 
iskola (XII., Diana utca 4.).
Kedd 18.30–19.30 Zugligeti Általános Is-
kola (XII., Zugligeti út 113.).
Szerda 17.00–18.00 Németvölgyi Általá-
nos Iskola (XII., Németvölgyi út 42–46.). 
18.00–19.00 Jókai Mór iskola (XII., Diana 
utca 4.). 18.30–19.30 Tamási Áron iskola 
(XII., mártonhegyi út 34.).
Péntek 16.00–17.00 Sashegyi Arany János 
iskola (XII., meredek utca 1.).

ZUMBA
A foglalkozások csak iskolai tanulmányi idő-
szakban zajlanak, iskolaszünetekben nem!
Hétfő 18.30–19.30.
Szerda 17.00–18.00.
XII., Városmajor utca 29.

ÚSZÁS
A foglalkozások csak iskolai tanulmányi idő-
szakban zajlanak, iskolaszünetekben nem!
Vasárnap 8.00–12.30.
Testnevelési Egyetem – uszoda (XII., Alko-
tás utca 44.).
belépés: XII. kerületi lakcímkártyával. Négy 
év alatti gyerekek ebben az időpontban nem 
használhatják az uszodát!

TERMÉSZETJÁRÓ TÚRA
December 21.: budai hegyek. Túravezető: 
dr. Arday Lajosné. Találkozó: 8.15 Széll Kál-
mán tér, 22-es autóbusz végállomása. Útvo-
nal: budakeszi, buszvégállomás–Szent Jakab 
út–Kőbánya–Váraditanya–Éva-vadászkuny-
hó–Hidegvölgyi erdészház. Táv–szint: 11 
km, + 200, – 120 m. Érkezés: 15.00 óra körül 
budapestre. Költség: 370 Ft + 1 buszjegy.
Szakosztályi klubest minden hónap har-
madik szerdáján 18.00 órakor a Hegyvidéki 
Kulturális Szalonban (XII., Törpe utca 2.).
A menetrendek változhatnak, ennek megfe-
lelően az utazások időpontjai módosulhat-
nak! A programok és az esetleges változá-
sok a szabadsagvandor.fw.hu honlapon 
jelennek meg.
Túravezetők: Sütő-Nagy István (202-7849, 
06/30-934-6968), dr. Arday Lajosné (356-
0073).

NORDIC WALKING A VÁROSMAJORI 
PARKBAN

Péntek 15.00–16.00.
Szükséges felszerelés: időjárásnak megfele-
lő sportruházat, gyalogláshoz kényelmes 
sportcipő. A botokat a szervezők biztosítják. 
További információk: Schwarz mária, 06/30-
961-7731.

MOZGÁS EGYETEME
A foglalkozások csak iskolai tanulmányi idő-
szakban zajlanak, iskolaszünetekben nem!
Kedd 20.00–21.00.
Testnevelési Egyetem – barakképület (XII., 
Alkotás utca 44.).
Programvezető: Katus Tamás egyetemi ad-
junktus, a TFSe Aerobik Szakosztály vezetője.
Oktatók: a Torna–rg–tánc–aerobik tanszék 
oktatói, a TFSe edzői, versenyzői.
belépés: csak XII. kerületi lakcímkártyával!

SPORTMIX
Szabadidős sportdélután alsó tagozatos di-
ákoknak.
A foglalkozások csak iskolai tanulmányi idő-
szakban zajlanak, iskolaszünetekben nem!
Péntek 15.30–16.30.
XII., Városmajor utca 29.

INTEGRAL YOGA
Szerda 19.45–21.00.
XII., Kiss János altábornagy utca 31–33.

MUDITAYOGA
A foglalkozások csak iskolai tanulmányi idő-
szakban zajlanak, iskolaszünetekben nem!
Kedd 17.30–19.00.
Csütörtök 17.30–19.00.
XII., Győri út 2/b.
előzetes bejelentkezés szükséges: info@
muditayoga.hu.

NIA
Szerda 18.00–19.00.
Németvölgyi Általános Iskola
(XII., Németvölgyi út 42–46.).

ASZTALITENISZ
Hétfő 17.30–18.30.
Szombat: 9.00–10.00.
XII., Városmajor utca 29.

A programok – a többnapos túrák (szállás, 
étkezés, utazási díjak) kivételével – a hegy-
vidéki polgárok számára ingyenesek!
Hegyvidéki Szabadidősport Nonprofit Kft., 
1122 budapest, Városmajor utca 29.
Lohn Angéla sportszervező: lohn.angela@
hegyvideksport.hu, 06/70-442-2135.

A Holdat megcélozva csillagok közt landolni
Jó éve volt. Végigjárta a floorball 
„ranglétráját”, az olaszországi 
világbajnoki selejtezőn pedig 
felhúzhatta az U19-es válogatott 
csapatkapitányi karszalagját. A 
Városmajori Gimnáziumba járó 
Oravecz Kinga Annával beszélget-
tünk, aki a „XII. kerület sportjáért” 
elismerő címet is kiérdemelte az 
idén.

– Bár egyre töb-
ben játsszák, a 
floorball egyelőre 
nem tartozik a leg-
népszerűbb női sport-
ágak közé. Miért ép-
pen ezt választotta?

– Talán nem túl-
zás úgy fogalmazni, 
hogy a sport válasz-
tott engem, ponto-
sabban az edzőm. 
Az általános isko-
lámban volt testne-
velő, így kerültem az 
első edzésre. Eleinte 
minden porcikám 
tiltakozott az ellen, 
hogy elköteleződjek 
bármi iránt, felelős-
séggel tartozzak úgy, 
ahogyan a sportolás megköveteli. 
Próbáltam a könnyebb utat, a lus-
ta semmittevést választani. Sze-
rencsére a sors máshogy akarta. 
Korábban úsztam, még ma is lo-
vagolok és focizom, ha az időm 
engedi, de egy sem volt akkora 
hatással az életemre, mint a 
floorball.

– Sokan csak annyit tudnak er-
ről a játékról, hogy valami olyasmi 

lehet, mint jég nélkül jégkorongoz-
ni. Mi ebből az igazság?

– A jég hiányán kívül a másik 
nagy különbség, hogy mi korong 
helyett egy kicsi, lyukas, belül tel-
jesen üres labdát ütünk. Az ütőt 
látva sokan hokisnak néznek min-
ket, én azonban a két sport hason-
lóságai ellenére sem szeretem ezt 
az „alárendeltséget”. Bár nem kell 
tudnunk korcsolyázni, a pálya át-
látása és a csapattársak érzékelése, 
akár anélkül, hogy látnánk őket, 

ugyanannyira feltétele egy jó 
floor ball meccs nek.

– Kiből lesz igazán jó játékos, 
milyen képességek szükségeltetnek 
ehhez?

– Gyors a játék, nemcsak fizi-
kailag, hanem fejben is jól kell 
teljesíteni. Már említettem a pá-
lyán látást, emellett örökké tanul-
juk, hogy a hátunk mögött is 
megérezzük a csapattársakat. Fon-

tos, hogy nem egyéni sportágról 
van szó, az alázat és az önzetlenség 
szüli a legszebb megoldásokat. A 
kreativitás minden labdajátékban 
kamatoztatható, a szorgalmat és 
türelmet tekintve pedig szerintem 
nincs mit magyarázni.

– A Phoenix Fireball egyesület 
női csapatában játszik. Hogyan ala-
kult az eddigi sportkarrierje?

– Tizenkét évesen, éppen isko-
laváltás előtt kerültem egy olyan 
csapatba, amelyikben a többiek 

már évek óta együtt szerepeltek. 
Egyetlen meccset játszottam ta-
vasszal a fiú U13-as bajnokságban, 
de az igazi kezdetet egy brnói tor-
na jelentette. A megengedettnél 
idősebb kapussal indultunk, en-
gedéllyel, az egyik meccsen mégis 
megtiltották, hogy ő védjen. A 
többiek sírtak, azt hitték, itt a 
vége. Én viszont máshogy gondol-
tam: vállaltam a kapus posztját. A 

tornáról nagyon boldogan, bronz-
éremmel a nyakunkban tértünk 
haza. Egy év után, 2015-ben már 
a női csapat tagjaként is pályára 
léptem, azóta három különböző 
válogatott keretben ölthettem ma-
gamra a címeres mezt.

– Mennyi időt vesz el az életéből 
a floorball?

– Heti ötször másfél óra edzés 
van, amikor a fiúkhoz is lejárunk, 
meccsek, és néha még ott a válo-
gatott is. Van, aki szerint túl sok, 
nem értik, hogy jut időm és ener-
giám másra. De bármennyi időbe 
is telik, megéri!

– Melyik eredményére a legbüsz-
kébb?

– Nekem az jelent eredményt, 
ha a családom és a barátaim arcán 
látom, hogy büszkék rám, arra, 
amit elértem, és arra, hogy hozzá-
juk tartozom. Minden meccs, sőt, 
minden edzés eredményes, ha 
utána mosolyogva hagyjuk el az 
öltözőt. Pontosan ezért vagyok a 
legbüszkébb arra, hogy az idei 
U19-es olaszországi világbajnoki 
selejtezőn én viselhettem a csapat-
kapitányi karszalagot. Szavakkal 
nem leírható élmény volt.

– Születése óta a Hegyvidéken 
él. Mit jelent önnek ez a környék?

– A Mackós Óvodába jártam, 
aztán a Tamási Áron általános 
iskolába, jelenleg pedig a Város-
majori Gimnáziumban tanulok. 
Itt vannak az edzéseim is, egyszó-
val ez az otthonom.

– Mik a céljai a sportban?
– Ez az a kérdés, amibe sosem 

szeretek belegondolni: hogy egy-
szer vége lehet. Remélem, még 
sok-sok évig játszhatok a csapa-
tommal, esetleg eljutok külföldre, 
ahol több a fejlődési lehetőség. A 

legfontosabb, hogy a csapatban 
kialakuló barátságok örökre szól-
nak.

– Mi a helyzet a továbbtanulás-
sal?

– Érettségi után az állatorvosi 
egyetem a célom, és bár nem tu-
dom, mi lesz a jövőben, de aho-
gyan egyszer egy okos ember 
mondta: „Célozd meg a Holdat! 
Még ha elhibázod is, csillagok 
közt landolsz.”

– Közelednek az ünnepek, ho-
gyan készül a karácsonyra? A csa-
pattal szoktak ilyenkor közös prog-
ramot szervezni?

– Igen, hagyomány, hogy min-
den évben húzunk, ki kit ajándé-
koz meg. Az idén is sor kerül erre, 
ilyenkor kiderül, milyen jól is is-
merjük egymást. Az ajándékokat 
közösen adjuk át egy kis összejö-
vetelen, amivel megkoronázzuk az 
amúgy is remek hangulatot. Tö-
kéletes zárása az évnek.

sm.

Versenyek, szép ruhák és pörgés
Világbajnoki és európa-bajnoki 
első hely a junioroknál és a fel-
nőtteknél is – nem akármilyen 
eredmények ezek egy fiatal spor-
toló számára. Lovas boglárkával, a 
Városmajori Gimnázium tanulójá-
val beszélgettünk, aki akrobatikus 
rock and rollban ért el komoly 
nemzetközi sikereket.

– Ön is szeretett táncolni gyerek-
korában, mint a legtöbb kislány?

– Természetesen! Már óvodá-
ban imádtam, mindig szerepelni 
akartam a táncos műsorokban. 
Tulajdonképpen egyenes volt az 
utam az akrobatikus rock and 
rollig. Hároméves koromtól rit-
mikus gimnasztikáztam, tizenegy 
éves koromig folytattam, közben 
kezdtem el az akrobatikus rock 
and rollal foglalkozni.

– Miért maradt az utóbbi mel-
lett?

– A sok tanulás miatt egyre ke-
vesebb időm jutott rá, ezért válasz-
tanom kellett. Mivel szerettem a 
versenyeket, a szép ruhákat és azt a 
pörgést, amit a rock and roll adott, 
nem volt nehéz a döntés. Viszont 
azóta is hálás vagyok a ritmikus 
gimnasztikának, hiszen elsősorban 
ennek köszönhetem a ritmusérzé-
kemet és a hajlékonyságomat.

– Hogyan indult a sportolói kar-
rierje?

– Kicsiként a Musztáng egye-
sületben kezdtem, aztán az egye-
sület túlnőtte magát, ezért több 
klub kivált belőle. Szerencsére az 
edzőm is alapított egyet, így to-
vábbra is együtt tudtam dolgozni 

vele. Jelenleg is ebben az egyesü-
letben, a Rock and Magic SE-ben 
táncolok.

– Mely táncos és akrobatikus 
elemek a kedvencei, és mennyire 
nehéz ezeket betanulni?

– Formációs táncos vagyok, 
ezért a spárga, az ugrás és az akro-
batikák a kedvenceim, mert ezek 
mutatnak a legjobban a színpa-
don. Nagyon nehéz elemek, főleg 
az ugrások, mivel egyszerre kell 
végrehajtani, ami sok gyakorlást 
igényel. Külföldi versenyeken sok-
szor jönnek oda hozzánk, és kér-
dezik, hogyan tudjuk ilyen szépen 
megcsinálni. Az akrobatika pedig 
azért rendkívül nehéz, mert azon-
kívül, hogy nagy izommunka kell 

hozzá, az összhangot sem szabad 
eltéveszteni.

– Az akrobatikus rock and roll-
ban többféle kategória létezik, ezek 
közül melyikben szokott a leggyak-
rabban versenyezni?

– Jelenleg a felnőtt nemzetkö-
zi nagyformáció kategóriában 

versenyzem, itt a legkomolyabb a 
konkurencia. Aki a legjobbak kö-
zött van, az világversenyeken is 
indulhat, ezért óriási a rivalizálás. 
Juniorként táncoltam kisformáci-
óban is, amit szerettem, mert lát-
ványos, és a csapattársaim nagyon 
jó barátaimmá váltak. Nem tud-
nám elképzelni nélkülük a hét-
köznapjaimat.

– Hogyan állítják össze a koreo-
gráfiákat, miként választják ki a 
zenéket? Van ebbe beleszólása a 
versenyzőnek?

– A koreográfia és a zenék ki-
választása mögött rengeteg a mun-
ka, ez az edzőinket dicséri. Ha 
viszont van egy jó ötletünk, min-
dig nyitottak.

– Melyik koreográfia áll a legkö-
zelebb a szívéhez?

– Az összes koreográfiát, amit 
eddig táncoltam, ugyanannyira 
kedvelem. Mindegyik más és más 
emléket idéz fel. Például szeretem 
visszanézni a videókat azokról a 
versenyekről, amikor tizenegy 

éves voltam, olyan-
kor eszembe jut az 
akkori életem. Ná-
lunk a koreográfiák 
általában egy téma 
köré épülnek, vagy 
azt dolgozzák fel, 
így még érdekeseb-
bek. Az idei szezon-
ban a Diótörő volt 
soron, nagyon sok jó 
visszajelzést kap-
tunk mind a zsűri-
től, mind a közön-
ségtől, barátoktól.

– Megkapta a jó 
sportolóknak és jó tanulóknak járó 
kerületi elismerést. Hogyan lehet a 
kettőt okosan összeegyeztetni?

– Annyi biztos, 
hogy nagyon ko-
moly időbeosztást 
igényel. Próbálom 
az időmet olyan ha-
tékonyan kitölteni, 
ahogyan csak tu-
dom. Legtöbbször 
még hazafelé a bu-
szon is tanulok, vagy 
a versenyekre uta-
záskor. Azt sajnos 
nem tehetem meg, 
hogy hazaérek, és 
kicsit lepihenek, so-
rozatot nézek, mert 
akkor késő este is 
tanulnom kellene. A 

pihentető alvás sportolóként elen-
gedhetetlen! Az órákon igyekszem 
százszázalékosan figyelni, hiszen 
ezáltal is csökkenhet az otthoni 
tanulnivaló mennyisége.

– Hogyan támogatja az iskolája?
– Nyugodtan mondhatom, 

hogy minden támogatást megka-

pok. Gond nélkül elengednek a 
külföldi versenyekre, és igazolják 
a hiányzásaimat. A legtöbb tanár 
elnézi, ha néha egy-egy felelésre 
nem készülök fel egy hosszú ver-
senyhétvége után.

– Gondolkodik már a továbbta-
nuláson?

– Egyelőre a természettudo-
mány iránt érdeklődöm, biológia- 
és kémiafakultációs vagyok. Itt-
hon szeretnék továbbtanulni, a 
jelenlegi célom az orvosi egyetem. 
Bár még nem döntöttem el végle-
gesen, mert más is érdekel, példá-
ul a kutatás.

– Milyen önöknél egy sportos 
karácsony?

– Az egyesületem mindig ren-
dez egy év végi gálát, amelyen 
megajándékozzuk egymást. A 
családommal pedig van egy szo-
kásunk, amit imádok: minden 
karácsonykor a testvéreimmel 
együtt kapunk egy társasjátékot. 
Órákon át tudunk vele játszani, az 
éjféli mise kezdetéig, mert oda 
mindig elmegyünk.

(-os)

Lovas Boglárka

Oravecz Kinga Anna


